



Responsável: Lucas Estevão Almeida Matrícula: 505546 Telefone: (32) 99981-4337
Departamento: Secretaria de Saúde - Diretoria Administrativa - Assessor Administrativo

Relatório de Cotação: Aquisição de Materiais e Insumos de Laboratório

Pesquisa realizada entre 09/07/2024 13:33:28 e 01/08/2024 10:54:55

Relatório gerado no dia 01/08/2024 10:59:41 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Ácido úrico c/ (1/200 ml-1/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		20	R\$ 129,95 (un)	-	R\$ 129,95	R\$ 2.599,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	NºPregão:32023 UASG:989169	16/01/2024	R\$ 110,35
2	25.141.292/0001-03 - Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	NºPregão:102023 UASG:989771	20/11/2023	R\$ 149,50
Valor Unitário				R\$ 129,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 130,00
Valor Unitário				R\$ 130,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,95

Item 2: Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		6	R\$ 2,49 (un)	-	R\$ 2,49	R\$ 14,94	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5682023 UASG:925373	20/11/2023	R\$ 2,32
2	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:132023 UASG:153046	02/10/2023	R\$ 2,81
3	09.601.850/0001-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	NºPregão:112023 UASG:160020	31/07/2023	R\$ 2,34
Valor Unitário				R\$ 2,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Item 3: Agulhas de coletas a vácuo (25x0,7 mm) c/100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		50	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté			NºPregão:900182024 UASG:160518	23/05/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário							R\$ 27,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDACAO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP			32685-FUNDACAO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP-232024-152024	21/06/2024	R\$ 25,00
2		MUNICIPIO DE ITAPURANGA			01146604000103-1-000066/2024	21/05/2024	R\$ 23,00
Valor Unitário							R\$ 24,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		

Item 4: Agulha de coleta de sangue (20 x0,55) c/100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	100	R\$ 54,38 (un)	-	R\$ 54,38	R\$ 5.438,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPregão:532023 UASG:120643	11/12/2023	R\$ 47,15
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará			NºPregão:102023 UASG:925898	04/12/2023	R\$ 60,00
3	33.781.055/0015-30 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS			Dispensa de Licitação Nº 146/2023 UASG: 254445	01/08/2023	R\$ 56,00
Valor Unitário					R\$ 54,38	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,38		



Item 5: Albumina c/ (1/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		4	R\$ 86,84 (un)	-	R\$ 86,84	R\$ 347,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE	16928483000129-1-000040/2024	03/06/2024	R\$ 80,00
2	Prefeitura Municipal de São João da Ponte	303039	17/05/2024	R\$ 80,00
3	Prefeitura Municipal de Tucumã	294518	19/04/2024	R\$ 100,52
Valor Unitário				R\$ 86,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,84

Item 6: Albumina bovina 22% c/ 10 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 54,34 (un)	-	R\$ 54,34	R\$ 217,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	NºPregão:332023 UASG:160351	15/12/2023	R\$ 53,11
Valor Unitário				R\$ 53,11

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000062/2023	08/12/2023	R\$ 61,02
2	04.815.319/0001-26 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO	74728	07/11/2023	R\$ 48,90
Valor Unitário				R\$ 54,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,34

Item 7: Amilase direta c/ (2/30 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	12	R\$ 522,64 (un)	-	R\$ 522,64	R\$ 6.271,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 500,00
Valor Unitário				R\$ 500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07861703000153-1-000143/2024	04/07/2024	R\$ 481,62



2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI	01362680000156-1-000027/2024	17/05/2024	R\$ 586,29
Valor Unitário				R\$ 533,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,64

Item 8: ASO - Antiestreptolisina O c/ (2,5 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 18	15	R\$ 73,60 (un)	-	R\$ 73,60	R\$ 1.104,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica			NºPregão:1022023 UASG:120064	08/01/2024	R\$ 78,54
	2	15.126.437/0017-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley			NºPregão:562023 UASG:155023	20/09/2023	R\$ 81,26
	3	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:602023 UASG:989047	21/08/2023	R\$ 61,00
	Valor Unitário					R\$ 73,60	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,60			

Item 9: Azul de cresil brilhante para reticulócitos (100 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	4	R\$ 51,17 (un)	-	R\$ 51,17	R\$ 204,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO		NºPregão:900052024 UASG:155912	07/05/2024	R\$ 47,63
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe		NºPregão:842023 UASG:155017	06/12/2023	R\$ 53,76
	3	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara		NºPregão:212023 UASG:120013	16/11/2023	R\$ 52,12
	Valor Unitário					R\$ 51,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,17		

Item 10: BHCG com sensibilidade de (10 mUI /ml) c/ 50 testes por kit

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	24	R\$ 62,40 (un)	-	R\$ 62,40	R\$ 1.497,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA		NºPregão:32023 UASG:989169	16/01/2024	R\$ 63,75
	2	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:732023 UASG:454524	21/09/2023	R\$ 61,06
Valor Unitário					R\$ 62,40	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 62,40
Valor Unitário				R\$ 62,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,40	

Item 11: Bilirrubina direta e total (1x250 ml/1x120 ml/1x5 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		4	R\$ 96,24 (un)	-	R\$ 96,24	R\$ 384,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL				NºPregão:72023 UASG:928154	03/01/2024	R\$ 91,15
Valor Unitário							R\$ 91,15
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				004-2024-MACAPARANA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 93,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA				510517-8-003-2024	02/04/2024	R\$ 104,00
Valor Unitário							R\$ 98,78
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,24		

Item 12: Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 19	600	R\$ 167,84 (un)	-	R\$ 167,84	R\$ 100.704,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:2372023 UASG:925302	23/01/2024	R\$ 168,00
	2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:1232023 UASG:985811	23/01/2024	R\$ 155,51
	3	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC			NºPregão:222023 UASG:459931	12/12/2023	R\$ 180,00
	Valor Unitário					R\$ 167,84	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,84			



Item 13: Cálcio Sérico c/ (2/45 ml-2/15 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	30	R\$ 72,82 (un)	-	R\$ 72,82	R\$ 2.184,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA	09067562000127-1-000018/2024	22/03/2024	R\$ 82,79
2	Prefeitura Municipal de Marco	047_2023_Marco	16/01/2024	R\$ 61,68
3	STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	13-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	16/11/2023	R\$ 74,00
Valor Unitário				R\$ 72,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,82

Item 14: Calibrador multiparâmetro p/ bioquímica (3 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 172,45 (un)	-	R\$ 172,45	R\$ 2.069,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:332023 UASG:120641	08/01/2024	R\$ 196,50
2	39.485.412/0002-85 - Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	NºPregão:122023 UASG:926515	01/11/2023	R\$ 158,87
3	01.567.601/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:482023 UASG:153052	02/10/2023	R\$ 161,99
Valor Unitário				R\$ 172,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,45

Item 15: Calibrador para Hemoglobina glicosilada por troca iônica para kits c/ 50 testes cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	650	R\$ 114,05 (un)	-	R\$ 114,05	R\$ 74.132,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	39.485.412/0002-85 - Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	NºPregão:122023 UASG:926515	01/11/2023	R\$ 104,86
2	39.485.412/0002-85 - Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	NºPregão:122023 UASG:926515	01/11/2023	R\$ 111,01
Valor Unitário				R\$ 107,94



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELTERRA	01614112000103-1-000017/2024	20/03/2024	R\$ 126,27
Valor Unitário				R\$ 126,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,05	

Item 16: Colesterol HDL direto c/ (2/90 ml-2/30 ml-1/1ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	48	R\$ 455,21 (un)	-	R\$ 455,21	R\$ 21.850,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL	NºPregão:72023 UASG:928154	03/01/2024	R\$ 461,25	
2	00.038.174/0001-43 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Dispensa de Licitação Nº 10021/2023 UASG: 154040	01/11/2023	R\$ 474,98	
3	00.394.452/0533-04 - COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 69/2023 UASG: 160454	01/09/2023	R\$ 429,40	
Valor Unitário				R\$ 455,21	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 461,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,21		

Item 17: Colesterol total c/ (2/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 124,17 (un)	-	R\$ 124,17	R\$ 2.980,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.452/0198-90 - COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Dispensa de Licitação Nº 246/2023 UASG: 160233	01/11/2023	R\$ 104,50	
2	00.394.452/0059-11 - COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 17/2023 UASG: 160151	01/08/2023	R\$ 128,00	
3	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:602023 UASG:984305	19/07/2023	R\$ 140,00	
Valor Unitário				R\$ 124,17	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,17		

Item 18: Coletores de fezes rosca com espátula c/50 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15.000	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 53.250,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:900192024 UASG:120016	23/04/2024	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	NºPregão:152023 UASG:257033	27/11/2023	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 3,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	85987	15/04/2024	R\$ 3,29
Valor Unitário				R\$ 3,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Item 19: Coletores de urina estéril rosca c/ 50ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	15.000	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 32.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ		NºPregão:402023 UASG:927827	11/01/2024	R\$ 2,21
	2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara		NºPregão:152023 UASG:257033	27/11/2023	R\$ 1,81
	3	05.057.657/0001-09 - AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA		NºPregão:42023 UASG:456880	31/08/2023	R\$ 2,48
	Valor Unitário					R\$ 2,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17		

Item 20: Coletor Universal Frasco 80 MI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 224,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:900032024 UASG:160139	04/07/2024	R\$ 0,92
2	24.098.477/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:342023 UASG:153065	12/09/2023	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piqueroibi	00009023	17/01/2024	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12



Item 21: Conservante MIF para parasitologia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 56,50 (un)	-	R\$ 56,50	R\$ 1.695,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:862023 UASG:927495	22/11/2023	R\$ 51,50
2	07.546.073/0001-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312023 UASG:160171	07/08/2023	R\$ 63,99
Valor Unitário				R\$ 57,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00018323	07/11/2023	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 54,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,50

Item 22: Corante rápido para hematologia c/ (3/500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 46,89 (un)	-	R\$ 46,89	R\$ 703,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:1022023 UASG:120064	08/01/2024	R\$ 47,51
2	01.567.601/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:482023 UASG:153052	02/10/2023	R\$ 45,00
3	39.563.911/0001-62 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:942023 UASG:926850	10/08/2023	R\$ 48,15
Valor Unitário				R\$ 46,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Item 23: Creatinina c/ (2/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 194,38 (un)	-	R\$ 194,38	R\$ 3.887,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:132023 UASG:783601	21/12/2023	R\$ 205,83
2	00.038.174/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:252023 UASG:154040	11/08/2023	R\$ 202,32
3	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:292023 UASG:980277	28/07/2023	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 194,38



Item 24: Creatinofosfoquinase (CPK) c/ (1/50 ml-1/10 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 466,56 (un)	-	R\$ 466,56	R\$ 5.598,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	NºPregão:132023 UASG:783601	21/12/2023	R\$ 511,80
2	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:212023 UASG:120013	16/11/2023	R\$ 388,69
Valor Unitário				R\$ 450,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 499,20
Valor Unitário				R\$ 499,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,56

Item 25: Cronômetro, material carcaça plástico ABS, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	6	R\$ 63,05 (un)	-	R\$ 63,05	R\$ 378,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	NºPregão:92023 UASG:158313	16/02/2024	R\$ 68,30
2	03.779.133/0001-04 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:442023 UASG:925170	27/07/2023	R\$ 65,85
3	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 63,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,05

Item 26: Curativo Pós Coleta c/ 500

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		75	R\$ 23,71 (un)	-	R\$ 23,71	R\$ 1.778,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cabaceiras	305019	07/06/2024	R\$ 27,95



2	MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS	02-2024-JACARÉ DOS HOMENS-AL-MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/05/2024	R\$ 20,80
3	MUNICIPIO DE ROMELANDIA	04-2024-ROMELÂNDIA-SC-MUNICIPIO DE ROMELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 22,39
Valor Unitário				R\$ 23,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,71

Item 27: Desidrogenase láctica (LDH) c/ (1/80 ml-1/20 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	24	R\$ 134,57 (un)	-	R\$ 134,57	R\$ 3.229,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté		NºPregão:900182024 UASG:160518	23/05/2024	R\$ 130,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté		NºPregão:900182024 UASG:160518	23/05/2024	R\$ 140,00
3	07.722.779/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC		NºPregão:952023 UASG:154503	17/10/2023	R\$ 133,71
Valor Unitário		R\$ 134,57			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,57		

Item 28: Escova p/ lavar tubos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 16,04 (un)	-	R\$ 16,04	R\$ 192,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA	008-2024-LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA-BA-MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA-PREGÃO ELETRÔNICO		15/05/2024	R\$ 15,05
2	Prefeitura Municipal de Luis Gomes	20231218048_Prefeitura Municipal de Luis Gomes		29/01/2024	R\$ 17,53



3	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	11 DE 2023- ALVORADA DO NORTE-GO- MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	13/12/2023	R\$ 15,55
Valor Unitário				R\$ 16,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04

Item 29: Fator reumatóide (LÁTEX) c/ (2,5ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		24	R\$ 133,33 (un)	-	R\$ 133,33	R\$ 3.199,92	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE SAUDE			10572048000390-1-000037/2024	18/06/2024	R\$ 130,00	
2	Prefeitura Municipal de Rurópolis			297607	29/04/2024	R\$ 134,10	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGUNA CARAPÃ			007-2023-LAGUNA CARAPÃ-MS-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGUNA CARAPÃ-PREGÃO ELETRÔNICO	14/08/2023	R\$ 135,90	
Valor Unitário						R\$ 133,33	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33			

Item 30: Ferro sérico cinético c/ (1/60 ml-1/5m l)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		30	R\$ 93,90 (un)	-	R\$ 93,90	R\$ 2.817,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:732023 UASG:454524	21/09/2023	R\$ 82,69
	2	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:602023 UASG:989047	21/08/2023	R\$ 99,00
Valor Unitário							R\$ 90,85
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA				11204871000143-1-000001/2024	20/03/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário							R\$ 100,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,90		



Item 31: Fitas/Tiras para urianálises c/100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 43,73 (un)	-	R\$ 43,73	R\$ 4.373,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:372023 UASG:980772	09/11/2023	R\$ 34,70
2	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:62023 UASG:160166	28/08/2023	R\$ 48,50
3	09.601.850/0001-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	NºPregão:112023 UASG:160020	31/07/2023	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 43,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

Item 32: Formulário contínuo 80 colunas uma via

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4	R\$ 277,30 (un)	-	R\$ 277,30	R\$ 1.109,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:2132023 UASG:984223	08/01/2024	R\$ 289,99
Valor Unitário				R\$ 289,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA HELENA	11520158000109-1-000009/2024	29/04/2024	R\$ 260,00
2	MUNICIPIO DE ARAME	12542767000121-1-000003/2024	17/04/2024	R\$ 281,91
Valor Unitário				R\$ 270,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 281,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,30
--	--	--------------------------------------

Item 33: Fosfatase alcalina cinética c/ (2/45 ml-2/5 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		15	R\$ 150,93 (un)	-	R\$ 150,93	R\$ 2.263,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara		NºPregão:212023 UASG:120013	16/11/2023	R\$ 147,31
Valor Unitário					R\$ 147,31

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucumã		294518	19/04/2024	R\$ 153,49



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA	11204871000143-1-000001/2024	20/03/2024	R\$ 152,00
Valor Unitário				R\$ 152,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,93	

Item 34: Fósforo UV c/ (2/50 ml-1/4 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	15	R\$ 128,21 (un)	-	R\$ 128,21	R\$ 1.923,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar			NºPregão:692023 UASG:120025	08/01/2024	R\$ 136,12
2	25.141.292/0001-03 - Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás			NºPregão:102023 UASG:989771	20/11/2023	R\$ 119,50
Valor Unitário						R\$ 127,81
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA			09067562000127-1-000018/2024	22/03/2024	R\$ 129,00
Valor Unitário						R\$ 129,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,21		

Item 35: Gama GT cinético c/ (1/48 ml-1/12 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		60	R\$ 117,66 (un)	-	R\$ 117,66	R\$ 7.059,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE			16928483000129-1-000040/2024	03/06/2024	R\$ 114,50	
2	MUNICIPIO DE CRUZ			07663917000115-1-000034/2024	17/05/2024	R\$ 134,97	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVOLANDIA			11463194000188-1-000059/2024	25/04/2024	R\$ 103,50	
Valor Unitário			R\$ 117,66				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,66			

Item 36: Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: adulto – Uso: Reutilizável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	8	R\$ 17,71 (un)	-	R\$ 17,71	R\$ 141,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	NºPregão:900242024 UASG:155020	23/04/2024	R\$ 17,10



2	00.394.544/0094-84 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiaba	NºPregão:112023 UASG:257039	16/11/2023	R\$ 16,47
3	14.221.741/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:152023 UASG:983485	12/09/2023	R\$ 19,57
Valor Unitário				R\$ 17,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,71

Item 37: Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: Infantil – Uso: Reutilizável

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		6	R\$ 14,65 (un)	-	R\$ 14,65	R\$ 87,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO			NºPregão:920012024 UASG:982555	07/03/2024	R\$ 13,96
2	00.394.429/0016-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPregão:512023 UASG:120643	08/11/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 13,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TEOLANDIA			14196042000154-1-000007/2024	26/04/2024	R\$ 16,99
Valor Unitário						R\$ 16,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65		

Item 38: Garrote – Tipo fita – material: borracha natural – Dimensão 2,5 x 45 cm Apresentação: Rolo (metros)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		6	R\$ 41,10 (un)	-	R\$ 41,10	R\$ 246,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília				NºPregão:62023 UASG:787700	29/01/2024	R\$ 46,05
Valor Unitário							R\$ 46,05
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES				71400-11-2024-PCE	19/03/2024	R\$ 42,25
2	MUNICIPIO DE LEANDRO FERREIRA				18315218000109-1-000005/2024	13/03/2024	R\$ 35,00
Valor Unitário							R\$ 38,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,10		



Item 39: Glicose anidra aromatizada 600 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	6	R\$ 42,13 (un)	-	R\$ 42,13	R\$ 252,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:662023 UASG:153032	16/01/2024	R\$ 42,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:662023 UASG:153032	16/01/2024	R\$ 45,89
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS	NºPregão:222023 UASG:135031	20/12/2023	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 42,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13

Item 40: Glicose c/ (2/500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12	R\$ 105,50 (un)	-	R\$ 105,50	R\$ 1.266,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	NºPregão:212023 UASG:120013	16/11/2023	R\$ 107,30
2	60.453.032/0001-74 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	NºPregão:1042023 UASG:153031	11/09/2023	R\$ 98,75
Valor Unitário				R\$ 103,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Várzea	298038	08/05/2024	R\$ 110,44
Valor Unitário				R\$ 110,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,50

Item 41: Hemoglobina glicosilada por troca iônica c/ 50 testes cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	650	R\$ 468,04 (un)	-	R\$ 468,04	R\$ 304.226,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.556.060/0001-81 - Fundação Municipal de Saúde de Niterói	NºPregão:72023 UASG:925016	21/11/2023	R\$ 505,13
Valor Unitário				R\$ 505,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.114.256/0001-95 - MUNICÍPIO DE CAIANA/MG	74604	31/10/2023	R\$ 450,00



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	510805-8-012-2023	25/08/2023	R\$ 449,00
Valor Unitário				R\$ 449,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 450,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,04

Item 42: Lápis dermatográfico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		2	R\$ 15,01 (un)	-	R\$ 15,01	R\$ 30,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA			NºPregão:952023 UASG:985155	16/02/2024	R\$ 15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria			NºPregão:1972023 UASG:155125	11/01/2024	R\$ 14,70
Valor Unitário						R\$ 14,85
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA A M S			78956513000168-1-000036/2024	13/05/2024	R\$ 15,33
Valor Unitário						R\$ 15,33
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01		

Item 43: Magnésio c/ (1/200 ml-1/3 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6	R\$ 313,53 (un)	-	R\$ 313,53	R\$ 1.881,18

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 338,00
2	00.038.174/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:252023 UASG:154040	11/08/2023	R\$ 314,58
Valor Unitário				R\$ 326,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-008005/2024	17/05/2024	R\$ 288,00
Valor Unitário				R\$ 288,00

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 314,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,53
--	--	--------------------------------------

Item 44: Micropipetas 100ul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 190,47 (un)	-	R\$ 190,47	R\$ 380,94



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-001027/2024	26/04/2024	R\$ 199,99
2	MUNICIPIO DE CORUMBA	63-2023-CORUMBÁ-MS-MUNICIPIO DE CORUMBA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/12/2023	R\$ 179,00
3	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores	251243	17/08/2023	R\$ 192,41
Valor Unitário				R\$ 190,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 192,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,47

Item 45: Micropipetas 10ul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 189,33 (un)	-	R\$ 189,33	R\$ 378,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-001027/2024	26/04/2024	R\$ 199,99
2	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 182,00
3	48.031.918/0024-10 - UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARARAQUARA	OC: 102305100612023OC00029	30/10/2023	R\$ 186,00
Valor Unitário				R\$ 189,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 186,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,33

Item 46: Micropipetas 20ul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 180,47 (un)	-	R\$ 180,47	R\$ 360,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:92023 UASG:980511	31/10/2023	R\$ 175,00
2	10.744.098/0006-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:82023 UASG:158317	27/10/2023	R\$ 184,40
Valor Unitário				R\$ 179,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 182,00
Valor Unitário				R\$ 182,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,47



Item 47: Micropipetas 25ul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 171,71 (un)	-	R\$ 171,71	R\$ 343,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:900162024 UASG:154043	22/05/2024	R\$ 170,13
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	NºPregão:92023 UASG:153074	14/12/2023	R\$ 169,99
Valor Unitário				R\$ 170,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIETE	98-2023-TIETÊ-SP-MUNICIPIO DE TIETE-PREGÃO ELETRÔNICO	07/12/2023	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 175,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,71

Item 48: Micropipetas 50ul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 186,80 (un)	-	R\$ 186,80	R\$ 373,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Brasília de Minas	292595	11/04/2024	R\$ 203,39
2	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 182,00
3	11.022.597/0014-06 - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DE PERNAMBUCO	120614-Compra direta	08/11/2023	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 186,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,80

Item 49: Padrão de bilirrubina c/ (3 ml) compatível com o fornecedor do kit de bilirrubina direta e total (Item 14)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 235,00 (un)	-	R\$ 235,00	R\$ 940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESP ESP	Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 UASG: 091101	01/05/2024	R\$ 246,00



2	ESP ESP	Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 UASG: 091101	01/05/2024	R\$ 239,00
3	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 235,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,00

Item 50: Padrões de sódio, potássio e lítio (aparelho Celm FC280) 100 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	4	R\$ 179,46 (un)	-	R\$ 179,46	R\$ 717,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Nilópolis		NºPregão:32023 UASG:158483		11/12/2023	R\$ 199,99
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE		NºPregão:362023 UASG:135013		07/12/2023	R\$ 145,00
3	10.825.373/0006-60 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as		NºPregão:62023 UASG:152800		16/08/2023	R\$ 193,40
Valor Unitário					R\$ 179,46	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,46		

Item 51: PCR- Proteína C Reativa (2, 5ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	36	R\$ 72,67 (un)	-	R\$ 72,67	R\$ 2.616,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	14.217.327/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1542023 UASG:983781	10/11/2023	R\$ 65,00
2	00.394.452/0059-11 - COMANDO DO EXERCITO MEX			Dispensa de Licitação Nº 17/2023 UASG: 160151	01/08/2023	R\$ 75,00
Valor Unitário						R\$ 70,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO			80710	26/01/2024	R\$ 78,00
Valor Unitário						R\$ 78,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67		



Item 52: Pesquisa de sangue oculto (s/ dieta) c/ 20 testes cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 116,17 (un)	-	R\$ 116,17	R\$ 17.425,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	39.485.412/0002-85 - Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	NºPregão:122023 UASG:926515	01/11/2023	R\$ 129,50
2	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 179/2023 UASG: 153149	01/11/2023	R\$ 117,00
Valor Unitário				R\$ 123,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE	13843842000157-1-000118/2024	18/04/2024	R\$ 102,00
Valor Unitário				R\$ 102,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Item 53: Pipetas de vidro graduadas de 1 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 276,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS			NºPregão:900082024 UASG:155891	02/05/2024	R\$ 12,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA			NºPregão:32023 UASG:989169	16/01/2024	R\$ 15,70
3	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA			Dispensa de Licitação Nº 679/2023 UASG: 153063	01/09/2023	R\$ 13,60
Valor Unitário					R\$ 13,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80		

Item 54: Pipetas de vidro graduadas de 2 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 5	20	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 265,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
		1		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	NºPregão:602023 UASG:135058	07/12/2023	R\$ 11,27



2	10.744.098/0006-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:82023 UASG:158317	27/10/2023	R\$ 13,63
3	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023	R\$ 14,91
Valor Unitário				R\$ 13,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Item 55: Pipetas de vidro graduadas de 5 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 232,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS		NºPregão:900082024 UASG:155891		02/05/2024	R\$ 12,56
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALIMENTOS E TERRITORIOS/MACEIO/AL		Dispensa de Licitação Nº 35/2023 UASG: 130240		01/01/2024	R\$ 10,60
3	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:110072023 UASG:158516		16/08/2023	R\$ 11,67
Valor Unitário					R\$ 11,61	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61		

Item 56: Pipeta tipo Westergren graduada 1 ml (escala de 1 em 1 mm)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 196,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA		NºPregão:222023 UASG:983431		13/11/2023	R\$ 10,20
2	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC		Dispensa de Licitação Nº 179/2023 UASG: 153149		01/11/2023	R\$ 10,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima		NºPregão:502023 UASG:154080		19/10/2023	R\$ 8,82
Valor Unitário		R\$ 9,84				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84		

Item 57: Ponteiras p/ micropipetas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 0,77 (un)	-	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	NºPregão:102023 UASG:130032	07/02/2024	R\$ 0,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:552023 UASG:158099	05/02/2024	R\$ 0,81
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	NºPregão:62023 UASG:130032	20/12/2023	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Item 58: Proteínas Totais c/ (1/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 100,81 (un)	-	R\$ 100,81	R\$ 403,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 87,50	
Valor Unitário				R\$ 87,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tucumã	294518	19/04/2024	R\$ 100,52	
2	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	80710	26/01/2024	R\$ 114,40	
Valor Unitário				R\$ 107,46	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,81	

Item 59: Proteinúria c/ (1/50 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	24	R\$ 101,21 (un)	-	R\$ 101,21	R\$ 2.429,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:900182024 UASG:160518	23/05/2024	R\$ 104,66	
Valor Unitário				R\$ 104,66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE	77902914000172-1-000280/2024	23/05/2024	R\$ 84,98	
2	MUNICIPIO DE AJURICABA	87613253000119-1-000052/2024	20/05/2024	R\$ 114,00	
Valor Unitário				R\$ 99,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,21	



Item 60: Reagente Para Dosagem De Cloro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 404,72 (un)	-	R\$ 404,72	R\$ 1.618,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.727.655/0002-09 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí s Campus Salinas	NºPregão:132023 UASG:158377	07/11/2023	R\$ 397,50
Valor Unitário				R\$ 397,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE GETÚLIO VARGAS	48800-30-2024-PCP	02/04/2024	R\$ 419,16
2	15.023.914/0001-45 - MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	73781	31/10/2023	R\$ 397,50
Valor Unitário				R\$ 408,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 397,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,72

Item 61: Sabão desencrostante para vidrarias

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	12	R\$ 100,80 (un)	-	R\$ 100,80	R\$ 1.209,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:900012024 UASG:158139	21/05/2024	R\$ 116,00
2	21.186.804/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 88,00
3	07.722.779/0001-06 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:482023 UASG:154503	09/08/2023	R\$ 98,41
Valor Unitário				R\$ 100,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,80

Item 62: Solução desproteinizante utilizada no contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		48	R\$ 227,00 (un)	-	R\$ 227,00	R\$ 10.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1792023 UASG:984637	14/12/2023	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 180,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA	01989813000119-1-000047/2024	14/05/2024	R\$ 265,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO	510776-8-002-2024	01/03/2024	R\$ 236,00
Valor Unitário				R\$ 250,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 236,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,00

Item 63: Solução detergente específico para descontaminação e manutenção preventiva para utilização no contador hematológica ABX Micros 60 (500 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6	R\$ 288,78 (un)	-	R\$ 288,78	R\$ 1.732,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0126-65 - COMANDO DA MARINHA ESCOLA NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 14/2023 UASG: 762400	01/09/2023	R\$ 300,00
2	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:602023 UASG:989047	21/08/2023	R\$ 282,60
3	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:602023 UASG:989047	21/08/2023	R\$ 283,73
Valor Unitário					R\$ 288,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 283,73					Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,78	

Item 64: Solução diluente para contagem e diferenciação das células sanguíneas (20 litros) para utilização no contador hematológico ABX Micros 60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	24	R\$ 477,27 (un)	-	R\$ 477,27	R\$ 11.454,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara			NºPregão:212023 UASG:120013	16/11/2023	R\$ 540,00
2	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ			NºPregão:412023 UASG:791010	21/09/2023	R\$ 470,00
3	00.394.452/0016-81 - COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS			Dispensa de Licitação Nº 126/2023 UASG: 160250	01/08/2023	R\$ 421,80
Valor Unitário					R\$ 477,27	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 470,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,27		

Item 65: Solução hemolisante para utilização do contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	24	R\$ 515,96 (un)	-	R\$ 515,96	R\$ 12.383,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	NºPregão:900182024 UASG:160518	23/05/2024	R\$ 499,00
Valor Unitário				R\$ 499,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Capanema	MC-62024- Pregão Eletrônico	15/02/2024	R\$ 530,00
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO	02997711000108- 1-000021/2023	17/01/2024	R\$ 518,89
Valor Unitário				R\$ 524,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 518,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,96	

Item 66: Soro anti-A c/ (10 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 43,76 (un)	-	R\$ 43,76	R\$ 262,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:1022023 UASG:120064	08/01/2024	R\$ 40,55	
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4192023 UASG:927996	20/12/2023	R\$ 43,64	
Valor Unitário					R\$ 42,09
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Jaguaruana	2023122002perp_Jaguaruana	09/01/2024	R\$ 47,10	
Valor Unitário					R\$ 47,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,76		

Item 67: Soro anti-B c/ (10 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 44,82 (un)	-	R\$ 44,82	R\$ 268,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:4192023 UASG:927996	20/12/2023	R\$ 45,97	
2	07.546.073/0001-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312023 UASG:160171	07/08/2023	R\$ 44,99	
Valor Unitário					R\$ 45,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA REAL	11258922000110- 1-000002/2024	22/01/2024	R\$ 43,50	



Valor Unitário		RS 43,50
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,82

Item 68: Soro anti-D c/ (10 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8	R\$ 48,77 (un)	-	R\$ 48,77	R\$ 390,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:900312024 UASG:155125	22/04/2024	R\$ 44,50
2	00.530.352/0001-59 - PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:882023 UASG:10001	17/08/2023	R\$ 49,60
3	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:162023 UASG:160202	09/08/2023	R\$ 52,21
Valor Unitário				RS 48,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,77
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 69: Soro de coombs c/ (10 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 43,68 (un)	-	R\$ 43,68	R\$ 174,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 153155	01/05/2024	R\$ 46,10
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 153155	01/05/2024	R\$ 42,95
Valor Unitário				RS 44,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO RIO GRANDE	006-2024-RIO GRANDE-RS-MUNICIPIO DO RIO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário				RS 42,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,68
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 70: TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	24	R\$ 175,48 (un)	-	R\$ 175,48	R\$ 4.211,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	NºPregão:900052024 UASG:154045	16/04/2024	R\$ 154,20
2	14.217.327/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1542023 UASG:983781	10/11/2023	R\$ 181,00
Valor Unitário				R\$ 167,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	10839508000131-1-000044/2023	06/05/2024	R\$ 191,25
Valor Unitário				R\$ 191,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 181,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,48

Item 71: Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura interna (-20/+70°C) e externa (-50/+70°C)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	6	R\$ 84,66 (un)	-	R\$ 84,66	R\$ 507,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1462023 UASG:987885	22/11/2023	R\$ 80,00
2	05.055.009/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:632023 UASG:925387	16/11/2023	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 85,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CRUZ	07663917000115-1-000002/2024	26/01/2024	R\$ 83,99
Valor Unitário				R\$ 83,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,66

Item 72: Transaminase oxalacética cinética (AST) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	60	R\$ 74,08 (un)	-	R\$ 74,08	R\$ 4.444,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar			NºPregão:692023 UASG:120025	08/01/2024	R\$ 74,58



2	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:732023 UASG:454524	21/09/2023	R\$ 77,48
3	00.394.452/0533-04 - COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 69/2023 UASG: 160454	01/09/2023	R\$ 70,19
Valor Unitário				R\$ 74,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08

Item 73: Transaminase pirúvica cinética (ALT) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	60	R\$ 92,25 (un)	-	R\$ 92,25	R\$ 5.535,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0198-90 - COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA			Dispensa de Licitação N° 246/2023 UASG: 160233	01/11/2023	R\$ 105,65
2	01.567.601/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:482023 UASG:153052	02/10/2023	R\$ 88,64
3	76.205.665/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:732023 UASG:454524	21/09/2023	R\$ 82,45
Valor Unitário		R\$ 92,25				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,64		Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,25		

Item 74: Triglicérides c/ (2/250 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	15	R\$ 443,46 (un)	-	R\$ 443,46	R\$ 6.651,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC			Dispensa de Licitação Nº 109/2023 UASG: 153145	01/10/2023	R\$ 415,55
Valor Unitário						R\$ 415,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COROMANDEL			18591149000158-1-000053/2024	12/06/2024	R\$ 505,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS			07583812000156-1-000004/2024	09/05/2024	R\$ 409,35
Valor Unitário						R\$ 457,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 415,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,46		



Item 75: TTP- Tempo de tromboplastina parcial ativada (6/2,5 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 167,38 (un)	-	R\$ 167,38	R\$ 1.673,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	296998	26/04/2024	R\$ 159,65
2	MUNICIPIO DE BELTERRA	01614112000103-1-000017/2024	20/03/2024	R\$ 157,50
3	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	20100_642023	27/07/2023	R\$ 185,00
Valor Unitário				R\$ 167,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,38

Item 76: Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15.000	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital de Guaranição de Natal	NºPregão:900022024 UASG:160345	24/04/2024	R\$ 1,20
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:136442022 UASG:925998	12/12/2023	R\$ 1,05
3	10.825.373/0004-06 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA	Dispensa de Licitação Nº 9/2023 UASG: 158382	01/09/2023	R\$ 1,22
Valor Unitário				R\$ 1,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Item 77: Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15.000	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 29.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	NºPregão:900042024 UASG:160146	11/06/2024	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Grande Dourados	NºPregão:900092024 UASG:155016	14/05/2024	R\$ 2,12
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:5342023 UASG:986969	22/12/2023	R\$ 1,78
Valor Unitário				R\$ 1,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97



Item 78: Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2- racks c/ 50 tubos cada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		24	R\$ 62,80 (un)	-	R\$ 62,80	R\$ 1.507,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES		NºPregão:20052023 UASG:153050	03/08/2023	R\$ 65,29
Valor Unitário					R\$ 65,29

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		12092636000190-1-000022/2024	07/05/2024	R\$ 61,00
2	Prefeitura Municipal de Palhoça		292798	19/04/2024	R\$ 62,10
Valor Unitário					R\$ 61,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80

Item 79: Tubo plástico com citrato (a vácuo) 3,5 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 1,85 (un)	-	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:900192024 UASG:120016	23/04/2024	R\$ 1,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre	NºPregão:162023 UASG:160400	04/12/2023	R\$ 2,13
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4532023 UASG:925373	27/10/2023	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Item 80: Tubo plástico com EDTA (a vácuo) 4 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30.000	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 66.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Grande Dourados	NºPregão:900092024 UASG:155016	14/05/2024	R\$ 2,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	NºPregão:11092023 UASG:155911	11/01/2024	R\$ 2,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre	NºPregão:162023 UASG:160400	04/12/2023	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23



Item 81: Tubo PP (polipropileno 12x75 mm) 5 ml c/ tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 1,91 (un)	-	R\$ 1,91	R\$ 9.550,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090110000012023OC00192	02/02/2024	R\$ 1,90
2	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090110000012023OC00192	02/02/2024	R\$ 1,88
3	CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 090110000012023OC00192	02/02/2024	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 1,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Item 82: Tubo PP (polipropileno 15x 100 mm) 10 ml c/ tampa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5.000	R\$ 2,02 (un)	-	R\$ 2,02	R\$ 10.100,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	NºPregão:900042024 UASG:160146	11/06/2024	R\$ 2,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Grande Dourados	NºPregão:900092024 UASG:155016	14/05/2024	R\$ 2,12
3	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:332023 UASG:980277	10/08/2023	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 2,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Item 83: Uréia cinética UV (2/8 0ml-2/20 ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 154,32 (un)	-	R\$ 154,32	R\$ 4.629,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Martins	91005_Prefeitura Municipal de Martins	14/03/2024	R\$ 152,96
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC	36833348000107-1-000003/2023	15/09/2023	R\$ 150,00
3	Prefeitura Municipal de Salgueiro	14221-Prefeitura Municipal de Salgueiro-1432023-0672023	10/08/2023	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 154,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,32



Item 84: VDRL (pronto para uso) 5 ml 250 testes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6	R\$ 71,50 (un)	-	R\$ 71,50	R\$ 429,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:900132024 UASG:160098	04/07/2024	R\$ 74,00
2	00.394.502/0069-32 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo	NºPregão:32023 UASG:765706	29/08/2023	R\$ 67,00
Valor Unitário				R\$ 70,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELTERRA	01614112000103-1-000009/2024	12/03/2024	R\$ 73,50
Valor Unitário				R\$ 73,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50

Item 85: Waller Rose c/ controla 60 testes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6	R\$ 116,48 (un)	-	R\$ 116,48	R\$ 698,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:900192024 UASG:120016	23/04/2024	R\$ 112,56
2	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:602023 UASG:984305	19/07/2023	R\$ 116,89
Valor Unitário				R\$ 114,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-010698/2023	16/10/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,48

Valor Global: R\$ 902.236,00

Detalhamento dos Itens



Item 1: Ácido úrico c/ (1/200 ml-1/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 129,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 129,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Ácido úrico c/ (1/200 ml-1/250 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 110,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de laboratório em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	SRP: SIM
CatMat: 331748 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:989169
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 15:37
	Homologação: 06/02/2024 12:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco 200,00 ML
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.488/0001-05 *VENCEDOR*	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	RS 110,35
Marca: LABTEST		
Fabricante: LABTEST		
Modelo: LABTEST		
Descrição: KIT ACIDO URICO FRASCO 200 ML. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5. TIPO: CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO. TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO. MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO, PRONTO PARA USO. APRESENTAÇÃO: TESTE		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R JOSE ANACHE, 67
	Nome de Contato: BETANIA	Telefone: (67) 3351-9494
		Email: farmaceutica@mssaude.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 149,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.141.292/0001-03	Data: 20/11/2023 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Solicitação de abertura para licitação dos reagentes e demais produtos para uso no laboratório de análises clínicas de Água Fria de Goiás..	SRP: SIM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:989771
CatMat: 331748 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL APRESENTAÇÃO TESTE	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2023 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Frasco 200,00 ML
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
28.767.124/0001-16 *VENCEDOR*	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA		R\$ 149,00			
Marca: INTERKIT Fabricante: INTERKIT KATAL Modelo: INTERKIT Descrição: ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO (R1.1X200ML E PADRAO INCLUIDO) BIONALITICA; BIOCLIN; LABTEST; INTERTECK KATAL; GT GROUP (APARELHO BIOQUIMICO PRIETEST TOUCH) Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Ácido Úrico , Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com

12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA		R\$ 150,00	
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: KIT					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ÁCIDO ÚRICO, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data: 26/01/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ACIDO URICO MÉTODO: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL	Identificação: 80710
ESTABILIDADE DO REAGENTE: ATÉ A DATA DE VALIDADE	Lote/Item: 2/1
ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12 SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS	Ata: Link Ata
ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO LINHA:	Fonte: licitanet.com.br
QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 20MG/DL TÊ - ACIDO URICO MÉTODO:	Quantidade: 10
ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO COM FCL ESTABILIDADE DO REAGENTE:	Unidade: KIT
ATÉ A DATA DE VALIDADE ESTABILIDADE DO REAGENTE DE USO: 12	UF: RO
SEMANAS (2 A 8 °C) APÓS ABERTO FINALIDADE: DETERMINAÇÃO DE	
ÁCIDO ÚRICO LINHA: QUÍMICA CLÍNICA LINEARIDADE: 20MG/DL TÉCNICA:	
AUTOMAÇÃO/ MANUAL AMOSTRA SORO, URINA E LÍQUIDO SINOVIAL	
VALOR DE REFERÊNCIA: SORO: HOMEM: 2,5 - 7,0 MG/DL OU 148 - 416 MOL/L	
MULHER: 1,5 ? 6,0 MG/DL OU 89 ? 356 MOL/L LÍQUIDO SINOVIAL: = 8 MG/DL	
OU 476 MMOL/L URINA: 250 ? 750 MG/24 HORAS APRESENTAÇÕES:	
REAGENTE ENZIMÁTICO 2 X 100ML PADRÃO 1 X 3ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Marca: In Vitro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: In Vitro		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
5		



Item 2: Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade

Descrição

Observação

6 UND

Adaptador plástico para agulha de coleta à vácuo

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo(técnico) para desenvolver as atividades do SISTEMA DE DEFESA AGROPECUÁRIA..

SRP: NÃO

Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Identificação: N°Pregão:5682023 / UASG:925373

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2024 15:17

CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.335.703/0001-48 IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI
VENCEDOR

R\$ 0,51

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (vacuteiner) 25 x 0,7 mm: Confeccionada em aço cromo, siliconizada, bisel médio trifacetado, com protetor para coleta a vácuo. Embalada em invólucro plástico rígido feito em polipropileno, com lacre de segurança em papel, ponta esterilizada. Agrupadas em caixas. Validade mínima de 30 meses no ato da entrega

Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1380 Nome de Contato: JOSÉ BERNARDO Telefone: (69) 2141-8460 Email: impol01@hotmail.com

02.475.985/0001-37 COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

R\$ 0,65

Marca: MEDIXMEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (vacuteiner) 25 x 0,7 mm: Confeccionada em aço cromo, siliconizada, bisel médio trifacetado, com protetor para coleta a vácuo. Embalada em invólucro plástico rígido feito em polipropileno, com lacre de segurança em papel, ponta esterilizada. Agrupadas em caixas. Validade mínima de 30 meses no ato da entrega

Estado: RO Cidade: Jaru Endereço: Avenida Dom Pedro I, 2678 Nome de Contato: Telefone: (69) 3521-5181 Email: covan-@hotmail.com

20.513.786/0001-58 INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA

R\$ 4,00

Marca: medix

Fabricante: medix

Modelo: coleta sangue

Descrição: a vacuo

Endereço: R CORONEL MOTA, SN Nome de Contato: Guilherme Telefone: (32) 99919-3405 Email: guilherme.santos.santos@hotmail.com

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

R\$ 6.800,00

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: SHANDONG WEIGAO

Modelo: AG_COL

Descrição: AG_COL - AGULHA PARA COLETA A VÁCUO – CÂNULA BIPOLAR, SILICONIZADA E TRIFACETADA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. PRODUTO DE USO ÚNICO. REGISTRO ANVISA: 10369460012. MARCA: LABOR IMPORT.

Estado: SP Cidade: São Carlos Endereço: R ALFREDO LOPES, 1717 Nome de Contato: Alreo Saldanha Telefone: (16) 3419-5912 Email: cotacao@noemmedical.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.479.123/0001-43	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Cateter Periférico - Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 23 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:153046
CatMat: 437174 - CATETER PERIFÉRICO	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2023 10:20
	Homologação: 08/11/2023 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 1,00
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Cateter periférico; aplicação: venoso; modelo: tipo escalpe; material agulha: agulha aço inox; diâmetro: 23 gau; componente adicional: com asa de fixação e tubo extensor; conector: conector padrão com tampa; tipo uso: Descartável; Esterilidade: Estéril; embalagem individual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AVENIDA OSVALDO CRUZ, 1420	ADRIANO	(55) 3307-0700	afavarin.distribuidora@gmail.com	
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI					R\$ 2,81
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo: SOLIDOR						
Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO LUIZ GONZAGA, 237		(31) 3347-1320	contato@inovacomercial.com	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA					R\$ 23.600,00
Marca: LABOR IMPORT						
Fabricante: BUNZL						
Modelo: SCALP_COLETA_SEG						
Descrição: SCALP_COLETA_SEG - SCALP À VACUO DE SEGURANÇA – PROJETADO COM DESIGN SEGURO, QUE REDUZ O RISCO DE PERFURAÇÕES ACIDENTAIS. A AGULHA É PROTEGIDA POR MEIO DE UM SIMPLES MOVIMENTO RETILÍNEO DE RETRAÇÃO PELAS ASAS FLEXÍVEIS. APÓS A ATIVAÇÃO, A AGULHA PERMANECE ENCAPSULADA MANTENDO OS PROFISSIONAIS LIVRES DA EXPOSIÇÃO AO MATERIAL CONTAMINADO. POSSUI PONTA AFILADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO E SILICONIZADO. É FORMADO POR UMA CÂNULA METÁLICA, AGULHA, ABAS ("BORBOLETAS"), TUBOS E PROTETOR PARA AGULHA. TUBO EXTENSOR COM COMPRIMENTO DE ±25 CM. COM CONEXÃO LUER-LOCK. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. IDENTIFICADO POR CORES QUE DIFERENCIAM AS DIMENSÕES. TAMANHOS DISPONÍVEIS: 21 G, 23 G, 25 G E 27 G. PRODUTO DE USO ÚNICO. REGISTRO ANVISA: 10369460195. MARCA: LABOR IMPORT.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.601.850/0001-10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de material de consumo do laboratório..

Descrição: Adaptador uso médico - Adaptador Uso Médico Material: Polímero , Aplicação: P/ Agulha De Coleta De Sangue A Vácuo , Tipo 1: Uso C/ Tubo Coletor , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Componente 1: Encaixe Rosqueado , Tipo Uso: Uso Único

CatMat: 479642 - Aplicação: P/ Agulha De Coleta De Sangue A Vácuo | Tipo 1: Uso C/ Tubo Coletor | Material: Polímero | Componente 1: Encaixe Rosqueado | Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 | Tipo Uso: Uso Único

Data: 31/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160020

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2023 09:38

Homologação: 16/08/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

71.957.310/0001-47 GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R\$ 1,70
VENCEDOR

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: 450263

Descrição: ADAPTADOR HOLDEX VACUETTE Adaptador para coleta múltipla de sangue a vácuo, em PP, com bico excêntrico, estéril, com adaptador Luer, coleta única, com antecâmara que ajuda no controle visual do fluxo sanguíneo. Embalagem comercial: 100 unidades. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette NCM: 90183219 Registro no MS: 10290310045 Validade do Registro: Vigente Procedência: Áustria Validade do material: 36 meses a partir da data de fabricação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com

02.472.743/0001-90 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA R\$ 2,34

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo: CRAL

Descrição: ADAPTADOR PLÁSTICO PARA ENCAIXE EM AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NA BASE DO ADAPTADOR. O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, QUANDO ACIONADO, DESCARTA A AGULHA QUE FOI ACOPLADA NO ADAPTADOR. REFERÊNCIA DE CARACTERÍSTICA: ADAPTADOR PRONTO HOLDER – BD OU OUTRO PRODUTO COM FUNCIONAMENTO SIMILAR QUE POSSA SER REUTILIZADO POR ATÉ 100 VEZES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br

12.817.864/0001-80 DENTAL MED CONNECT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 2,36

Marca: Labor Import

Fabricante: Labor Import

Modelo: ADAPTADOR SAFETY ARTICULADO C/ 40 (IM)

Descrição: Adaptador Uso Médico Material: Polímero , Aplicação: P/ Agulha De Coleta De Sangue A Vácuo , Tipo 1: Uso C/ Tubo Coletor , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Componente 1: Encaixe Rosqueado , Tipo Uso: Uso Único

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV PARAIBA, 881	(92) 3611-5068/ (92) 3082-0339	adm@orthodental.com.br

Item 3: Agulhas de coletas a vácuo (25x0,7 mm) c/100 unidades

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade

Descrição

Observação

50 Caixas

Agulhas de coletas a vácuo (25x0,7 mm) c/100 unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 01/08/2024 10:59:41 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2fOHZ01akN8JDI0tnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8JDI0tnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais, insumos, reagentes e kits de controle, calibração e manutenção laboratoriais e seis medicamentos, específicos para atender às necessidades do Laboratório de Análises Clínicas e o Depósito de Material de Classe VIII do Centro de Medicina de Aviação do Exército

Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO DIMENSÃO 22 G X 1 1/4" TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 399983 - Material: Aço Inoxidável Siliconizado | Dimensão: 22 G X 1 1/4" | Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado | Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico | Tipo Fixação: Protetor Plástico | Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 23/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160518
Lote/Item: /101
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.686.716/0001-69		PROCELA PARTICIPACOES EIRELI				R\$ 22,54
VENCEDOR						
Marca: GT GROUP / SHANDONG CHENGWU MEDICAL PRODUCTS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AGULHA A VACUO 22G - 25X0,7 - PCT 100						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 297	(31) 3271-5531/ (31) 3201-1461		certidoes@contabilidadedias.com.br	
13.839.148/0001-66		SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO				R\$ 23,00
Marca: labor import						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: agulha a vacuo 22g 25x7						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R JOSE APARECIDO LOBO COLINO, 114	SINEZIO	(12) 3028-7839	sinezio.tks@outlook.com	
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 25,00
Marca: LABOR IMPORT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LABOR IMPORT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
42.639.607/0001-66		NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 25,48
Marca: ALL LAB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALL LAB						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sarapuí	AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147	Lore	(15) 3031-5700	newmedhosp@gmail.com	
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 26,00
Marca: LABORIMPORT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.430.441/0001-75	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA					R\$ 27,00
Marca: CRAL PLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRAL PLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89	JONATHAN	(31) 3273-1972	orcamento@geraesdiagnostica.com.br	
23.420.875/0001-48	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES					R\$ 27,36
Marca: labor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: labor						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Uchoa	R PROFESSOR FRANCISCO MORATO, 499	ELTON	(17) 3826-3200	cirurgica_gmv@yahoo.com.br	
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO					R\$ 49,99
Marca: FIRSTLAB F15-A22g						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIRSTLAB F15-A22g						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CHICO PONTES, 461	ADRIANA	(11) 2667-7083	contato@loglab.com.br	
53.588.462/0001-38	53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE					R\$ 50,00
Marca: LABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LABOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 403,20
Marca: LABOR IMPORT / SHANDONG WEIGAO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 50040						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 8.000,00
Marca: -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: -						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 25,00	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP	Data: 21/06/2024 08:30
Objeto: Registro de preCos para aquisiCao de reagentes insumos laboratoriais tubos de coleta material medico Hospitalar copo descartavel para atender a demanda do Laboratorio de Analises Clinicas da FundaCao Hospitalar Dr Afonso Pavie FHAP	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: AGULHAS DESCARTAVEL PARA COLETAS A VACUO 25 X08 MM - AGULHAS DESCARTAVEL PARA COLETAS A VACUO 25 X08 MM	Identificação: 32685-FUNDACAO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP-232024-152024
	Lote/Item: 38/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/06/2024 11:38
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.000
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58		DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 25,00
VENCEDOR						
Marca: CRALPLAST						
Fabricante: CRALPLAST						
Modelo: 10379860084 - AGV2508						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPURANGA	Data: 21/05/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AGULHAS PARA COLETA MÚTIPLAS À VACUO DE SANGUE BD – PRETA TAMANHO (25 X 0,7 MM (22G X 1") – CAIXA COM 100 UNIDADES - AGULHAS PARA COLETA MÚTIPLAS À VACUO DE SANGUE BD – PRETA TAMANHO (25 X 0,7 MM (22G X 1") – CAIXA COM 100 UNIDADES	Identificação: 01146604000103-1-000066/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: CAIXA
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.905.525/0001-90		BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 23,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 255	(31) 2535-8003	embramo1@yahoo.com.br	



Item 4: Agulha de coleta de sangue (20 x0,55) c/100

Preço Estimado: R\$ 54,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,38
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Agulha de coleta de sangue (20 x0,55) c/100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Data: 11/12/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Consumo hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	SRP: SIM
CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:120643
	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2024 06:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94 *VENCEDOR*	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 27,79
Marca: VACUPLAST Fabricante: CRAL Modelo: VACUPLAS Descrição: Agulha para coleta múltipla para uso em sistemas fechados de coleta a vácuo, estéril, descartável, siliconizada, calibre 25x8, protegida por plástico rígido. Corpo em aço inox, bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com válvula de segurança em látex, com protetor e que suporte pelo menos três coletas, com fixação perfeita ao adaptador próprio para coletas múltiplas, capaz de garantir conexão segura e sem vazamento. Embalagem individual com selagem suficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, método, data e validade da esterilização. Caixa com 100 unidades.		
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: R ARTHUR BERNARDES, 618
	Nome de Contato: TRAUTI	Telefone: (51) 3729-5641
		Email: licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA	R\$ 27,80
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: agulha coleta sangue vacuo Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 1 1/2" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
Endereço: R CORONEL MOTA, SN	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (32) 99919-3405
		Email: guilherme.santos.santos@hotmail.com
02.223.342/0001-04	STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 66,50
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Agulha para coleta múltipla para uso em sistemas fechados de coleta a vácuo, estéril, descartável, siliconizada, calibre 25x8, protegida por plástico rígido. Corpo em aço inox, bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação, com válvula de segurança em látex, com protetor e que suporte pelo menos três coletas, com fixação perfeita ao adaptador próprio para coletas múltiplas, capaz de garantir conexão segura e sem vazamento. Embalagem individual com selagem suficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, método, data e validade da esterilização. Caixa com 100 unidades. LABOR IMPORT - SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR - SHANDONG WEIGAO CO LTD – CHINA – 10369460012		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA WILSON LOIS KOEHLER JUNIOR, 406
	Nome de Contato: Marta	Telefone: (41) 2108-4545
		Email: kg@joaomed.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 166.200,00
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: SHANDONG WEIGAO					
Modelo: AG_COL					
Descrição: AG_COL - AGULHA PARA COLETA A VÁCUO – CÂNULA BIPOLAR, SILICONIZADA E TRIFACETADA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. PRODUTO DE USO ÚNICO. REGISTRO ANVISA: 10369460012. MARCA: LABOR IMPORT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 04/12/2023 09:00
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução	Modalidade: Pregão Eletrônico
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	SRP: NÃO
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de Materiais de Consumo e permanente de uso veterinário para suprimento das unidades de campo da ADEPARÁ.	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:925898
	Lote/Item: 2/27
	Ata: Link Ata
Descrição: Agulha coleta sangue à vácuo - Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 1 1/2", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,	Adjudicação: 12/12/2023 11:56
	Homologação: 02/01/2024 12:14
CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 31,09	
VENCEDOR						
Marca: CRAL PLAST						
Fabricante: CRAL PLAST						
Modelo: Agulhas para coleta de sangue a vácuo 25x0,8 mm, e						
Descrição: Agulhas para coleta de sangue a vácuo 25x0,8 mm, estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG COMENDADOR PINHO, 90	MARCIO VINICIUS	(91) 3224-1671	comercial@paramed.net.br	
23.180.650/0001-61	DIVINA MED HOSPITALAR - EIRELI				R\$ 60,00	
Marca: VACUPLAST						
Fabricante: VACUPLAST						
Modelo: VACUPLAST						
Descrição: Agulhas para coleta de sangue a vácuo 25x0,8 mm, estéril, cx/100und –						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG P 1, 10	(91) 8608-3228	contato@divinamedhospitalar.com		
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA				R\$ 60,00	
Marca: CRAL VACUOPLAST						
Fabricante: CRAL VACUOPLAST						
Modelo: 25x,08mm						
Descrição: Agulhas para coleta de sangue a vácuo 25x0,8 mm, estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Piraúba	PRAÇA GUARURAMA, 116	Rosalia	(32) 3573-1543	rosaminas@rosaminas.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 33.781.055/0015-30
Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS
Objeto: Aquisição de seringa descartável, agulha coleta de sangue, bisturi e outros.
Descrição: AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 025 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
CatMat: 411901 - AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 146/2023 / UASG: 254445
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.016.542/0001-88 *VENCEDOR*	DIAG PRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 56,00
Marca: SOL-MILLENNIUM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 025 G X 1 1/2", TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MAESTRO HENRIQUE VOGELER, 45
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (21) 3326-4950
	Email: diagprime@diagprime.com.br	

Item 5: Albumina c/ (1/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 86,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,84

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Albumina c/ (1/250 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, objetivando fornecimento de Materiais de Laboratório para Análises Clínicas e Reagentes (insumos), visando atender às necessidades da Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, de forma parcelada, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I.
Descrição: PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE 200 ML – METODO BIURETO, APRESENTAÇÃO REAGENTE Nº1, BIURETO -10 X 20 ml, REAGENTE Nº2 PADRÃO – 1 X 2 ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE 200 ML – METODO BIURETO, APRESENTAÇÃO REAGENTE Nº1, BIURETO -10 X 20 ml, REAGENTE Nº2 PADRÃO – 1 X 2 ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO, CAUSANDO ASSIM ALTERAÇÕES NOS EXAMES, MARCA BIOCLIN BIOCLIN PLUS 2000 AUTOMAÇÃO

Data: 03/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16928483000129-1-000040/2024
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 13/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 80,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de São João da Ponte	Data:	17/05/2024 14:45
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, objetivando fornecimento de Materiais de Laboratório para Análises Clínicas e Reagentes (insumos), visando atender...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição: PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE 200 ML – METODO BIURETO, APRESENTAÇÃO REAGENTE Nº1, BIURETO -10 X 20 ml, REAGENTE Nº2 PADRÃO – 1 X 2 ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE 200 ML – METODO BIURETO, APRESENTAÇÃO REAGENTE Nº1, BIURETO -10 X 20 ml, REAGENTE Nº2 PADRÃO – 1 X 2 ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO, CAUSANDO ASSIM ALTERAÇÕES NOS EXAMES, MARCA BIOCLIN BIOCLIN PLUS 2000 AUTOMAÇÃO		SRP:	SIM
		Identificação:	303039
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 80,00
VENCEDOR						
Marca: BIOCLIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 100,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tucumã	Data:	19/04/2024 08:19
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES QUÍMICOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS.	Modalidade:	Pregão
Descrição: PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS, METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS, METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN.		SRP:	NÃO
		Identificação:	294518
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	18
		Unidade:	KIT
		UF:	PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
36.028.477/0001-22		HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 100,52	
VENCEDOR							
Marca: BIOCLIN							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo: BIOCLIN							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA		Parauapebas	R 139, SN	NEUDA	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	licitacao@hiperfar.com.br	

Item 6: Albumina bovina 22% c/ 10 ml

Preço Estimado: R\$ 54,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,34

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Albumina bovina 22% c/ 10 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 53,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	15/12/2023 09:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar da Amazônia	SRP:	SIM
	12ª Região Militar	Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:160351
	Hospital de Guarnição de Porto Velho	Lote/Item:	/40
Objeto:	Aquisição de materiais e reagentes laboratoriais para suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Porto Velho..	Ata:	Link Ata
Descrição:	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Albumina Bovina , Características Adicionais: Solução A 22%	Adjudicação:	19/12/2023 12:09
CatMat:	382447 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO ALBUMINA BOVINA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 22%	Homologação:	20/12/2023 10:50
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Frasco 10,00 ML
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.541.396/0001-38	CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 26,50
VENCEDOR					
Marca: EBRAM					
Fabricante: EBRAM					
Modelo: SOLUÇÃO ALBUMINA BOVINA 22%					
Descrição: Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Albumina Bovina , Características Adicionais: Solução A 22%					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 1470	(69) 3422-2912	cynfarma@cynfarma.com.br	

04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA			R\$ 79,71	
Marca: SCAN						
Fabricante: SCAN						
Modelo: SCAN						
Descrição: reagente para diagnóstico clínico - co albumina bovina a 22%						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiania	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435		Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontológico (Consumo e Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA

Descrição: ALBUMINA BOVINA 22% - ALBUMINA BOVINA 22%

Data: 08/12/2023 18:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000062/2023

Lote/Item: 1/606

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.995.908/0001-92	R7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 61,02
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
MA	Timon	R NEUSA ASSUNCAO, 741		(86) 8822-7977

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.815.319/0001-26

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATURAI/GO

Objeto: Refere-se à registro de preços para futura e eventual de fornecimento de insumos nlaboratoriais e materiais hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde nsuprindo as necessidades das Unidades de saúde, do Hospital Municipal de Caturai.

Descrição: ALBUMINA BOVINA 22% 10ML : o reagente deve conter Albumina Bovina - ALBUMINA BOVINA 22% 10ML : o reagente deve conter Albumina Bovina, Cloreto de Sodio e Azida de Sodio a 0,1%, o produto deve ser usado como fornecimento em frascos de 10 ml, acompanhados de contra-gotas, cada gota equivale a 50uL

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74728

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: KIT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 48,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV SAO FRANCISCO, 83	(62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000	suzannececilia@hotmail.com

28.767.124/0001-16 HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA

R\$ 48,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiania	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.937.286/0001-71	ALFA HOSPITALAR LTDA			R\$ 63,75
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3094-8484	

Item 7: Amilase direta c/ (2/30 ml)

Preço Estimado: R\$ 522,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 522,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,64

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	Amilase direta c/ (2/30 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.982.608/0001-00	Data:	13/11/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	SRP:	SIM
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Alfa Amilase , Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:983431
CatMat:	331838 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item:	10/410
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 480,00
VENCEDOR					
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: BIOCLIN					
Modelo: REAGENTE					
Descrição: AMILASE (ALFA AMILASE) - KIT MONOREAGENTE DESTINADO À DETERMINAÇÃO DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DA ALFA-AMILASE NO SORO, PLASMA E URINA – 60 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R ESTOGIO COSTA, 564	Luciana	(77) 3451-4023	badiagnostica@ig.com.br

02.990.912/0001-83 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA R\$ 520,00

Marca: BIOCLIN				
Fabricante: BIOCLIN				
Modelo: BIOCLIN				
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Alfa Amilase , Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913
				Email:
				maxi-med@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 481,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 04/07/2024 16:41
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SEC. DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ALFA AMILASE DIRETA 5 X 20ML - ALFA AMILASE DIRETA 5 X 20ML	Identificação: 07861703000153-1-000143/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.702.376/0001-27		DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 481,62
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 28 LOTES, 25/26	LUCILENE	(61) 3047-2222	diaglab@diaglabdf.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 586,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI	Data: 17/05/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - DISPENSA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS PARA O LABORATÓRIO, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ALFA AMILASE DIRETA CONTINUA ESPECTOFOTOMETRICA, POR SUBSTRATO DIRETO - KIT COM 5X20ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM FRASCO PARA SER COLOCADO DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTOS - COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS A15 BIOSYSTEM - ALFA AMILASE DIRETA CONTINUA ESPECTOFOTOMETRICA, POR SUBSTRATO DIRETO - KIT COM 5X20ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO, ACONDICIONADO EM FRASCO PARA SER COLOCADO DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTOS - COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS A15 BIOSYSTEM	Identificação: 01362680000156-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/4221722
	Ata: N/A
	Homologação: 22/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.280.926/0001-62		PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 586,29
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV CUIABA, 2043	(66) 9910-7355	primalabpps@gmail.com	



Item 8: ASO - Antiestreptolisina O c/ (2,5 ml)

Preço Estimado: R\$ 73,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,60

Quantidade	Descrição	Observação
15 Frascos	ASO - Antiestreptolisina O c/ (2,5 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 08/01/2024 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW).	Identificação: NºPregão:1022023 / UASG:120064 Lote/Item: /65
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Ata: Link Ata Adjudicação: 30/01/2024 12:11 Homologação: 31/01/2024 12:04
CatMat: 337768 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" Método: Aglutinação Em Látex Apresentação: Teste	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05 *VENCEDOR*	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: KIT Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA 'O', MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO TESTE		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 394
	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (43) 3024-5280
	Email: diagsolution@hotmail.com	
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: BIOCLIN Fabricante: BIOCLIN Modelo: 10269360137 Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O", MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO:TESTE / Características adicionais: Reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo,com controles positivo e negativo, tipo de análise qualitativo e semi-quantitativo de antiestreptolisina 'o', método aglutinação em látex. Apresentação: Caixa com suspensão latex revestida com estreptolisina O, soro controle negativo e soro controle positivo.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R NIQUELINA, 1478
	Nome de Contato: Heryck	Telefone: (31) 3524-2700
	Email: conteforganizacoes@gmail.com	
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 78,54
Marca: wama Fabricante: wama Modelo: wama Descrição: Testes para pesquisa de antiestreptolisina O em amostras de soro, usando partículas de látex revestida com estreptolisina O, método por aglutinação indireta - kit para realizar 100 testes com 2,5 de reagente latex, 0,5 ml de soro controle positivo, 1,0 ml de soro controle negativo, 100 varetas plástica e 02 cartões de teste - referência 210100-L - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro na Anvisa 10210030069		
Estado: SP	Cidade: Sarapuí	Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147
	Nome de Contato: Lore	Telefone: (15) 3031-5700
	Email: newmedhosp@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.472.743/0001-90		DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA			R\$ 82,00	
Marca: VIDA BIOTECNOLOGIA						
Fabricante: VIDA BIOTECNOLOGIA						
Modelo: VIDA BIOTECNOLOGIA						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O", MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO:TESTE / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO,COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO E SEMI QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA 'O', MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM SUSPENSÃO LATEX REVESTIDA COM ESTREPTOLISINA O, SORO CONTROLE NEGATIVO E SORO CONTROLE POSITIVO. MARCA: VIDA BIOTECNOLOGIA ANVISA: 80785070064						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerenciaia@maurocardoso.com.br	
23.980.789/0001-90		VALE DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 155,76	
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: EBRAM						
Descrição: Kit - ASO - Látex - Antiestreptolisiana O - Teste em placa por aglutinação de partículas de látex para determinação qualitativa e semi-quantitativa de anti-estreptolisina O (ASO) no soro humano (apenas 1 passo), com controle positivo e negativo, kit com 1 x 2,0 ml de látex, 1 x 0,5 ml de controle positivo e 1 x 0,5 ml de controle negativo, kit para realizar 100 testes, Marca/fab Ebram, val. 12 meses, p.nac, RMS 10159820196						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	AV WALLACE SIMONSEN, 813	ALEX	(11) 4318-6501	valediagnosticos@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 81,26	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

CNPJ: 15.126.437/0017-00	Data: 20/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS (COLETA E PROCEDIMENTOS NA BANCADA DE MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA, SANGUE DE CARNEIRO E CONSUMÍVEIS EM GERAL)..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:155023
CatMat: 337768 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" Método: Aglutinação Em Látex Apresentação: Teste	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2023 14:53
	Homologação: 16/10/2023 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Teste
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.426.166/0001-90	DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E			R\$ 4,09
VENCEDOR	LABORATORIAIS LTDA			
Marca: WAMA				
Fabricante: WAMA				
Modelo: IMUNOLATEX ASLO C/ CONTROLE				
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO II, 2641	(83) 4141-3679	
23.039.218/0001-55	VISION MEDICA LTDA			R\$ 75,54
Marca: EBRAM				
Fabricante: EBRAM				
Modelo: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO; CONJUNTO PARA D				
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO; CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DA ANTI -ESTREPTOLISINA O (ASLO) NO SORO HUMANO; MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX. ADICIONAIS: CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. MARCA/FAB:EBRAM/PROC.SP.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R PADRE INGLES, 144	(81) 3426-1072/ (81) 3241-4350	vision.medica.me@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.626.917/0001-48		COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA			R\$ 86,98	
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: EBRAM						
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico; conjunto para determinação da anti -estreptolisina O (ASLO) no soro humano; métodoaglutinação em látex. Adicionais: controle positivo e negativo. REGISTRO ANVISA Nº 10159820031						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1148	Samuel	(84) 3614-6247	samuel@cdhdiagnostica.com.br	
16.926.786/0001-02		REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 130,89	
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: ASO CONJ COMPLETO						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA 'O', MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.214.145/0001-83	Data:	21/08/2023 09:00
Órgão:	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo para o Laboratório Municipal visando suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município de Cáceres e com isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxílio diagnóstico, bem como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres..	SRP:	SIM
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Aglutinação Em Látex , Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Identificação:	NºPregão:602023 / UASG:989047
CatMat:	337768 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Antiestreptolisina "O" Método: Aglutinação Em Látex Apresentação: Teste	Lote/Item:	/46
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/08/2023 11:08
		Homologação:	29/08/2023 11:11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE				R\$ 33,60
VENCEDOR	HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA				
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA BIOTECNOLOGIA					
Modelo: VIDA					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O"\, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX\, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 TESTES					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
					Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com
28.729.142/0001-03	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				R\$ 33,80
Marca: WAMA					
Fabricante: WAMA					
Modelo: WAMA					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O"\, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX\, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 TESTES					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Sinop	R DAS ORQUIDEAS, 1207	(69) 8407-3719	financeiro@nortelab.net	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
57.359.168/0001-05	SILSUL COMERCIO LTDA				R\$ 34,30	
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM PROD.LAB. LTDA. Modelo: kit Descrição: ASO LÁTEX ANTI-ESTREPTOLISINA-O Teste em placa por aglutinação de partículas de látex para determinação qualitativa e semi-quantitativa de Anti-Estreptolisina-O (ASO) no soro humano. Metodologia: Aglutinação Latex Apresentação: 1x2mL + CP= 1x0,5mL + CN= 1x0,5mL 100 Testes Procedência: Nacional Produzido por: Ebram Produtos Laboratoriais Ltda. Transporte e Armazenamento:2 – 8° C Registro Anvisa: 10159820031						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JULIO DE CASTILHOS, 535	Tereza	(11) 2618-1711	terezinha@silsul.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 60,90	
Marca: WAMA Fabricante: WAMA Modelo: ASLO 100T Descrição: "337768 REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANALISE:QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA ""O""\, METODO:AGLUTINACAO EM LATEX\, APRESENTACAO: CAIXA COM NO MINIMO 40 TESTES" - EMB: - Marca: WAMA - N.Comercial: ASLO 100T - Reg.MS: 10310030069						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
66.000.787/0001-08	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 61,00	
Marca: Wama Fabricante: Wama Diagnóstica Modelo: IMUNO-LÁTEX ASLO Descrição: Kit para pesquisa de antiestreptolisina O em amostras de soro, usando partículas de látex revestidas com estreptolisina O por aglutinação indireta. Kit composto de: - suspensão de látex revestida com estreptolisina O: Suspensão de látex revestida com estreptolisina O, estabilizadas em tampão glicina pH8,2. - soro controle positivo: Soro humano diluído em tampão fosfato nsalino, líquido, pronto para uso, contém azida sódica a 0,1% como conservante.* - soro controle negativo: Soro humano diluído em tampão fosfato salino, líquido, pronto para uso, contém azida sódica a 0,1% como conservante.* - varetas plásticas* - cartões teste* * somente para apresentações de 60 e 100 testes Teste IMUNO-LÁTEX ASLO: Marca: Wama Fabricante: Wama Diagnóstica Registro Anvisa:10310030090 Modelo:IMUNO-LÁTEX ASLO Procedência: Brasil						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	RUA ALDO GERMANO KLEIN, 100	Camile	(16) 3377-9977	atendimento@wamadignostica.com.br	
00.970.175/0003-93	M.S DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 100,93	
Marca: WAMA Fabricante: WAMA Modelo: CX Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O"\, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX\, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 TESTES - RMS 10310030069						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284		(65) 3661-2938	clovesu@terra.com.br	
18.849.143/0001-38	VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 106,12	
Marca: BIOCLIN Fabricante: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA - BRASIL Modelo: K004-2 / K004-2 Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA "O"\, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX\, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 TESTES						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R LUIS PHILIPPE PEREIRA LEITE, 490		(65) 3055-0007	comercial@vallendiagnostica.com.br	
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 130,90	
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Modelo: ASO LÁTEX 100 DET Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ANTIESTREPTOLISINA 'O', MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 145,00
Marca: EBRAM				
Fabricante: EBRAM				
Modelo: CX C 50 TESTES				
Descrição: "REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE NTIESTREPTOLISINA ""O""\, MÉTODO:AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX\, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 TESTES"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV SAO FRANCISCO, 83	(62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000	suzannececilia@hotmail.com

Item 9: Azul de cresil brilhante para reticulócitos (100 ml)

Preço Estimado: R\$ 51,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,17
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Azul de cresil brilhante para reticulócitos (100 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 07/05/2024 00:00
HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de consumo para uso no laboratório	SRP: NÃO
Descrição: Corante - CORANTE, TIPO AZUL DE CRESIL BRILHANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 51010	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:155912
CatMat: 357757 - Tipo: Azul De Cresil Brilhante Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Ci 51010	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.039.218/0001-55		VISION MEDICA LTDA		R\$ 46,68
VENCEDOR				
Marca: LABORCLIN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: AZUL DE CRESIL BRILHANTE COM 100ML				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R PADRE INGLES, 144	(81) 3426-1072/ (81) 3241-4350	vision.medica.me@gmail.com
11.426.166/0001-90		DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA		R\$ 48,57
Marca: LABORCLIN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: AZUL CRESIL BRILHANTE 100ML				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	João Pessoa	AVENIDA DOM PEDRO II, 2641	(83) 4141-3679	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 53,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Sergipe

Objeto: Este Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL LABORATORIAL (insumo para coleta e outros), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário de Sergipe, vinculado à Universidade Federal de Sergipe, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, por um período de 12 meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Corante - Corante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Azul De Cresil Brilhante , Características Adicionais: Ci 51010

CatMat: 357757 - Tipo: Azul De Cresil Brilhante | Aspecto Físico: Líquido | Características Adicionais: Ci 51010

Data: 06/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842023 / UASG:155017

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2024 09:14

Homologação: 31/01/2024 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.838.716/0001-59 *VENCEDOR*	FARMAC PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA				R\$ 30,00
Marca: NEWPROV					
Fabricante: NEWPROV					
Modelo: UND					
Descrição: CORANTE AZUL DE CREZIL BRILHANTE 1% PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS. LÍQUIDO. FRASCO 100ML. REGISTRO: 10287910055					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA DR GUTEMBERG CHAGAS, 446	(79) 2107-0300	farmac@farmac.com.br	
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI				R\$ 36,22
Marca: Proc9					
Fabricante: Proc9					
Modelo: proc9					
Descrição: CORANTE AZUL DE CREZIL BRILHANTE 1% PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS. LÍQUIDO.FRASCO 100ML . APRESENTAR FICHA TÉCNICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	R MARICAS, 190	Pedro	(51) 3478-2085	vendas1@proc9.com.br
14.630.535/0001-50	MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA				R\$ 53,76
Marca: NEWPROV					
Fabricante: NEWPROV					
Modelo: AZU LCRESIL 100ML					
Descrição: CORANTE AZUL DE CREZIL BRILHANTE 1% PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS. LÍQUIDO.FRASCO 100ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO, 145	(71) 3245-1883	mvsena@mpcontadores.com.br	
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 200,00
Marca: PERFYLTECH					
Fabricante: PERFYLTECH					
Modelo: PERFYLTECH					
Descrição: CORANTE AZUL DE CREZIL BRILHANTE 1% PARA CONTAGEM DE RETICULÓCITOS. LÍQUIDO.FRASCO 100ML . APRESENTAR FICHA TÉCNICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com	
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 281,00
Marca: RENYLAB					
Fabricante: RENYLAB					
Modelo: FRASCO					
Descrição: Corante - Corante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Azul De Cresil Brilhante , Características Adicionais: Ci 51010.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA, 2792	RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA	(81) 3203-4351	faromedltda@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 16/11/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo laboratoriais para o Laboratório de Análises Clínicas da Seção Farmacêutica do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corante - Corante Tipo: Azul De Cresil Brilhante , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Ci 51010	SRP: SIM
CatMat: 357757 - Tipo: Azul De Cresil Brilhante Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Ci 51010	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120013
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2024 12:05
	Homologação: 22/02/2024 21:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41 *VENCEDOR*	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 52,12
Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo: CORANTE AZUL DE CRESIL Descrição: Corante, tipo azul de cresil brilhante, aspecto fisico líquido. Características adicionais: CI 51010. Reagente azul de cresil brilhante 100ml. Reativo para coloração supravital de Reticulócitos. (357757)		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA BASSON, 243 Telefone: (98) 3232-7491

Item 10: BHCG com sensibilidade de (10 mUI /ml) c/ 50 testes por kit

Preço Estimado: R\$ 62,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,40
Quantidade	Descrição	Observação	
24 Kits	BHCG com sensibilidade de (10 mUI /ml) c/ 50 testes por kit		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de laboratório em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg , Método: Imunocromatografia , Apresentação: Teste	SRP: SIM
CatMat: 356905 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg Método: Imunocromatografia Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:989169
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 15:37
	Homologação: 06/02/2024 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI				R\$ 52,00	
VENCEDOR						
Marca: CEPALAB						
Fabricante: CEPALAB						
Modelo: CEPALAB						
Descrição: TESTE RAPIDO BETA (HCG) - TIRAS TESTES DE GRAVIDEZ 25 UI ML CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG TIPO: CONJUNTO COMPLETO APRESENTAÇÃO: TESTE. MS: 80258020008						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Balneário Camboriú	AV CENTRAL, 784	(55) 9962-2232		atlantico.bc@hotmail.com	
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA				R\$ 52,50	
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo: TESTE RAPIDO						
Descrição: HCG25-T100(KIT) - TESTE RAPIDO BETA (HCG) - TIRAS TESTES DE GRAVIDEZ 25 UI ML CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG TIPO: CONJUNTO COMPLETO APRESENTAÇÃO: TESTE. KIT COM 100 TIRAS. REG. ANVISA 80638720118. MARCA: BIOCON						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	
45.508.404/0001-29	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 75,00	
Marca: ECO diagnostica						
Fabricante: ECO diagnostica						
Modelo: ECO diagnostica						
Descrição: TESTE RAPIDO BETA (HCG) - TIRAS TESTES DE GRAVIDEZ 25 UI ML CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG TIPO: CONJUNTO COMPLETO APRESENTAÇÃO: TESTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, 477	Andressa	(67) 99278-1743	andressalarucci@hotmail.com	
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 81,95	
Marca: ECO DIAGNOSTICA						
Fabricante: ECO DIAGNOSTICA						
Modelo: ECO						
Descrição: TESTE RAPIDO BETA (HCG) - TIRAS TESTES DE GRAVIDEZ 25 UI ML CAIXA COM 100 UNIDADES. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG TIPO: CONJUNTO COMPLETO APRESENTAÇÃO: TESTE.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,06

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.205.665/0001-01	Data:	21/09/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde..	SRP:	SIM
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico. - Método: Imunocromatografia, Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg, Tipo: Conjunto Completo, Apresentação: Teste,	Identificação:	NºPregão:732023 / UASG:454524
CatMat:	356905 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Qualitativo De Beta Hcg Método: Imunocromatografia Apresentação: Teste	Lote/Item:	9/51
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/09/2023 09:21
		Homologação:	10/10/2023 10:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 48,10	
Marca: CEPALAB Fabricante: CEPALAB Modelo: CEPALAB Descrição: Teste rápido de imunocromatografia para detecção qualitativa do hormônio gonadotrofina coriônica humuna (hCG) em amosras de soro e/ou urina para auxilio do diagnóstico da gravidez - sensibilidade 25 mUI/ml - kit contendo 100 testes - validade de 12 meses - fabricação China- registro no MS 80258020031						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sarapuí	AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147	Lore	(15) 3031-5700	newmedhosp@gmail.com	
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA				R\$ 60,00	
Marca: CEPALAB Fabricante: CEPALAB Modelo: TESTE RAPIDO Descrição: 477(CX) - Teste de gravidez HCG com sensibilidade de 25mUI/mL, para detecção em soro e urina. Tiras embaladas individualmente. Caixa com 100 tiras. REG. ANVISA 80258020031. MARCA: CEPALAB						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	
85.345.528/0001-55	QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO				R\$ 62,11	
VENCEDOR Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo: HCG STRIP TEST 25MUI 100 TESTES Descrição: Teste de gravidez HCG com sensibilidade de 25mUI/mL, para detecção em soro e urina. Tiras embaladas individualmente. Caixa com 100 tiras.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br	
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 66,50	
Marca: IABOR iMPORT Fabricante: Labor Import Modelo: cx c/ 100 iras Descrição: Teste BHCG						
Endereço:			Telefone:		Email:	
Rua Rio de Janeiro, 1494			(45) 9922-7791		desieben@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data: 26/01/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Kit beta HCG c/50 testes - Kit beta HCG c/50 testes	Identificação: 80710
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KIT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 62,40
VENCEDOR		
Marca: Ebram Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ebram Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 11: Bilirrubina direta e total (1x250 ml/1x120 ml/1x5 ml)

Preço Estimado: R\$ 96,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,24

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Bilirrubina direta e total (1x250 ml/1x120 ml/1x5 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 91,15
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL	Data:	03/01/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para o laboratório de análises e diagnoses (LAD), visando atender as demandas da força militar estadual, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:928154
		Lote/Item:	4/36
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/01/2024 11:50
		Homologação:	30/01/2024 08:55
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Teste
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.489.912/0001-95 *VENCEDOR*	SOLLID COMERCIO LTDA	RS 91,15
Marca:	LABTEST	
Fabricante:	LABTEST	
Modelo:	REAGENTE	
Descrição:	BILI-D LIQUIFORM- REF.93-1/104	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG SALDANHA MARINHO, 98
	Nome de Contato:	Telefone:
	VIVIAN	(91) 3222-9492
	Email:	
	vivian@sollid.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 93,56
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	03/05/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, VIDRARIAS, REAGENTES E MATERIAL PENSO DIVERSO, PARA O LABORATÓRIO DA UNIDADE MISTA JOAQUIM FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI NO MUNICÍPIO DE MACAPARANA/PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	004-2024-MACAPARANA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	49/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	KITS
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.045.579/0001-40	FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 47,40
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 57,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
06.300.403/0001-32	N S G COMERCIO LTDA					R\$ 73,85
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Olinda	AV PRESIDENTE KENNEDY, 1001	(81) 3000-0000			
13.626.917/0001-48	COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA					R\$ 113,26
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1148	Samuel	(84) 3614-6247	samuel@cdhdiagnostica.com.br	
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.					R\$ 158,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Recife	R MANOEL BRANDAO, 128	(81) 3443-2710			
Email: edson.jsilva@terra.com.br						
16.720.709/0001-00	NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS EXPORTACAO E IMPORTACAO EIRELI					R\$ 159,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Jaboatão dos Guararapes	R PADRE NESTOR DE ALENCAR, 7741	(81) 9688-3281			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	Data:	02/04/2024 00:00
Objeto:	INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE REAGENTES E CALIBRADORES NO USO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATORIO MUNICIPAL VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
Descrição:	REAGENTE PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL - REAGENTE BIOQUIMICA PARA DETERMINACAO DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA (HEPARINA E EDTA) EM EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO. METODO: DCA (DICLOROANILINA DIAZOTADA). APRESENTACOES: (R1: 1 X 80 ML) E (- REAGENTE PARA DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL - REAGENTE BIOQUIMICA PARA DETERMINACAO DE BILIRRUBINA TOTAL NO SORO E PLASMA (HEPARINA E EDTA) EM EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO. METODO: DCA (DICLOROANILINA DIAZOTADA). APRESENTACOES: (R1: 1 X 80 ML) E (R2: 2 X 12 ML).COMPATIVEL COM BIOTECNICA REFERENCIA -10.039.00	SRP:	NÃO
		Identificação:	510517-8-003-2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
	UF:	MT	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 104,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Juina	AV GABRIEL MULLER, 127N	(66) 3566-1876/ (66) 9245-0497	luvermed@gmail.com	

Item 12: Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento

Preço Estimado: R\$ 167,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 UND	Bobina de papel térmico 0,57 cm largura x 40 m comprimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Governo do Estado da Paraíba	Data:	23/01/2024 14:00
	Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material de expediente.	SRP:	NÃO
Descrição:	Bobina papel impressora - Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Ofsete , Cor: Branca , Comprimento: 50 M, Largura: 914 MM, Aplicação: Impressora Plotter	Identificação:	NºPregão:2372023 / UASG:925302
CatMat:	612526 - Tipo Papel: Ofsete Cor: Branca Comprimento: 50 M Largura: 914 MM Aplicação: Impressora Plotter	Lote/Item:	/21
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/04/2024 15:28
		Homologação:	30/04/2024 10:16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 86,00
VENCEDOR						
Marca: PLOTAG						
Fabricante: PLOTAG						
Modelo: 914X500 75G						
Descrição: BOBINA para Plotter Epson T5470 — Papel 914 mm X 500•mm - 75 g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R MARIA VIEIRA CESAR, 217	Eduardo	(83) 3343-7229	suprimais@gmail.com	
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA					R\$ 250,00
Marca: VR						
Fabricante: VR						
Modelo: BOBINA para Plotter						
Descrição: BOBINA para Plotter Epson T5470 — Papel 914 mm X 500•mm - 75 g. MARCA: VR VALOR UNITÁRIO: 1.000,00 VALOR TOTAL: 40.000,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	RODOVIA AL 115, 2502	Ivson	(82) 3357-2076	machadoarmarinhos@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene e descartáveis), para atender as secretarias do município de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: Bobina papel impressora - Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Térmico , Aplicação: Impressora Seiko Professional Color Point2

CatMat: 481063 - Tipo Papel: Térmico | Aplicação: Impressora Seiko Professional Color Point2

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232023 / UASG:985811

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2024 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 30,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 96,50
VENCEDOR					
Marca: CENTAURO					
Fabricante: CENTAURO					
Modelo: BOBINA TERMICA					
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Itaperuna	R BUARQUE DE NAZARETH, 373	(22) 3823-1023	assales@hotmail.com	
00.185.489/0001-13	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 99,99
Marca: ORLEPLAST					
Fabricante: ORLEPLAST					
Modelo: PCT					
Descrição: BOBINA TÉRMICA - ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Bom Jesus do Itabapoana	PC GOVERNADOR PORTELA, 130	(22) 8170-9561		
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES				R\$ 113,00
Marca: ETIBRAS					
Fabricante: ETIBRAS					
Modelo: 80 X 40					
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNF 18, 18	(61) 3352-2815	bgppereira@gmail.com	
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 149,69
Marca: RIO BRANCO					
Fabricante: RIO BRANCO					
Modelo: RIO BRANCO					
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Cardoso Moreira	R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 125	(22) 2785-1935		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 149,99
Marca: NORRIS GAZON					
Fabricante: NORRIS GAZON					
Modelo: CAIXA					
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com
52.770.624/0001-91	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA				R\$ 161,03
Marca: RIO BRANCO					
Fabricante: RIO BRANCO					
Modelo: TERMICA					
Descrição: Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Térmico , Aplicação: Impressora Seiko Professional Color Point2					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA					R\$ 170,04
Marca: RIO BRANCO						
Fabricante: RIO BRANCO						
Modelo: RIO BRANCO						
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	AV SOUZA MOTA, 387	Thiago	(22) 2724-0501	distribuidora.saofranciscana@hotmail.com	
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA					R\$ 171,98
Marca: cbt						
Fabricante: cbt						
Modelo: BOBINA TÉRMICA 40 METROS						
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Cardoso Moreira	R VULMARO CARDOSO, 58	Genilson	(22) 2785-2315	utibrink.nfe@gmail.com	
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA					R\$ 195,69
Marca: PLASK						
Fabricante: PLASK						
Modelo: PLASK						
Descrição: BOBINA TÉRMICA ESPECIFICAÇÃO: Papel kph 48gr/m2; largura 80mm; 40 metros; Caixa com 30 unidades						
Estado:	Cidade:				Endereço:	
RJ		Bom Jesus do Itabapoana			R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73	
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI					R\$ 250,00
Marca: NÃO COTAMOS						
Fabricante: NÃO COTAMOS						
Modelo: NÃO COTAMOS						
Descrição: NÃO COTAMOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Miracema	RUA PREFEITO ODILON BOTELHO, 44	(22) 3852-2268 / (22) 8821-2268			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC	Data: 12/12/2023 11:00
Objeto: A presente licitação tem como objetivo a aquisição de material de expediente, com a finalidade de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, conforme as descrições e quantidades estabelecidas no edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bobina Papel Impressora - Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Papel Térmico , Cor: Branca , Comprimento: 40 M, Largura: 80 CM, Aplicação: Impressora Bematech Mp 4200 , Características Adicionais: 01 Via, Tubete: 16 Mm, Rolo: 55 Mm	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:459931
CatMat: 415921 - Tipo Papel: Papel Térmico Cor: Branca Comprimento: 40 M Largura: 80 CM Aplicação: Impressora Bematech Mp 4200 Características Adicionais: 01 Via, Tubete: 16 Mm, Rolo: 55 Mm	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 14:45
	Homologação: 20/12/2023 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Caixa 30,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE			R\$ 7,40
VENCEDOR	INFORMATICA LTDA			
Marca: NEW PRINTER				
Fabricante: NEW PRINTER				
Modelo: BOBINA				
Descrição: 14 Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor: branca, caixa com 30 unidades. MARCA: NEW PRINTER MODELO: NEW PRINTER CX 08 R\$: 10,00 R\$;				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R PIRATININGA, 914	MEIRE SANTOS MENDES	(44) 99839-0456	financeiro.fenixsolucoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 9,99
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor Descrição: Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor: branca, CX com 30 UNDS.						
Endereço: ,						
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI					R\$ 30,00
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: MAXPRINT Descrição: Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor: branca, caixa com30 unidades.						
Estado: AC	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: RUA DJALMA DUTRA, 511	Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (68) 3322-1115	Email: juruatecnologias@hotmail.com	
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI					R\$ 180,00
Marca: REGISPEL Fabricante: REGISPEL Modelo: REGISPEL Descrição: Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor: branca, caixa com 30 unidades.						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 3109	Nome de Contato: JORDNEY DE SOUZA CORDEIRO	Telefone: (68) 3224-5580	Email: papelacolegial@gmail.com	
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA					R\$ 188,00
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Bobina Papel Impressora - Bobina Papel Impressora Tipo Papel: Papel Térmico , Cor: Branca , Comprimento: 40 M, Largura: 80 CM, Aplicação: Impressora Bematech Mp 4200 , Características Adicionais: 01 Via, Tubete: 16 Mm, Rolo: 55 Mm.						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV CEARA, 2657	Nome de Contato: Calurino Ferraz Miranda	Telefone: (68) 3302-0255	Email: papglobo@uol.com.br	
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234					R\$ 202,40
Marca: REGISPEL Fabricante: REGISPEL Modelo: REGISPEL / BRANCO Descrição: Bobina térmica para ECF, 1 via – 80 mm x 40 m, cor: branca, caixa com 30 unidades.						
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV DOUTOR MARIO MAIA, 736		Telefone: (68) 9907-7682	Email: sergimar001@gmail.com	
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA					R\$ 325,00
Marca: Scrity Fabricante: Scrity Modelo: PADRÃO Descrição: Bobina termica para ECF, 1 via - 80 mm x 40 m, cor: branca, caixa com 30 unidades.						
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2149	Nome de Contato: MAYARA	Telefone: (69) 3421-8261	Email: lissietrindade@gmail.com	

Item 13: Cálcio Sérico c/ (2/45 ml-2/15 ml)

Preço Estimado: R\$ 72,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Cálcio Sérico c/ (2/45 ml-2/15 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de material de laboratório, para atender as necessidades do laboratório de análises clínicas do Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques Barreto, deste Município"

Descrição: Lote 422480 - CALCIO SÉRICO C/120 ML P/USO EQUIP. CESSAO - Lote 422480 - CALCIO SÉRICO C/120 ML P/USO EQUIP. CESSAO

Data: 22/03/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 09067562000127-1-000018/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Kit

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.666.364/0001-66		CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA				R\$ 82,79
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1152	Gleide	(84) 3234-6150	gleide@cdhdiagnostica.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marco

Objeto: Saúde

Descrição: CALCIO SERICO - CALCIO SERICO

Data: 16/01/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 047_2023_Marco

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 40

Unidade: Kit

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68		PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 61,68
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV II, 210	RODRIGO FIUZA GOULART	(85) 3013-0909	promixcomercial@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Registro de Preços de REAGENTES E INSUMOS DE LABORATÓRIO para a Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE,

Descrição: **CALCIO - 200 ML - COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE AUTOMAÇÃO DE BIOQUÍMICA. Apresentação com 200 mL:1. Tampão: 01 frasco com 100 mL de solução tamponada em pH 9,8.2. Reagente de Cor: 01 frasco com 100 mL de solução, contendo cresolfaleína complexona.3. Padrão - CALCIO - 200 ML - COMPATÍVEL COM ANALISADOR DE AUTOMAÇÃO DE BIOQUÍMICA.**
Apresentação com 200 mL:1. Tampão: 01 frasco com 100 mL de solução tamponada em pH 9,8.2. Reagente de Cor: 01 frasco com 100 mL de solução, contendo cresolfaleína complexona.3. Padrão: 01 frasco com 3,0 mL de solução aquosa de íons cálcio.
Conservar entre 15-25°C. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 16/11/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE-STA. CRUZ DO CAPIBARIBE, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/12/2023 14:17

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 73,50
VENCEDOR					
Marca: VIDA - 100ML - 80785070030					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIDA - 100ML - 80785070030					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br
03.134.944/0001-40		E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.			R\$ 74,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MANOEL BRANDAO, 128		(81) 3443-2710	edson.jsilva@terra.com.br
02.472.743/0001-90		DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA			R\$ 75,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br

Item 14: Calibrador multiparâmetro p/ bioquímica (3 ml)

Preço Estimado: R\$ 172,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,45

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Calibrador multiparâmetro p/ bioquímica (3 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Material Laboratorial.

Descrição: Reagente para diagnóstico clínicoº - Tipo: Para Automação Em Bioquímica, Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico, Apresentação: Liofilizado, Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos,

CatMat: 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA TIPO DE ANÁLISE CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO CARACTERÍSTICA ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS

Data: 08/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:120641

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		R\$ 196,00	
Marca: INVITRO					
Fabricante: INVITRO					
Modelo: INVITRO					
Descrição: MULTICALIBRADOR LIOFILIZADO, EM MATRIZ PROTÉICA HUMANA PARA CALIBRAÇÃO DE ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA PARA NO MÍNIMO 25 ANALITOS. APRESENTAÇÃO FRASCO 5ML					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Nome de Contato:
GO		Goiânia		RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber
					Telefone:
					(62) 3945-0351
					Email:
					maxlab@terra.com.br
26.093.205/0001-52		CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA		R\$ 196,50	
VENCEDOR					
Marca: GOLD ANALISA					
Fabricante: GOLD ANALISA					
Modelo: CALIBRADOR CAT.410M 3ML					
Descrição: Descrição: Tipo: Para Automação Em Bioquímica, Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico, Apresentação: Liofilizado, Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos,					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
RO		Ji-Paraná		AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 1470	(69) 3422-2912
					Email:
					diretor@cynfarma.com.br
47.774.122/0001-07		SULDONORTE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 197,43	
Marca: Bioclin					
Fabricante: Bioclin					
Modelo: Bioclin					
Descrição: MULTICALIBRADOR LIOFILIZADO, EM MATRIZ PROTÉICA HUMANA PARA CALIBRAÇÃO DE ENSAIOS DE QUÍMICA CLÍNICA PARA NO MÍNIMO 25 ANALITOS. APRESENTAÇÃO FRASCO					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 39.485.412/0002-85

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Objeto: Aquisição de Reagentes e Insumos diversos, com a disponibilização de Equipamentos em regime de “LOCAÇÃO”, visando atender as necessidades do Laboratório Municipal de Queimados..

Descrição: Reagente para diagnóstico clínicoº - Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Para Automação Em Bioquímica , Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico , Apresentação: Liofilizado , Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos

CatMat: 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA TIPO DE ANÁLISE CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO CARACTERÍSTICA ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS

Data: 01/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:926515

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2023 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.067.751/0001-00	TEST LAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 158,87	
VENCEDOR						
Marca: WIENER						
Fabricante: WIENER LAB						
Modelo: KIT 6 ML						
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Para Automação Em Bioquímica , Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico , Apresentação: Liofilizado , Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	RUA CORONEL RODRIGO DE CARVALHO, 200	Alex	(21) 99646-1632	administrativo@testlab.net.br	
02.314.108/0001-84	ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA				R\$ 158,87	
Marca: LABTEST						
Fabricante: LABTEST						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA 1X5ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	RUA JOAQUIM SALVADOR, 138	Allan	(21) 2713-4040	enzipharma@enzipharma.com.br	
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI				R\$ 200,00	
Marca: PHARMTECH						
Fabricante: PHARMTECH						
Modelo: TESTE						
Descrição: AST						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Itaguaí	R REVERENDO OTAVIO LUIS VIEIRA, 840			(21) 2688-1412	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 161,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.567.601/0001-43	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de material de consumo para o Hospital Veterinário..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínicoº - Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos, Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico, Tipo: Para Automação Em Bioquímica, Apresentação: Liofilizado,	Identificação: NºPregão:482023 / UASG:153052
CatMat: 357954 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA TIPO DE ANÁLISE CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO CARACTERÍSTICA ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2023 09:11
	Homologação: 27/10/2023 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Frasco 5,00 ML
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 161,98
VENCEDOR						
Marca: VIDA80785070086						
Fabricante: VIDA80785070086						
Modelo: VIDA80785070086						
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico° - Característica Adicional: Mínimo De 25 Analitos, Tipo De Análise: Calibrador Multiparamétrico, Tipo: Para Automação Em Bioquímica, Apresentação: Liofilizado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 162,00
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: KIT						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 3, TIPO PARA AUTOMAÇÃO EM BIOQUÍMICA, TIPO DE ANÁLISE CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO LIOFILIZADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MÍNIMO DE 25 ANALITOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	



Item 15: Calibrador para Hemoglobina glicosilada por troca iônica para kits c/ 50 testes cada

Preço Estimado: R\$ 114,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,05

Quantidade

Descrição

Observação

650 Kits

Calibrador para Hemoglobina glicosilada por troca iônica para kits c/ 50 testes cada

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 39.485.412/0002-85

Data: 01/11/2023 10:00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Modalidade: Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Reagentes e Insumos diversos, com a disponibilização de Equipamentos em regime de "LOCAÇÃO", visando atender as necessidades do Laboratório Municipal de Queimados..

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:926515

Lote/Item: 2/62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 3 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Soro Controle Normal , Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase , Característica Adicional: Para Calibração

Adjudicação: 08/11/2023 13:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 356944 - Tipo: Soro Controle Normal | Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase | Característica Adicional: Para Calibração

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.067.751/0001-00

TEST LAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 104,86

Marca: WIEN

Fabricante: WIENER LAB

Modelo: KIT 6 ML

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Soro Controle Normal , Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase , Característica Adicional: Para Calibração

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

São Gonçalo

RUA CORONEL RODRIGO DE CARVALHO, 200

Alex

(21) 99646-1632

administrativo@testlab.net.br

02.314.108/0001-84

ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA

R\$ 104,86

VENCEDOR

Marca: WAMA

Fabricante: WAMA

Modelo: UNIDADE

Descrição: CONTROLE NORMAL PARA COAGULAÇÃO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

São Gonçalo

RUA JOAQUIM SALVADOR, 138

Allan

(21) 2713-4040

enzipharma@enzipharma.com.br

25.165.389/0001-56

PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

R\$ 200,00

Marca: PHARMTECH

Fabricante: PHARMTECH

Modelo: TESTE

Descrição: PHARMTECH

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Itaguaí

R REVERENDO OTAVIO LUIS VIEIRA, 840

(21) 2688-1412

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 39.485.412/0002-85	Data: 01/11/2023 10:00
Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Reagentes e Insumos diversos, com a disponibilização de Equipamentos em regime de “LOCAÇÃO”, visando atender as necessidades do Laboratório Municipal de Queimados..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 3 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Soro Controle Patológico , Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase , Característica Adicional: Para Calibração	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:926515
CatMat: 356942 - Tipo: Soro Controle Patológico Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase Característica Adicional: Para Calibração	Lote/Item: 2/63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2023 13:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.314.108/0001-84 *VENCEDOR*	ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA					R\$ 111,01
Marca: WAMA Fabricante: WAMA Modelo: UNIDADE Descrição: CONTROLE PATOLÓGICO PARA COAGULAÇÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	RUA JOAQUIM SALVADOR, 138	Allan	(21) 2713-4040	enzipharma@enzipharma.com.br	
35.067.751/0001-00	TEST LAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 111,01
Marca: WIENER Fabricante: WIENER LAB Modelo: KIT 6 ML Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Soro Controle Patológico , Tipo De Análise: Quantitativo De Aldolase , Característica Adicional: Para Calibração						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	RUA CORONEL RODRIGO DE CARVALHO, 200	Alex	(21) 99646-1632	administrativo@testlab.net.br	
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI					R\$ 200,00
Marca: PHARMTECH Fabricante: PHARMTECH Modelo: TESTE Descrição: PHARMTECH						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Itaguaí	R REVERENDO OTAVIO LUIS VIEIRA, 840	(21) 2688-1412			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 126,27**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELTERRA	Data: 20/03/2024 13:25
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 características adicionais: citometria de fluxo, componentes adicionais: solução estabilizadora de antígenos QUALITROL CALIBRADOR - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 características adicionais: citometria de fluxo, componentes adicionais: solução estabilizadora de antígenos QUALITROL CALIBRADOR	SRP: NÃO
	Identificação: 01614112000103-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO			R\$ 126,27
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597	

Item 16: Colesterol HDL direto c/ (2/90 ml-2/30 ml-1/1ml)

Preço Estimado: R\$ 455,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 455,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 455,21

Quantidade	Descrição	Observação
48 Kits	Colesterol HDL direto c/ (2/90 ml-2/30 ml-1/1ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 461,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL	Data:	03/01/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para o laboratório de análises e diagnoses (LAD), visando atender as demandas da força militar estadual, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, oriundo do Termo de Adesão nº 27/2021, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:72023 / UASG:928154
		Lote/Item:	4/32
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/01/2024 11:50
		Homologação:	30/01/2024 08:55
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	Mililitro
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.489.912/0001-95		SOLLID COMERCIO LTDA			R\$ 461,25
VENCEDOR					
Marca: LABTEST					
Fabricante: LABTEST					
Modelo: REAGENTE					
Descrição: HDL-REF. 145-1/80					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SALDANHA MARINHO, 98	VIVIAN	(91) 3222-9492	vivian@sollid.com.b

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 474,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.038.174/0001-43	Data:	01/11/2023 00:00
Órgão:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de equipamentos hospitalares: Insumos laboratoriais - kits de Bioquímica	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 10021/2023 / UASG: 154040
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE	Lote/Item:	6/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.929.669/0001-87	D.P.DRUMOND COMERCIO, IMPORTACAO & EXPORTACAO DE PRODUTOS				R\$ 474,98
VENCEDOR					
Marca: ANALISA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R FRANCISCO SARDINHA, 253	Drumond	(21) 3587-7475	atendimento@ddrumond.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 429,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0533-04	Data:	01/09/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO MEX	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Repor e manter o estoque/consumíveis/reagentes compatíveis e utilizados para realização de exames bioquímicos no equipamentos BS-240 Mindray.	SRP:	NÃO
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160454
CatMat:	331754 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Hdl Colesterol Método: Direto Apresentação: Teste	Lote/Item:	6/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.093.355/0001-14	FASTERLAB PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 429,40
VENCEDOR		
Marca: SEM MARCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE		
Endereço:		
,		

Item 17: Colesterol total c/ (2/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 124,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 124,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,17
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Colesterol total c/ (2/250 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0198-90	Data:	01/11/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de material laboratorial para o PMGu.	SRP:	NÃO
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 246/2023 / UASG: 160233
CatMat:	331732 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item:	6/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Frasco 200,00 ML
		UF:	PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
76.730.076/0001-34		J R EHLKE E CIA LTDA			R\$ 104,50
VENCEDOR					
Marca: Sem marca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AVENIDA JOAO GUALBERTO, 1661	Nice	(41) 3352-2144	jrehlke@jrehlke.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0059-11	Data: 01/08/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de medicamentos e reagentes para o laboratório do 9Grupo de Artilharia de Campanha.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 160151
CatMat: 331732 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: 23/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 128,00	
VENCEDOR						
Marca: LABTEST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 19/07/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais reagentes para atender ao Laboratório Municipal da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	SRP: SIM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Colesterol Total , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:984305
CatMat: 331732 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 75,60
VENCEDOR						
Marca: LABORLAB						
Fabricante: LABORLAB						
Modelo: 2X100+1X4ML STD						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA					R\$ 130,00
Marca: KATAL						
Fabricante: KATAL						
Modelo: SM						
Descrição: Colesterol total c/ (2/250 ml) MARCA: KATAL REGISTRO ANVISA: 10377390106						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com	
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 140,00
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: KIT 500 ML						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 160,00
Marca: VIDA - 80785070014						
Fabricante: VIDA - 80785070014						
Modelo: VIDA - 80785070014						
Descrição: Colesterol total c/ (2/250 ml)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 212,00
Marca: QUIBASA						
Fabricante: QUIBASA						
Modelo: QUIBASA						
Descrição: Colesterol total c/ (2/250 ml)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	

Item 18: Coletores de fezes rosca com espátula c/50 ml

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 UND	Coletores de fezes rosca com espátula c/50 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Objeto: Eventual aquisição de material laboratorial (LAB/GSAU-SJ)

Descrição: Frasco coletor - FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE CERCA DE 50 ML TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COMPONENTES C/ ESPÁTULA OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: 436315 - Tipo: P/ Fezes | Material: Plástico Transparente | Capacidade: Cerca De 50 ML | Tipo Tampa: Tampa Rosqueável | Componentes: C/ Espátula | Outros Componentes: C/ Conservante | Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro | Tipo Uso: Descartável

Data: 23/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:120016

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final					
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO					R\$ 2,99					
VENCEDOR											
Marca: NL DIAG											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: COPROPLUS											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
SP	São José dos Campos	R JOSE APARECIDO LOBO COLINO, 114	SINEZIO	(12) 3028-7839	sinezio.tks@outlook.com						
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI					R\$ 5,00					
Marca: PARATEST											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: COLETOR											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:							
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656	(19) 3582-1772	vendas@deciocamargo.com.br							

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,35

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar para o DSEI/CE???, conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Componentes: C/ Espátula , Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro , Capacidade: Cerca De 50 ML, Outros Componentes: C/ Conservante , Tipo: P/ Fezes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável

CatMat: 436315 - Tipo: P/ Fezes | Material: Plástico Transparente | Capacidade: Cerca De 50 ML | Tipo Tampa: Tampa Rosqueável | Componentes: C/ Espátula | Outros Componentes: C/ Conservante | Componentes Adicionais: Filtro De Partículas E Microfiltro | Tipo Uso: Descartável

Data: 27/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:257033

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2024 15:17

Homologação: 24/01/2024 14:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: CE

Relatório gerado no dia 01/08/2024 10:59:41 (IP: 177.44.144.204)
Código Validação: Q%2fOHZ01akN8JDIOtnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8JDIOtnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

75 / 236

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI				R\$ 3,30
VENCEDOR					
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Modelo: SOLIDOR					
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DESCARTÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO LUIZ GONZAGA, 237	(31) 3347-1320	contato@inovacomercial.com	

46.297.103/0001-66	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,40
Marca: J. PROLAB		
Fabricante: J. PROLAB		
Modelo: J. PROLAB		
Descrição: "FRASCO COLETOR, TIPO P/ FEZES, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPAROSQUEAVEL, COMPONENTES C/ESPATULA, OUTROS COMPONENTES C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO DESCARTAVEL" UNIDADE 300 J. PROLAB R\$ 3,40 três reais e quarenta centavos R\$ 1.020,00 mil e vinte reais		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL/INSUMOS PARA O SETOR DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE E UPA ALFREDO SABINO DE FREITAS PARA O EXERCÍCIO 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLETOR DE FEZES SEDIMENTACAO, COM SISTEMA PARASITOLOGICO DE SEDIMENTACAO ESPONTANEA COM SOLUCAO CONSERVANTE DE FORMALINA 5% OU SAF.. - COLETOR DE FEZES SEDIMENTACAO, COM SISTEMA PARASITOLOGICO DE SEDIMENTACAO ESPONTANEA COM SOLUCAO CONSERVANTE DE FORMALINA 5% OU SAF..	Identificação: 85987
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 3,19
VENCEDOR					
Marca: COPOPLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COPOPLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAKUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	

06.867.357/0001-58		DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 3,38
Marca: DK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 80368350002					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com



Item 19: Coletores de urina estéril rosca c/ 50ml

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 UND	Coletores de urina estéril rosca c/ 50ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ	Data: 11/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, com vistas ao abastecimento de itens necessários à continuidade das atividades assistenciais da Rede da Atenção Psicossocial (RAPS) e do Programa Médico de Família (PMF), sob a gestão desta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária - Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária Modelo: Masculino , Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem , Material: Látex Natural , Diâmetro: Cerca De 30 MM, Componente: C/ Extensor Pvc , Adicional 1: Coletor Cerca De 1000 MI , Esterilidade: Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:927827
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
CatMat: 481431 - Modelo: Masculino Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem Material: Látex Natural Diâmetro: Cerca De 30 MM Componente: C/ Extensor Pvc Adicional 1: Coletor Cerca De 1000 MI Esterilidade: Uso Único Embalagem: Embalagem Individual	Adjudicação: 17/05/2024 14:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 552
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.810/0001-00 *VENCEDOR*	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 2,20
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo: UNIDADE Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM COLETOR MASCULINO		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: EST GOV CHAGAS FREITAS, 5382
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (24) 3328-5906
	Email: thiago@gamedical.com.br	
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,21
Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI Modelo: BIOSANI Descrição: Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária Modelo: Masculino , Tipo: Preservativo C/ Abertura P/ Drenagem , Material: Látex Natural , Diâmetro: Cerca De 30 MM, Componente: C/ Extensor Pvc , Adicional 1: Coletor Cerca De 1000 MI , Esterilidade: Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual		
Estado: RJ	Cidade: Arraial do Cabo	Endereço: R NILO PECANHA, 20
	Nome de Contato: KLEBER	Telefone: (21) 3268-5991
	Email: placidos.comercial@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Médico Hospitalar para o DSEI/CE???, conforme condições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:257033
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
CatMat: 436309 - Tipo: Universal Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 50 ML Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Esterilidade: Estéril Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Adjudicação: 23/01/2024 15:17
	Homologação: 24/01/2024 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.940
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.868.059/0001-88	HOSPITALMED EIRELI				R\$ 0,39
VENCEDOR					
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo: Unidade					
Descrição: Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: EstérilRegistro M.S.: 0010379860087					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Afogados da Ingazeira	R SENADOR PAULO GUERRA, 215	JOSEPH	(87) 3838-4210	hospitalmed@outlook.com
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 1,40
Marca: JPROLAB					
Fabricante: JPROLAB					
Modelo: JPROLAB					
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R AMERICO CARNEIRO, 137	(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	medic.orcamento@gmail.com	
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA EIRELI				R\$ 1,80
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Modelo: SOLIDOR					
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R SAO LUIZ GONZAGA, 237	(31) 3347-1320	contato@inovacomercial.com	
46.297.103/0001-66	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,82
Marca: J. PROLAB					
Fabricante: J. PROLAB					
Modelo: J. PROLAB					
Descrição: "FRASCO COLETOR, TIPOUNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPAROSQUEAVEL, ESTERILIDADEESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEMINDIVIDUAL" UNIDADE 2.940 J. PROLAB R\$ 1,82 um real e oitenta e dois centavos R\$ 5.350,80 cinco mil, trezentos e cinquenta reais e oitenta centavos					
Endereço:					
,					
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				R\$ 1,83
Marca: CRAL/JPROLAB					
Fabricante: CRAL/JPROLAB					
Modelo: CRAL/JPROLAB					
Descrição: Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI				R\$ 1,84
Marca: FIRSTLAB					
Fabricante: FIRSTLAB					
Modelo: Unidade					
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	PATRICIA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.057.657/0001-09	Data: 31/08/2023 08:30
Órgão: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de EPI, materiais para coleta de amostras biológico e material de consumo para à Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão-AGED-MA..	SRP: NÃO
Descrição: Frasco Coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:456880
CatMat: 436309 - Tipo: Universal Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 50 ML Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Esterilidade: Estéril Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/09/2023 10:55
	Homologação: 19/09/2023 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 1,31
Marca: Pires Fabricante: Pires Modelo: Pires Descrição: Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril3,65					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA SAO LUIS REI DE FRANCA, 325	Telefone: (98) 8445-6291 / (98) 8445-6291	Email: peculioace@hotmail.com	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 2,48
VENCEDOR Marca: FIRSTRAVE Fabricante: FIRSTRAVE Modelo: UND Descrição: Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem: Embalagem Individual , Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável , Esterilidade: Estéril					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	Telefone: (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	Email: ailtonbpereira@gmail.com	
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2,88
Marca: J PROLAB Fabricante: J PROLAB Modelo: COM TAMPA Descrição: POTE PLÁSTICO UNIVERSAL DE 50 ML COM TAMPA					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R 1600, 07	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (98) 3239-3515	Email: phb.santana@hotmail.com

Item 20: Coletor Universal Frasco 80 MI

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12
Quantidade	Descrição	Observação		
200 Unidades	Coletor Universal Frasco 80 MI Tampa Rosca Branca COM/Vedação Total – Coletor Universal, Com Frasco De 80 ML, Em Plastico Rígido At oxico, Nao Esteril, Tampa De Rosca Branca Com Vedacao Total, A Apresentação Do Produto Devera Obedecer A Rotulagem Respeitando A L egislacao Atual Vigente			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,92
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	Data: 04/07/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160139 Lote/Item: /63 Ata: N/A Homologação: 12/07/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de reage ntes e materiais laboratoriais de analises clin icas, com a cessão de equipamentos em comodato, novos ou seminovos (em linha de produção), ind ispensáveis ao regular funcionamento do Hospita l de Guarnição de João Pessoa.	
Descrição: Frasco coletor - FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE CERCA DE 100 ML TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL ESTERILIDADE ESTÉRIL TIPO USO DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	
CatMat: 436310 - Tipo: Universal Material: Plástico Transparente Capacidade: Cerca De 100 ML Tipo Tampa: Tampa Rosqueável Esterilidade: Estéril Tipo Uso: Descartável Embalagem: Embalagem Individual	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.626.917/0001-48 *VENCEDOR*	COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO LTDA	R\$ 0,74
Marca: CRALPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRALPLAST Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV XAVIER DA SILVEIRA, 1148
		Nome de Contato: Samuel
		Telefone: (84) 3614-6247
		Email: samuel@cdhdiagnostica.com.br
19.001.876/0001-80	DESCARTMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,09
Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRASCO COLETOR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.098.477/0001-10	Data: 12/09/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:153065 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/09/2023 15:38 Homologação: 26/09/2023 15:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.230 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	
Descrição: Frasco coletor - Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 80 ML, Tipo: Universal , Graduação: Graduado , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável	
CatMat: 439115 - FRASCO COLETOR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.256.200/0001-24 *VENCEDOR*	MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,50
Marca: GOIAIS LATEX Fabricante: GOIAIS LATEX Modelo: Unidade Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R MAJOR BELMIRO, 204
		Telefone: (83) 3021-1237
		Email: licitacao.meds@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
48.495.866/0001-47	BEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA		R\$ 1,20		
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo: COLETOR UNIVERSAL 80ML					
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO					
Endereço:					
,					
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS		R\$ 2,00		
Marca: firstlab					
Fabricante: firstlab					
Modelo: coletor universal					
Descrição: Frasco coletor, tipo: universal, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 80 ml, tampa rosqueável, graduado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	EST ANTONIO GONCALVES DO AMARAL, 13	GEOVANE	(55) 8158-4013/ (55) 3223-4674	gmed.distribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de PiqueroBi	Data: 17/01/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município PiqueroBi/SP pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL TRANSPARENTE TAMPA C/ ROSCA (TB) - FRASCO 80 ML - 1ª LINHA - COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL TRANSPARENTE TAMPA C/ ROSCA (TB) - FRASCO 80 ML - 1ª LINHA	Identificação: 00009023
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/01/2024 00:00
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparentia/
	Quantidade: 38
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.846.221/0001-40		BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO		R\$ 1,25	
VENCEDOR		EIRELI			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Álvares Machado		AV BRASIL, 232	
				Telefone:	
				(18) 8109-5514/ (18) 9779-9818	
				Email:	
				bvsaude.vendas@hotmail.com	

Item 21: Conservante MIF para parasitologia

Preço Estimado: R\$ 56,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Litros	Conservante MIF para parasitologia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de laboratório para atender o fundo municipal de saúde de marabá e demais unidades vinculadas..
Descrição: **Reagente analítico** - Reagente: Solução Conservante De Fezes, Aspecto Físico: Líquido, Composição: Mif,
CatMat: 357801 - REAGENTE ANALÍTICO 2

Data: 22/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:927495
Lote/Item: /105
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2024 13:40
Homologação: 14/02/2024 14:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 18,49
VENCEDOR						
Marca: RENYLAB - 8000267008						
Fabricante: RENYLAB - 80002670084						
Modelo: RENYLAB - 80002670084						
Descrição: MIF modificado conservador de fezes. para preservação de ovos, cistos e trofozoítos. Frasco com 1000 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA					R\$ 51,00
Marca: NEWPROV						
Fabricante: NEWPROV						
Modelo: 1000 ml						
Descrição: MIF modificado conservador de fezes. para preservação de ovos, cistos e trofozoítos. Frasco com 1000 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA DOS MUNDURUCUS, 3616	Maria	(91) 3355-1366	financeiro@cirubel.com.br	
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI					R\$ 52,00
Marca: Proc9						
Fabricante: Proc9						
Modelo: proc9						
Descrição: MIF modificado conservador de fezes. para preservação de ovos, cistos e trofozoítos. Frasco com 1000 ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	R MARICAS, 190	Pedro	(51) 3478-2085	vendas1@proc9.com.br	
29.677.939/0001-77	CHAYL MED COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI					R\$ 75,45
Marca: NEW PROV						
Fabricante: NEW PROV						
Modelo: 2023						
Descrição: MIF MODIFICADO CONSERVADOR DE FEZES. PARA PRESERVAÇÃO DE OVOS, CISTOS ETROFOZOÍTOS. FRASCO COM 1000 ML REGISTRO ANVISA: 80002670084						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	ROD BR 316, KM 05., SN	(91) 9152-6194	famedcenter252@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.546.073/0001-22
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, MEDICAMENTOS, e INSUMOS HOSPITALARES, para atender as demandas da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC).
Descrição: Reagente analítico - Aspecto Físico: Líquido, Reagente: Solução Conservante De Fezes, Composição: Mif,
CatMat: 357801 - REAGENTE ANALÍTICO 2
Data: 07/08/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312023 / UASG:160171
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2023 11:21
Homologação: 17/08/2023 14:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Frasco 1000,00 ML
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24 *VENCEDOR*	M. DE FREITAS GODINHO			R\$ 63,99
Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo: NEWPROV Descrição: SOLUÇÃO DE MIF MODIFICADO, FRASCO C/ 1000 ML.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para coleta, preparo e realização de exames no laboratório central da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amambai/MS, por um período de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Descrição: MIF - SOLUÇÃO CONSERVANTE DE FEZES- FRASCO 1L - MIF - SOLUÇÃO CONSERVANTE DE FEZES- FRASCO 1L
Data: 07/11/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00018323
Lote/Item: 1/85
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/11/2023 00:00
Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.396.394/0001-00		DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA		R\$ 54,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA ELIAS NACHIF, 70	Rodrigo Jean Maciel Brasil Silva	(67) 3351-9494



Item 22: Corante rápido para hematologia c/ (3/500 ml)

Preço Estimado: R\$ 46,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Corante rápido para hematologia c/ (3/500 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 08/01/2024 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:1022023 / UASG:120064 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/01/2024 12:11 Homologação: 31/01/2024 12:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW).	
Descrição: Corante - Corante Aspecto Físico: Líquido , Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas , Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido , Características Adicionais: Frascos Separados Contendo , Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos	
CatMat: 327536 - Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Frascos Separados Contendo Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.639.607/0001-66 *VENCEDOR*	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 36,50
Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo: NEWPROV Descrição: Conjunto de corante diferencial rápido em hematologia - Instant Prov, conjunto com 03 frascos x 500 ml - (01 frasco de Instant Prov nº 01 - solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1, 01 frasco de Instant Prov 02 - solução aquosa de azobenzenosulfônico á 0,1% e 01 frasco de Instant Prov 03 - solução alcoolica de fenotiazinas à 0,1%) - referência PA205 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS 10287910055		
Estado: SP	Cidade: Sarapuí	Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147
Nome de Contato: Lore	Telefone: (15) 3031-5700	Email: newmedhosp@gmail.com
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 38,00
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Modelo: KIT Descrição: CORANTE, TIPO CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO 0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICO S, COMPONENTES ADICIONAIS 0,1% DE FENOTIAZINAS		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 394
Nome de Contato: Leandro	Telefone: (43) 3024-5280	Email: diagsolution@hotmail.com
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 47,51
Marca: LABORCLIN Fabricante: LABORCLIN Modelo: PANOTICO Descrição: 620529 - PANOTICO RAPIDO CONJUNTO KIT 3X500 ML. ANVISA 10097010105. Marca: LABORCLIN		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV CERRO AZUL, 2485
Nome de Contato: MIRIAM	Telefone: (44) 3029-3224	Email: ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 48,51
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Modelo: RENYLAB Descrição: Conjunto - Corante diferencial rápido em hematologia - Instant Prov, conjunto com 03 frascos x 500 ml, sendo 01 frasco de Instant Prov nº 01 - solução alcoólica de ciclohexadienos à 0,1, 01 frasco de Instant Prov 02 - solução aquosa de azobenzenosulfônico á 0,1% e 01 frasco de Instant Prov 03 - solução alcoolica de fenotiazinas à 0,1%, cód. 000072, marca e fabricação Renylab, val. 12 meses, p. nac - rms 80002670086		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: AV WALLACE SIMONSEN, 813
Nome de Contato: ALEX	Telefone: (11) 4318-6501	Email: valediagnosticos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 70,00
Marca: RENYLAB					
Fabricante: RENYLAB					
Modelo: 80002670086					
Descrição: CORANTE, TIPO: CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO: 0,1% DE CICLOHEXADIENOS,0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS:0,1% DE FENOTIAZINAS / Características adicionais: Corante hematológico Panótico. Apresentação: Conjunto de 3 frascos com 500 ml cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 45,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.567.601/0001-43	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de material de consumo para o Hospital Veterinário..	Identificação: NºPregão:482023 / UASG:153052
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
Descrição: Corante - Aspecto Físico: Líquido, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos,	Adjudicação: 19/10/2023 09:08
	Homologação: 23/10/2023 17:55
CatMat: 327536 - Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Frascos Separados Contendo Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Conjunto
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 45,00
VENCEDOR					
Marca: RENYLAB80002670086					
Fabricante: RENYLAB80002670086					
Modelo: RENYLAB80002670086					
Descrição: Corante - Aspecto Físico: Líquido, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 48,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 39.563.911/0001-62	Data: 10/08/2023 15:30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para coleta de amostras e processamento de procedimentos específicos em análises clínicas, conforme especificações constantes no Anexo 01, Termo de Referência, deste edital..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:942023 / UASG:926850
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
Descrição: Corante - Corante Aspecto Físico: Líquido , Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas , Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido , Características Adicionais: Frascos Separados Contendo , Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos	Adjudicação: 23/08/2023 15:35
	Homologação: 01/09/2023 08:45
CatMat: 327536 - Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido Aspecto Físico: Líquido Características Adicionais: Frascos Separados Contendo Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Teste
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.288.017/0001-00	DIAG SUL COMERCIAL LTDA				R\$ 43,00
VENCEDOR					
Marca: New Prov					
Fabricante: New Prov					
Modelo: Panótico rápido pra hematologia					
Descrição: Panótico rápido pra hematologia com 3 etapas de coloração, frasco com 500ml. Sendo fixador, corante ácido e corante básico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R ORLANDO BRANDAO, 224	RICARDO	(24) 3323-6532	sullabrrj@uol.com.br

42.639.607/0001-66		NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 48,15
Marca: RENYLAB						
Fabricante: RENYLAB						
Modelo: RENYLAB						
Descrição: Corante Rápido para Hematologia - sistema para coloração de células em esfregaço de sangue periférico, medula óssea ou para estudo citológico de elementos celulares, conjunto com 03 corantes contendo 500 ml cada frasco - referência 00072 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro na anvisa 80002670086						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sarapuí	AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147	Lore	(15) 3031-5700	newmedhosp@gmail.com	

11.922.629/0001-05	FARMATEST MATERIAIS MEDICO E LABORATORIAIS LTDA			R\$ 49,14
Marca: RENYLAB				
Fabricante: RENYLAB				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Panótico rápido para hematologia com três etapas de coloração, cada frasco com 500 mL (fixador,corante ácido e corante básico)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	São Gonçalo	RUA NEREU RAMOS, 295	(21) 2719-2889	

Item 23: Creatinina c/ (2/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 194,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 194,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,38
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Kits	Creatinina c/ (2/250 ml)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 205,83

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data: 21/12/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132023 / UASG:783601 Lote/Item: 2/37 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/01/2024 14:04 Homologação: 10/01/2024 13:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11 Unidade: Teste UF: CE
Objeto: Aquisição de material laboratorial, soluções, reagentes e insumos diversos, para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Departamento de Saúde da Escola de Aprendizes-Marinheiros do Ceará.	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	
CatMat: 333335 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.667.561/0001-98	ESSE ENE COMERCIO E SERVICOS LTDA.				R\$ 205,83
VENCEDOR					
Marca: ROCHE					
Fabricante: ROCHE					
Modelo: cobas® c111					
Descrição: cobas c111 CREATININA JAFÉÉ (CREA) 400t. RMS: 10287410696. Prazo de validade da proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Garantia ou validade: Conforme Edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA RANGEL PESTANA, 1121	Edinaldo Silva Franklin	(85) 3311-8000	contato@esse-ene.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 202,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.038.174/0001-43	Data: 11/08/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da licitação é o registro de preços para aquisição eventual de reagentes de uso veterinário para serem utilizados no equipamento ANALISADOR BIOQUÍMICO COBAS C111 e COBAS B121, MARCA ROCHE.	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:154040
CatMat: 333335 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2023 09:49
	Homologação: 23/08/2023 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.767.786/0001-89 *VENCEDOR*	VITALAB - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 202,32
Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE DIAGNOSTICS GMBH - ALEMANHA Modelo: Cobas C111 Descrição: Cobas C111 Creatinina - Reagente para determinação quantitativa de Creatinina - Marca Roche - Apresentação 400 testes. RMS: 10287410 696		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 12, S/N
	Nome de Contato: GERSON	Telefone: (61) 3347-2765
	Email: comercial@vitalabdf.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.634/0001-90	Data: 28/07/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos e reagentes laboratoriais.	SRP: SIM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:980277
CatMat: 333335 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2023 12:30
	Homologação: 28/07/2023 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 240,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.488.259/0001-80 *VENCEDOR*	M J DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 175,00
Marca: Vida Biotecnologia Fabricante: Vida Biotecnologia Ltda - ME / NAC Modelo: - Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinina , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste		
Endereço: ,		



Item 24: Creatinofosfoquinase (CPK) c/ (1/50 ml-1/10 ml)

Preço Estimado: R\$ 466,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 466,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,56

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	Creatinofosfoquinase (CPK) c/ (1/50 ml-1/10 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 511,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Ceará	Data: 21/12/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material laboratorial, soluções, reagentes e insumos diversos, para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Departamento de Saúde da Escola de Aprendizes-Marinheiros do Ceará.	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:783601 Lote/Item: 2/47
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk) , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	Ata: Link Ata Adjudicação: 08/01/2024 14:04 Homologação: 10/01/2024 13:45
CatMat: 333453 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk) Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Teste UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.667.561/0001-98 *VENCEDOR*	ESSE ENE COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 511,80
Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Modelo: cobas® c111 Descrição: cobas c111 CK - CREATINA KINASE (CK) 200t. RMS: 10287411300. Prazo de validade da proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Garantia ou validade: Conforme Edital.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA RANGEL PESTANA, 1121
	Nome de Contato: Edinaldo Silva Franklin	Telefone: (85) 3311-8000
		Email: contato@esse-ene.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 388,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 16/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo laboratoriais para o Laboratório de Análises Clínicas da Seção Farmacêutica do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120013 Lote/Item: 1/53
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk) , Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2024 12:10 Homologação: 22/02/2024 21:49
CatMat: 333453 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Creatinofosfoquinase (Cpk) Método: Cinético Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 388,69
VENCEDOR			
Marca: EBRAM			
Fabricante: EBRAM			
Modelo: KIT QUIMICKMB			
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5. Conjunto completo para automação. Análise quantitativa cpk. Método cinético colorimétrico. Características adicionais;/ kit com capacidade para 100 determinações. Marca Ebram. (333453)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luis	RUA BASSON, 243	(98) 3232-7491

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 499,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data: 26/01/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLOGICO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CREATINOFOSFOQUINASE - CREATINOFOSFOQUINASE	SRP: SIM
	Identificação: 80710
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 499,20
VENCEDOR		
Marca: In Vitro		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: In Vitro		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 25: Cronômetro, material carcaça plástico ABS, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria			
Preço Estimado: R\$ 63,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,05
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,05	
Quantidade	Descrição		Observação
6 UND	Cronômetro, material carcaça plástico ABS, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 68,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	Data: 16/02/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158313 Lote/Item: /120 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/02/2024 17:17 Homologação: 29/02/2024 12:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursos Técnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú..	
Descrição: Cronômetro - Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs , Tipo: Bolso , Tipo Mostrador: Digital , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme	
CatMat: 254237 - Material Carcaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Tipo Mostrador: Digital Funcionamento: Bateria Características Adicionais: Com Alarme	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA Marca: POKER Fabricante: POKER Modelo: 09063PVC Descrição: Cronômetro desenvolvido para todos os esportes. O produto possui as seguintes funções: relógio, calendário, cronômetro e alarme. Resistência à água (1ATM). Embalagem: Peça (Blister). Cor: Única. Endereço: ,	R\$ 68,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.779.133/0001-04 Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para realização de treinamento dos alunos competidores da ocupação de Aplicação de revestimento cerâmico para Seletiva WorldSkills 2023, visando atender as demandas do Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos. Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo: Bolso , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme , Tipo Mostrador: Digital , Material Carcaça: Plástico Abs CatMat: 254237 - Material Carcaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Tipo Mostrador: Digital Funcionamento: Bateria Características Adicionais: Com Alarme	Data: 27/07/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:442023 / UASG:925170 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/08/2023 15:34 Homologação: 21/08/2023 15:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: DF
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.134.879/0001-43 *VENCEDOR*	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA Marca: INSTRUTHERM Fabricante: INSTRUTHERM Modelo: CD-3000 Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL COM 99 LAP E SPLIT, 10 MEMÓRIAS, RELÓGIO, CALENDÁRIO, ALARME, TEMPORIZADOR, CONTADOR MANUAL PROGRESSIVO E REGRESSIVO MODELO CD-3000 - MARCA/FABRICANTE: INSTRUTHERM Descrição Cronômetro digital modelo CD-300 possui display duplo de 6 dígitos, pesando 24,5g realiza contagem manual progressiva e regressiva, relógio com calendário, alarme programável, contagens para 99 LAPS e 99 SPLIT com resolução de 1/100, temporizador com alarme e memória para armazenar 10 contagens. Destaques Display com 6 dígitos de cristal líquido, resolução de 1/100, contagem manual progressiva e regressiva, alarme, calendário, relógio, memória para 10 contagens.ESPECIFICACAO TECNICA: Display de cristal liquido com 6 dígitos Relógio eletrônico Escala do cronômetro: 23H59'59 Resolução 1/100 seg < 30 minutos Botão seletor de funções Cronômetro Alarme Ajuste data/Hora LAP Memória para 99 LAPS SPLIT Seleção de formato 12/24 Temperatura de Operação: 0 a 50°C Umidade de Operação: 30 a 80 % UR Alimentação: Bateria 1.5 v Peso: 24,5 g Dimensões(C x L x A): 78x65x18mm Acessórios fornecidos: Bateria 1.5 v Manual de instruções Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: RUA SOUSA FILHO, 667 Nome de Contato: Danilo Telefone: (11) 4304-7800 Email: aiq@aiq.com.br	R\$ 49,69



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS				R\$ 50,00	
Marca: Anytime Fabricante: importado Modelo: Anytime Descrição: "Cronômetro Anytime-Acompanha Cordão de Segurança Tipo: Stopwatch Indicado para uso profissional ou diário Material: Plástico e componentes eletrônicos. Funções: Hora, Data, Alarme, Despertador e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Garantia: 90 dias balcão Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Cronômetro: 1/100 Peso: 36g Cor: Preto Não é a prova de água Anytime MEDIDAS APROXIMADAS: Altura: 7,5cm Largura: 6,5cm Profundidade 2,0cm"						
Endereço: 1 TV SERGIO OLIVAES, 21		Telefone: (71) 9926-6284		Email: comaxel@outlook.com		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI				R\$ 65,77	
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: MP-2145384787 - VL1809 Descrição: Cronômetro digital (VOLLO) A exigência da marca para este item se dá devido ao desempenho diante das solicitações exigidas para a competição de alto desempenho.						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br	
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA				R\$ 65,85	
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: CRONOMETRO DIGITAL Descrição: Cronômetro Tipo: Bolso , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme , Tipo Mostrador: Digital , Material Carcaça: Plástico Abs						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA QNO 19 CJ G LT 06, SN	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (61) 3375-5500	Email: edytudoFerragens@hotmail.com	
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 73,70	
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: VOLLO Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL,FUNIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME						
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: AV LUCENA RORIZ, SN	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (61) 99995-9102	Email: mapajudistribuicao@gmail.com	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA				R\$ 73,70	
Marca: VOLLO Fabricante: VOLLO Modelo: CRONOMETRO DIGITAL Descrição: Cronômetro digital (VOLLO) A exigência da marca para este item se dá devido ao desempenho diante das solicitações exigidas para a competição de alto desempenho.						
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Nome de Contato: Danilo	Telefone: (43) 3534-1257	Email: licitacao.nunesdealmeida@outlook.com	
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI				R\$ 100,00	
Marca: Vollo Fabricante: vollo Modelo: Cronômetro Tipo: Bolso , Funcionamento: Bateria , Descrição: Cronômetro Tipo: Bolso , Funcionamento: Bateria , Características Adicionais: Com Alarme , Tipo Mostrador: Digital , Material Carcaça: Plástico Abs						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV SUCUPIRA LOTE 2 E 1 LOJA, 03	Telefone: (61) 8543-6620/ (61) 3404-5771	Email: jadielsantos427@gmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 55,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



CNPJ: 95.591.764/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.

Descrição: Cronômetro - Tipo: Bolso, Funcionamento: Bateria, Características Adicionais: Com Alarme, Tipo Mostrador: Digital, Material Carcaça: Plástico Abs,

CatMat: 254237 - Material Carcaça: Plástico Abs | Tipo: Bolso | Tipo Mostrador: Digital | Funcionamento: Bateria | Características Adicionais: Com Alarme

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902023 / UASG:153164

Lote/Item: /299

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2023 07:32

Homologação: 29/08/2023 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.756.053/0001-09	SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA					R\$ 19,40
VENCEDOR						
Marca: kasvi						
Fabricante: kasvi						
Modelo: 1						
Descrição: "Cronômetro - Timer digital. Com marcação de hora, minuto e segundo. Alarme sonoro. Moldado em plástico ABS de alta resistência. Suporte para fixação na bancada. Preço por unidade."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA TANQUE VELHO, 602	Amanda	(11) 2667-7083	consumiveis@consumiveis.com.br	
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS					R\$ 55,00
Marca: STM						
Fabricante: importado						
Modelo: STMCRONOS						
Descrição: "Características: Contagem regressiva; Pode ser programado de 1 segundo até 99 minutos; Ao final da contagem, o timer emite um som (BIP) com duração de 30 segundos; Grande display LCD e botões, facilitando o manuseio e visualização; Imã; Clip para apoio; Compacto, leve e fino acabamento. Garantia: 90 dias Especificações: Alimentado por 1 pilha AAA (não inclusa); Dimensão aproximada: 7cm (A) x 8cm (L) x 2cm (P); Dimensão do visor aproximado: 4cm (A) x 6,5cm (L); Peso: 8g."						
Endereço:			Telefone:		Email:	
1 TV SERGIO OLIVAS, 21			(71) 9926-6284		comaxel@outlook.com	
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 100,00
Marca: Incoterm						
Fabricante: Incoterm						
Modelo: Incoterm						
Descrição: Cronômetro - Timer digital. Com marcação de hora, minuto e segundo. Alarme sonoro. Moldado em plástico ABS de alta resistência. Suporte para fixação na bancada. Preço por unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	

Item 26: Curativo Pós Coleta c/ 500

Preço Estimado: R\$ 23,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,71

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	Curativo Pós Coleta c/ 500	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Cabaceiras

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO NAS DEPENDÊNCIAS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, VINCULADA À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS – PB

Descrição: CURATIVO PÓS COLETA ADULTO Caixa C/ 500 - CURATIVO PÓS COLETA ADULTO Caixa C/ 500

Data: 07/06/2024 12:39

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 305019

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 24

Unidade: CX

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.734.018/0001-04	CIRURGICA CAMPINENSE LTDA				R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: COPERTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R NILO PECANHA, 663	(83) 3322-3844/ (83) 3342-4299	fiscalcirurgica@hotmail.com	
03.319.496/0001-59	MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA				R\$ 25,89
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV MIGUEL CASTRO, 998	(84) 3223-8912	medcalfarmalta@gmail.com	
51.127.326/0001-15	CLIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA				R\$ 30,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 30,17
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Sousa	R ODON BEZERRA, 16	ANDRÉ	(83) 3522-2850	od.odontomed@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 20,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS

Objeto: Contratação de Empresa para REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de CORRELATOS E INSUMOS, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: CURATIVO ANTISÉPTICO, TIPO BANGADEM, ANTI-ALÉRGICO, UTILIZADO PÓS COLETA, COM PRÉ CORTE NA BORDA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES - CURATIVO ANTISÉPTICO, TIPO BANGADEM, ANTI-ALÉRGICO, UTILIZADO PÓS COLETA, COM PRÉ CORTE NA BORDA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES

Data: 07/05/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-JACARÉ DOS HOMENS-AL-MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 165/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 36

Unidade: ROLO

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 20,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Arapiraca	RUA DOM JONAS BATINGA, 396	(82) 3522-3227	tempocomercial@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA	Data:	25/03/2024 08:16
Objeto:	A PRESENTE LICITAÇÃO VISA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA-SC, PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CURATIVO ADESIVO REDONDO PÓS COLETA COM 500 UNIDADES - CURATIVO ADESIVO REDONDO PÓS COLETA COM 500 UNIDADES	Identificação:	04-2024-ROMELÂNDIA-SC-MUNICIPIO DE ROMELÂNDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	85/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.051.687/0001-09	INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 13,29
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

47.063.094/0001-01		CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA			R\$ 13,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R JOSE THEODORO, 126	Camila	(18) 3222-4399	orcamento@cirulabor.com.br

82.478.140/0001-34		SALVI, LOPES & CIA. LTDA			R\$ 22,39
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	AV GATURAMO, 100	VINICIUS	(43) 3056-2332	salvielopes@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.283.196/0001-01		BH LABORATORIOS LTDA			R\$ 22,40
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA IPIRANGA, 67	(31) 3023-7532	contato@maurocardoso.com.br	
85.345.528/0001-55		QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA			R\$ 25,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br
22.627.453/0001-85		A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA			R\$ 25,08
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br

Item 27: Desidrogenase láctica (LDH) c/ (1/80 ml-1/20 ml)

Preço Estimado: R\$ 134,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 134,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,57

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Desidrogenase láctica (LDH) c/ (1/80 ml-1/20 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160518

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais, insumos, reagentes e kits de controle, ca libração e manutenção laboratoriais e seis medi camentos, específicos para atender às necessid ades do Laboratório de Análises Clínicas e o De pósito de Material de Classe VIII do Centro de Medicina de Aviação do Exército

Descrição: Reagente analítico, - REAGENTE ANALÍTICO 1, TIPO CONJUNTO COMPLETO TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE LACTATO DESIDROGENASE (LDH) APRESENTAÇÃO TESTE CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO

CatMat: 416748 - Tipo: Conjunto Completo | Tipo De Análise: Quantitativo De Lactato Desidrogenase (Ldh) | Apresentação: Teste | Característica Adicional: Enzimático Colorimétrico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.429.534/0001-87	BASEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 100,00
VENCEDOR	LTDA			
Marca: LABTEST				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KIT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA 16, 1204	(11) 3624-5549	adm@basemedcirurgica.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.534.069/0001-20		BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 130,00	
Marca: BIOTÉCNICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESIDROGENASE 1X50						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Varginha	AVENIDA WASHINGTON RIBEIRO, 200	Gilson Sérgio Pizzo	(35) 3214-4646	rosicontabil@varginha.com.br	
53.845.245/0001-86		VEGI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8.000,00	
Marca: -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: -						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Data: 23/05/2024 00:00	
Comando do Exército		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Comando de Operações Terrestres		SRP: NÃO	
Comando de Aviação do Exército		Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160518	
Base de aviação de Taubaté		Lote/Item: /20	
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais, insumos, reagentes e kits de controle, ca		Ata: N/A	
libração e manutenção laboratoriais e seis medi camentos, específicos para atender às		Homologação: 21/06/2024 00:00	
necessid ades do Laboratório de Análises Clínicas e o De pósito de Material de Classe		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
VIII do Centro de Medicina de Aviação do Exército		Quantidade: 20	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5,		Unidade: Unidade	
TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANÁLISE		UF: SP	
QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA MÉTODO ENZIMÁTICO			
COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL APRESENTAÇÃO TESTE			
CatMat: 331735 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De			
Fosfatase Alcalina Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final Apresentação:			
Teste			

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.429.534/0001-87		BASEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES			R\$ 130,00	
VENCEDOR		LTDA				
Marca: LABTEST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA 16, 1204	(11) 3624-5549	adm@basemedcirurgica.com.br		
02.534.069/0001-20		BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 140,00	
Marca: BIOTÉCNICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FOSFATASE ALCALINA 1X50						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Varginha	AVENIDA WASHINGTON RIBEIRO, 200	Gilson Sérgio Pizzo	(35) 3214-4646	rosicontabil@varginha.com.br	
53.845.245/0001-86		VEGI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8.000,00	
Marca: -						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: -						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.722.779/0001-06	Data: 17/10/2023 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para Aquisição de material de consumo – Reagentes - para a Coordenação dos Laboratórios Didáticos da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC..	SRP: SIM
Descrição: Reagente analítico , - Reagente Analítico 1 Característica Adicional: Enzimático Colorimétrico , Tipo De Análise: Quantitativo De Lactato Desidrogenase (Ldh) , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:952023 / UASG:154503
CatMat: 416748 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Lactato Desidrogenase (Ldh) Apresentação: Teste Característica Adicional: Enzimático Colorimétrico	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2023 08:21
	Homologação: 10/11/2023 18:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
16.516.296/0001-38		LABTEST DIAGNOSTICA S/A			R\$ 130,00	
VENCEDOR						
Marca: Própria						
Fabricante: Labtest Diagnóstica						
Modelo: 86-2/30						
Descrição: Sistema para a determinação em modo cinético da Desidrogenase Láctica (LDH) em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Para calibração indicamos o uso de calibrador proteico. Metodologia: UV - Método Piruvato-Lactato. Temp. de armazenamento: entre 2-8°C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lagoa Santa	AVENIDA PAULO FERREIRA DA COSTA, 600	Marcelo Comam da Silva	(31) 3689-6961	licitacao@labtest.com.br	

56.036.718/0001-92		CENTERLABSP CENTRAL DE LABORATORIOS LTDA			R\$ 137,41	
Marca: LABTEST						
Fabricante: LABTEST						
Modelo: KIT						
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO 1, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE LACTATO DESIDROGENASE (LDH), APRESENTAÇÃO TESTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO - Descrição complementar: Referência LDH LIQUIFORM 86-2X24ML/2X6ML (LABTEST) KIT 1 LDH LIQUIFORM 86-2X24ML/2X6ML MARCA: LABTEST FABRICANTE: LABTEST PROCEDENCIA: NAICONAL RMS: 10009010056						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA DAS CASTANHEIRAS, 200	(11) 5589-5669	gustavo@centerlabsp.com.br		

Item 28: Escova p/ lavar tubos

Preço Estimado: R\$ 16,04 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,04
Quantidade	Descrição			Observação
12 Unidades	Escova p/ lavar tubos			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA	Data: 15/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais penso, hospitalares e instrumentais, ortopédicos, reagentes e materiais de laboratório, teste rápido (COVID-19), equipamentos, entre outros afins, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBO 5 ML - ESCOVA PARA LAVAR TUBO 5 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 008-2024-LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA-BA-MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 29/846
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/06/2024 11:14
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 15,05
VENCEDOR					
Marca: JPROLAB ANVISA ISENTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JPROLAB ANVISA ISENTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAKUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Luis Gomes	Data: 29/01/2024 07:52
Objeto: Saúde	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS (INDICADA PARA LIMPEZA DE BECKER, PROVETA, BALÕES, FRASCOS, TUBOS, BURETAS... ETC.. TEMOS ESCOVAS PARA TODAS AS VIDRARIAS) - ESCOVA PARA LAVAR TUBOS (INDICADA PARA LIMPEZA DE BECKER, PROVETA, BALÕES, FRASCOS, TUBOS, BURETAS... ETC.. TEMOS ESCOVAS PARA TODAS AS VIDRARIAS)	SRP: SIM
	Identificação: 20231218048_Prefeitura Municipal de Luis Gomes
	Lote/Item: 736/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.969.641/0001-06		MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 17,53
VENCEDOR					
Marca: J- PROLAB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	RUA FREI MIGUELINHO, 811	Marquidones Fernandes e Lucas Fernandes	(84) 3321-4850	comercial@marqtechlab.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE

Data: 13/12/2023 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, do Município de Alvorada do Norte.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Escova para lavar tubos grande - Escova para lavar tubos grande

Identificação: 11 DE 2023-ALVORADA DO NORTE-GO-MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 133/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2023 11:32

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12

Unidade: Unid

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 3,49
VENCEDOR					
Marca: JPROLAB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JPROLAB					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	
02.472.743/0001-90		DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA			R\$ 12,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br
22.803.038/0001-35		FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 14,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	
12.902.382/0001-28		MB VARIEDADES EIRELI			R\$ 17,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV SOL NASCENTE, 780	Lucas e Paulo	(62) 3941-6633	mbvariedadesltda@gmail.com
29.700.587/0001-23		PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 28,08
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA				R\$ 30,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	

Item 29: Fator reumatóide (LÁTEX) c/ (2,5ml)

Preço Estimado: R\$ 133,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 133,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,33

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Fator reumatóide (LÁTEX) c/ (2,5ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAUDE

Data: 18/06/2024 13:42

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRAS= KIT PARA VDRL CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO 06 MESE//KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE-MAXIMO DE LATEX 2,5ML,CONTROLE POSITIVO 0,5ML-CONTROLE//KIT ASLO-PARA DETERMINAÇÃO

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10572048000390-1-000037/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: KIT

UF: PE

Descrição: (888451) - KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO EM LAMINA, METODO WALLER ROSE, MODO DE REACAO AGLUTINACAO, VOLUME MAXIMO DE APROPRIADA, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO MANUAL, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE, DA - (888451) - KIT PARA DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE - DETERMINACAO POR AGLUTINACAO EM LAMINA, METODO WALLER ROSE, MODO DE REACAO AGLUTINACAO, VOLUME MAXIMO DE APROPRIADA, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8C, AUTOMACAO MANUAL, ROTULAGEM COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA, PARA DETERMINACAO EM SORO OU PLASMA, VOLUME TOTAL DO KIT 50 TESTES, NUMERO DE REAGENTES PARTICULAS DE LATEX

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.039.218/0001-55		VISION MEDICA LTDA		R\$ 130,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R PADRE INGLES, 144	(81) 3426-1072/ (81) 3241-4350	vision.medica.me@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rurópolis
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE RURÓPOLIS.
Descrição: FATOR REUMATOIDE LÁTEX 2,5 ML - FATOR REUMATOIDE LÁTEX 2,5 ML

Data: 29/04/2024 14:17
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 297607
Lote/Item: 1/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: KIT
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO			R\$ 134,10
VENCEDOR				
Marca: EBRAN/EBRAN				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: EBRAN/EBRAN				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGUNA CARAPÃ
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de laboratório fracassados e desertos no Processo Administrativo 131/2023 - Pregão Eletrônico 006/2023, visando atender as necessidades do Hospital Municipal de Laguna Carapã, junto ao Fundo Municipal de Saúde do município de Laguna Carapã/MS.
Descrição: KIT P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE PELO METODO DE AGLUTINACAO EM LATEX C/ 2,5 ML/ 100 TESTES.KIT P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE PELO METODO DE AGLUTINACAO EM LATEX C/ 2,5 ML/ 100 TESTES. - KIT P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE PELO METODO DE AGLUTINACAO EM LATEX C/ 2,5 ML/ 100 TESTES.KIT P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE PELO METODO DE AGLUTINACAO EM LATEX C/ 2,5 ML/ 100 TESTES.

Data: 14/08/2023 09:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 007-2023-LAGUNA CARAPÃ-MS-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGUNA CARAPÃ-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 11/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/08/2023 17:49
Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 10
Unidade: kit
UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.970.175/0001-21		M.S DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 30,30
VENCEDOR					
Marca: WAMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS		Campo Grande	RUA ALEGRIA, 129	(67) 3342-4430	qualilex@vsp.com.br

24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 45,84	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS		Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA					R\$ 135,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	AV SAO FRANCISCO, 83	(62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000	suzannececilia@hotmail.com		
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					R\$ 252,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	
66.000.787/0001-08	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 400,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	RUA ALDO GERMANO KLEIN, 100	Camile	(16) 3377-9977	atendimento@wamadisgnostica.com.br	

Item 30: Ferro sérico cinético c/ (1/60 ml-1/5m l)

Preço Estimado: R\$ 93,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 93,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,90
Quantidade	Descrição		Observação
30 Kits	Ferro sérico cinético c/ (1/60 ml-1/5m l)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 82,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ:	76.205.665/0001-01	Data:	21/09/2023 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde..	SRP:	SIM
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico - Método: Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Ferro, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	Identificação:	NºPregão:732023 / UASG:454524
CatMat:	331739 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/09/2023 09:13
		Homologação:	10/10/2023 09:58
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: KIT 100 ML					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FERRO, MÉTODO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 64,00
Marca: VIDA 50ML						
Fabricante: VIDA 50ML						
Modelo: VIDA 50ML						
Descrição: "Ferro, método: Colorimétrico – Ferrozina, para determinação no soro. Linearidade: 1.000 µg/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 101,38
Marca: ANALISA						
Fabricante: ANALISA						
Modelo: ANALISA						
Descrição: Ferro, método: Colorimétrico – Ferrozina, para determinação no soro. Linearidade: 1.000 µg/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	
85.345.528/0001-55	QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA					R\$ 105,07
Marca: G. ANALISA						
Fabricante: G. ANALISA						
Modelo: FERRO PP 100 ML CAT.438						
Descrição: Ferro, método: Colorimétrico – Ferrozina, para determinação no soro. Linearidade: 1.000 µg/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.214.145/0001-83	Data: 21/08/2023 09:00
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo para o Laboratório Municipal visando suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município de Cáceres e com isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxílio diagnóstico, bem como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Método: Colorimétrico De Ponto Final, Tipo De Análise: Quantitativo De Ferro, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:989047
CatMat: 331739 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2023 11:05
	Homologação: 29/08/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.904.728/0004-90	VYTTRA DIAGNOSTICOS S.A.				R\$ 50,38
Marca: MARCA PROPRIA					
Fabricante: MARCA PROPRIA					
Modelo: FERRO (UNIVERSAL) 120 R1: 5 x 20 mL + R2: 2 x 10 M					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO. PRODUTO OFERTADO: DESCRIÇÃO FERRO (UNIVERSAL) 120 R1: 5 x 20 mL + R2: 2 x 10 MI PROCEDÊNCIA: NACIONAL – BRASIL MARCA/FABRICANTE: MARCA PROPRIA RMS: 81692610184					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R PIONEIRA, 50	BARBARA	(31) 3371-0400	licitacao@vyttra.com
19.993.061/0001-25	EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA				R\$ 70,20
Marca: KOVALENT					
Fabricante: KOVALENT					
Modelo: KIT					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA BOTAFOGO, 89	(65) 3023-9035 / (65) 3628-1623	financeiro@easysolucoesdiagnosticas.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE				R\$ 84,00	
VENCEDOR	HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA					
Marca: GT GROUP						
Fabricante: VIDA BIOTECNOLOGIA						
Modelo: GT GROUP						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com	
47.036.211/0001-48	PREMIER HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 99,00	
Marca: LABORLAB						
Fabricante: LABORLAB						
Modelo: KIT C/ 330 TESTES						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	AV SAO FRANCISCO, 83	(62) 9334-0992/ (0000) 0000-0000	suzannececilia@hotmail.com		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA				R\$ 133,50	
Marca: INVITRO						
Fabricante: INVITRO						
Modelo: INVITRO						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	AVENIDA VALENCIA, 577	(62) 3091-4345	objetiva.ltda@terra.com.br		
18.849.143/0001-38	VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 170,72	
Marca: BIOCLIN						
Fabricante: QUIBASA QUÍMICA BÁSICA LTDA - BRASIL						
Modelo: K209-2 / K209-2						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO\, TIPO:CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO\, TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE FERRO\, MÉTODO:COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL\, APRESENTAÇÃO: KIT COM CAPACIDADE DE REALIZAR NO MÍNIMO 330 TESTES DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE AUTOMAÇÃO QUE DEVERÁ SER APRESENTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	R LUIS PHILIPPE PEREIRA LEITE, 490	(65) 3055-0007	comercial@vallendiagnostica.com.br		
31.490.292/0001-11	DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				R\$ 240,00	
Marca: BIOCLIN						
Fabricante: BIOCLIN						
Modelo: KIT COM 100 ML						
Descrição: Reagente FERRO SÉRICO compatível com equipamento BS200E MINDRAY Kit com 100 ml ; 500 Testes Registro MS: 10269360316						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R PIONEIRA, 71	Carlos	(62) 3087-0200	dcgoias@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA MANUTENÇÃO DO FMS.

Descrição: FERRO SÉRICO 40ML. KIT REAGENTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PRONTO PARA USO EM DETERMINAÇÃO DO FERRO SÉRICO EM AMOSTRAS DE SANGUE COM REAÇÃO DE PONTO FINAL PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, COM: REAGENTE Nº1 TAMPÃO REDUTOR 1X40ML; REAGENTE Nº2 REAGENTE DE CO - FERRO SÉRICO 40ML. KIT REAGENTE ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PRONTO PARA USO EM DETERMINAÇÃO DO FERRO SÉRICO EM AMOSTRAS DE SANGUE COM REAÇÃO DE PONTO FINAL PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, COM: REAGENTE Nº1 TAMPÃO REDUTOR 1X40ML; REAGENTE Nº2 REAGENTE DE COR 1X2,5ML E REAGENTE Nº3 PADRÃO 1X5ML. REAGENTE PARA, NO MÍNIMO, 80 DETERMINAÇÕES. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.

Data: 20/03/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11204871000143-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3927732

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: KIT

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA			R\$ 100,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAKUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br

Item 31: Fitas/Tiras para urianálises c/100 unidades

Preço Estimado: R\$ 43,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Fitas/Tiras para urianálises c/100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares.

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Uroanálise , Características Adicionais: 11 Parâmetros , Apresentação: Tira

CatMat: 339561 - Tipo: Uroanálise | Características Adicionais: 11 Parâmetros | Apresentação: Tira

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:980772

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/11/2023 08:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 23,50
VENCEDOR						
Marca: WAMA						
Fabricante: WAMA						
Modelo: WAMA						
Descrição: FITA P/ URINA (10 REAIS) COM 100 TIRAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 26,63
Marca: wama Fabricante: wama Modelo: wama Descrição: Tira-teste para determinação semiquantitavia de dez parâmetros na urina: Urobilinogênio, Glicose, Coorpos Cetônicos, Bilirrubina, Proteína, Nitrito, pH, Sangue, Densidade e Leucócitos, frasco com 100 tiras com 5,0 mm - referencia Uri-Color Check 524-100U - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro no MS 10310030091					
Estado: SP	Cidade: Sarapuí	Endereço: AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147	Nome de Contato: Lore	Telefone: (15) 3031-5700	Email: newmedhosp@gmail.com
05.035.010/0001-86	LAB BRAX DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 34,70
Marca: WAMA Fabricante: WAMA Modelo: CAIXA Descrição: FITA PARA URINA (10 ÁREAS) Wama					
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA CONSUL FRANCISCO CRUZ, 53	Nome de Contato: Ana Lucia Costa	Telefone: (21) 2620-0085	Email: labbrax@labbrax.com.br
24.408.836/0001-98	FLEXLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 39,00
Marca: GT Fabricante: GT GROUP Modelo: . Descrição: FITA P/ URINA (10 AREAS) - COM 100 TIRAS Endereço: ,					
14.086.420/0001-47	JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA				R\$ 54,60
Marca: Cralplast Fabricante: Importado Modelo: TU10M-NR Descrição: Fita uroanálise 10 áreas (análise urina) - 100UN: Tiras teste para a determinação semiquantitativa de dez parâmetros na urina: Leucócitos, Urobilinogênio, Bilirrubina, Sangue Oculto, Nitritos, Ph, Densidade Específica, Proteína, Glicose e Cetonas. PROCEDIMENTO Este procedimento deve ser seguido corretamente para obtenção de resultados confiáveis. 1- Confirme se o produto está dentro do prazo de validade impressa no rótulo. 2- Remova a tira do tubo e feche-o imediatamente. 3- Inspeção a tira. Descoloração e escurecimento nas áreas reagentes podem indicar deterioração. Neste caso, não utilize a tira. 4- Mergulhe a tira teste completamente, (certifique-se de que todas as áreas de testes estejam umedecidas) por cerca de 1 segundo na amostra de urina não centrifugada, bem homogeneizada e recente. Urina em excesso na tira pode ocasionar resultados errados. Remova o excesso de urina passando seu lado oposto na borda do recipiente. Cuidado para que as áreas reagentes não toquem na borda do recipiente. Urina em excesso pode também ser removida secando levemente a lateral da tira em um papel absorvente. 5- Compare os resultados cuidadosamente com o gráfico de cores no rótulo do tubo em um ambiente bem iluminado. O tempo de leitura (30 a 60 segundos) é fator determinante para o resultado do teste. No momento da leitura, mantenha a tira na posição horizontal para evitar interações químicas devido a um possível excesso de urina. Mudanças na coloração ao longo das extremidades das áreas do teste ou depois de decorridos mais de 2 minutos não apresentam significado diagnóstico. PRECAUÇÕES E ADVERTÊNCIAS 1. Somente para uso diagnóstico in vitro. 1. Ler cuidadosamente as instruções de uso antes de realizar o teste. 2. A data de validade corresponde ao último dia do mês assinalado na etiqueta do envelope da placa-teste e da caixa do kit. 3. Deve ser evitado expor o kit a temperaturas elevadas, bem como diretamente ao sol. 4. Não congelar a tira-teste, pois isto causará deterioração irreversível. 5. Conservar entre 15 a 30oC. 6. Não usar componentes do kit após a data de validade. 7. Tiras não utilizadas que permanecerem no frasco original tampado são estáveis até a data de validade impressa no rótulo. 8. Podem ocorrer resultados incorretos quando se agita a tira no recipiente de coleta. 9. Tempos de imersão muito curtos ou muito longos podem resultar em erro. 10. Evitar a contaminação por reagentes químicos voláteis. 11. Descarte o material conforme legislação vigente. 12. Utilizar as Boas Práticas de Laboratório (BPLs) na conservação, manuseio e descarte dos materiais. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO Registro MS 10310030175. Frasco com 100 unidades					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA BELARMINO GIAROLA, 211	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (35) 3070-0071	Email: jpscientifica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.616.768/0002-40	Data: 28/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160166 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/09/2023 14:38 Homologação: 29/09/2023 11:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 510 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de insumos laboratoriais para o Hospital Geral de Belém e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Tipo: Uroanálise, Características Adicionais: 11 Parâmetros, Apresentação: Tira,	
CatMat: 339561 - Tipo: Uroanálise Características Adicionais: 11 Parâmetros Apresentação: Tira	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.736.747/0001-04	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 30,00
VENCEDOR					
Marca: WAMA					
Fabricante: WAMA					
Modelo: FRASCO					
Descrição: Tira (Fita) reativa para urinálise 10 áreas reativas: Sangue, Bilirrubina, Urobilinogênio, Corpos Cetônicos, Proteínas, Nitrito, Glicose, pH, Densidade, Leucócito e Ácido Ascórbico. Sem interferentes com a vitamina C nos campos dos testes de glicose e de sangue, frasco contendo 100 unidades de tiras reativas. Obs 1: O vencedor do item 35 deve se responsabilizar em fornecer os itens 33 e 34, uma vez que o tais itens são relacionados a análise pretendida					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 207, 423	VITORIA	(62) 3088-2080	vitoria.hospitech@gmail.com

97.369.128/0001-69	M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 48,50
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA-ME					
Modelo: TIRA DE URINA/NACIONAL-BRASIL					
Descrição: Tira de urina 11 parametros: Sangue, Bilirrubina, Urobilinogênio, corpos cetônicos, Proteinas, Nitrito, Glicose, pH, densidade, Leucocitos e acido Ascorbico, com 100 tiras -Reg.Anvisa N° 80785070087					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA RIO DE JANEIRO, 24	(91) 4005-8000	contato@mbdobrasilonline.com.br	

29.187.032/0001-20	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI				R\$ 53,92
Marca: IN VITRO					
Fabricante: IN VITRO DIAGNOSTICA					
Modelo: UND					
Descrição: Tira (Fita) reativa para urinálise 10 áreas reativas: Sangue, Bilirrubina, Urobilinogênio, Corpos Cetônicos, Proteínas, Nitrito, Glicose, pH, Densidade, Leucócito e Ácido Ascórbico. Sem interferentes com a vitamina C nos campos dos testes de glicose e de sangue, frasco contendo 100 unidades de tiras reativas. Obs 1: O vencedor do item 35 deve se responsabilizar em fornecer os itens 33 e 34, uma vez que o tais itens são relacionados a análise pretendida					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV WE 12, 1000	(91) 8251-4415	fiscal@gscontadores.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 48,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

CNPJ: 09.601.850/0001-10	Data: 31/07/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material de consumo do laboratório..	SRP: SIM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Uroanálise , Características Adicionais: 11 Parâmetros , Apresentação: Tira	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160020
CatMat: 339561 - Tipo: Uroanálise Características Adicionais: 11 Parâmetros Apresentação: Tira	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2023 09:42
	Homologação: 16/08/2023 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.248.780/0013-03	ABBOTT DIAGNOSTICOS RAPIDOS S.A.				R\$ 42,80
VENCEDOR					
Marca: Abbott					
Fabricante: Abbott Diagnostics Korea Inc;					
Modelo: 10UK11					
Descrição: Urocolor 11 Fita teste para análise de sangue, bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, proteína, nitrito, glicose, pH, densidade, leucócitos e ácido ascórbico em amostras de urina. Apresentação: frasco c/ 100 tiras (não fracionável). Procedência: Estrangeira - Coréia do Sul; Registro no MS: 10071770913.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	R VEREADOR GERMANO LUIZ VIEIRA, 500	(11) 2131-5146/ (11) 2131-5100	cristina.goncalves@abbott.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA				R\$ 44,00	
Marca: MEDLEVENSOHN Fabricante: MEDLEVENSOHN Modelo: TESTE DE URINÁLISE Descrição: Tiras reagentes, para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros sendo densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico, frasco com 100 unidades.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA GENEBRA, 18	Nome de Contato: VICTOR RAFAEL PAIVA DE OLIVEIRA	Telefone: (92) 98192-8682	Email: vrpdeoliveiracomercio@gmail.com	
04.562.591/0001-41	A.R. RODRIGUEZ & CIA LTDA				R\$ 45,00	
Marca: LABTEST Fabricante: LABTEST Modelo: SEM MODELO Descrição: Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: Avenida Joaquim Nabuco, 2235	Nome de Contato: Evandro Jardim	Telefone: (92) 2121-7700	Email: licitacao3@arrodriguez.com.br	
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO				R\$ 46,99	
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo: 1 Descrição: "Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades."						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CHICO PONTES, 461	Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (11) 2667-7083	Email: contato@loglab.com.br	
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA				R\$ 47,83	
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: TU10M-NR Descrição: Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades. - Marca: CRAL - Modelo:TU10M-NR. - Registro MS: 10310030175						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SOBRALIA, 422	Nome de Contato: Jessica	Telefone: (11) 5632-4300	Email: jessica@interjet.com.br	
05.343.029/0001-90	MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 48,00	
Marca: Mdl Fabricante: ACON BIOTECH Modelo: TIRA URINALISE Descrição: Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades. REGISTRO ANVISA/MS: 80560310089 APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 FABRICANTE: ACON BIOTECH MARCA: MDL Modelo: Tira Reagente para Urinálise PROCEDÊNCIA: CHINA						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: RUA DOIS, S/N	Nome de Contato: Jose	Telefone: (21) 2286-6539	Email: comercial@medlevensohn.com.br	
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 48,99	
Marca: BIOCON ANVISA- 80638 Fabricante: BIOCON ANVISA- 80638720058 Modelo: BIOCON ANVISA- 80638720058 Descrição: "Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades."						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAQUES, 72		Telefone: (31) 3504-0660	Email: gclab@gclab.com.br	
06.050.437/0001-16	PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA				R\$ 58,00	
Marca: MEDLEVENHSHOHN Fabricante: MEDLEVENHSHOHN Modelo: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Descrição: egente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Uroanálise , Características Adicionais: 11 Parâmetros , Apresentação: Tira						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA TIODOLINA CORDEIRO, 127		Telefone: (92) 3233-8038	Email: licitacao@protemac.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					R\$ 59,95
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo: BIOCON						
Descrição: Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	
22.636.233/0001-18	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI					R\$ 60,00
Marca: URI-COLOR CHECK						
Fabricante: WAMA						
Modelo: FRASCO						
Descrição: Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico) - frasco com 100 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV DJALMA BATISTA, 684	Tânia	(21) 3078-8711	comercial@innovare-rio.com.br	
01.490.595/0001-73	DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 60,45
Marca: Biosys						
Fabricante: Biosys						
Modelo: Tira Uriscan 11						
Descrição: Tira Uriscan 11 - Marca Biosys - Tiras reagentes para testes de urinálise com finalidade de análise físico química da urina, contendo no mínimo 11 parâmetros (densidade, ph, leucócitos, nitritos, proteínas, glicose, corpos cetônicos, urobilinogênio, bilirrubinas, sangue, hemoglobina e ácido ascórbico). Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que concordamos com todas as cláusulas do Edital e seus anexos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA DUARTE COELHO, 399	Gabriel	(85) 3462-3600	diagnocel@diagnocel.com.br	

Item 32: Formulário contínuo 80 colunas uma via

Preço Estimado: R\$ 277,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 277,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,30
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Caixas	Formulário contínuo 80 colunas uma via		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 289,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 08/01/2024 12:30
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração; Assistência Social; Desenvolvimento; Educação; Esporte, Cultura e Turismo; Infraestrutura e Meio Ambiente através do Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: NºPregão:2132023 / UASG:984223
		Lote/Item: /108
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 15/01/2024 14:37
		Homologação: 15/01/2024 15:29
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.515.722/0001-39 *VENCEDOR*	DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 260,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 281,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAME	Data: 17/04/2024 10:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e didático para atender a demanda de diversas Secretarias e Fundos Municipais de Arame - MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FORMULARIO contínuo, com 02 vias de 80 colunas, com 240 x 11 polegadas, caixa com 1000 jogos. Produto com marca do fabricante. - FORMULARIO contínuo, com 02 vias de 80 colunas, com 240 x 11 polegadas, caixa com 1000 jogos. Produto com marca do fabricante.	Identificação: 12542767000121-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/4072885
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 808
	Unidade: CAIXA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.139.089/0001-10 *VENCEDOR*	G. OLIVEIRA COSTA LTDA	R\$ 281,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 33: Fosfatase alcalina cinética c/ (2/45 ml-2/5 ml)

Preço Estimado: R\$ 150,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 150,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,93
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Fosfatase alcalina cinética c/ (2/45 ml-2/5 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 147,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 16/11/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo laboratoriais para o Laboratório de Análises Clínicas da Seção Farmacêutica do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Fosfatase Alcalina , Método: Cinético Fotométrico , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120013
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2024 12:10
CatMat: 333482 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Fosfatase Alcalina Método: Cinético Fotométrico Apresentação: Teste	Homologação: 22/02/2024 21:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 147,31
VENCEDOR			
Marca: EBRAM			
Fabricante: EBRAM			
Modelo: KIT QUIMIFOSFATASE			
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5, tipo conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo de fosfatase alcalina, método cinético fotométrico de ponto final, apresentação teste. Kit com capacidade para realizar 120 testes. Marca Ebram. (333482)			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luis	RUA BASSON, 243	(98) 3232-7491

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 153,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tucumã	Data:	19/04/2024 08:19
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES QUÍMICOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	FOSFATASE ALCALINA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA, METODOLOGIA: CINÉTICA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - 2 FRASCOS COM 40ML. REAGENTE Nº.2 - 2 FRASCOS COM 10ML. BIOCLIN. - FOSFATASE ALCALINA: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA, METODOLOGIA: CINÉTICA IFCC. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - 2 FRASCOS COM 40ML. REAGENTE Nº.2 - 2 FRASCOS COM 10ML. BIOCLIN.	Identificação:	294518
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	36
		Unidade:	KIT
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 153,49
VENCEDOR					
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOCLIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 139, SN	NEUDA	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	licitacao@hiperfar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 152,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA	Data:	20/03/2024 08:30
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA MANUTENÇÃO DO FMS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FOSFATASE ALCALINA 100ML. KIT TESTE CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, PARA NO MÍNIMO 100 DETERMINAÇÕES. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº1, TAMPÃO 2X40ML; REAGENTE Nº2, SUBSTRATO 2X10M - FOSFATASE ALCALINA 100ML. KIT TESTE CINÉTICO PARA DETERMINAÇÃO DA FOSFATASE ALCALINA EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA PARA USO DO DIAGNÓSTICO IN VITRO, PARA NO MÍNIMO 100 DETERMINAÇÕES. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº1, TAMPÃO 2X40ML; REAGENTE Nº2, SUBSTRATO 2X10ML. MARCA DE REFERÊNCIA BIOCLIN K224-2. OS PRODUTOS DEVEM SER ENTREGUES COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Identificação:	11204871000143-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/3927734
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	KIT
		UF:	GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.442.927/0001-47		CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 152,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André	(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com	

Item 34: Fósforo UV c/ (2/50 ml-1/4 ml)

Preço Estimado: R\$ 128,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 128,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,21
Quantidade	Descrição		Observação
15 Kits	Fósforo UV c/ (2/50 ml-1/4 ml)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	08/01/2024 13:00
	Comando da Aeronáutica	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Escola Preparatória de Cadetes do Ar	SRP:	SIM
Objeto:	Registro de Preços para Eventual Aquisição de material de consumo laboratorial para suprir as necessidades da Subseção de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Barbacena (GSAU-BQ)..	Identificação:	NºPregão:692023 / UASG:120025
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	Adjudicação:	10/01/2024 16:15
		Homologação:	11/01/2024 14:53
CatMat:	331740 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo Método: Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 102,00
VENCEDOR					
Marca: LABTEST					
Fabricante: LABTEST					
Modelo: KIT					
Descrição: FÓSFORO: APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 200 ML; METODOLOGIA: DALY E ERTINGSHAUSEN MODIFICADO; AMOSTRA: SORO, PLASMA, URINA OU LÍQUIDO AMNIÓTICO. UNIDADE = KIT. PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOSE BENEDITO ANTAO, 249	(31) 3201-0002	contabilidade@centerlab.com.br	
15.398.703/0001-97	LAB COMPRAS LTDA				R\$ 170,23
Marca: VYTRA					
Fabricante: VYTRA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: FÓSFORO: APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 200 ML; METODOLOGIA: DALY E ERTINGSHAUSEN MODIFICADO; AMOSTRA: SORO, PLASMA, URINA OU LÍQUIDO AMNIÓTICO. UNIDADE = KIT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	R AFRANIO PEIXOTO, 1100	PRISCILA	(37) 3215-1367	licitacao@labcompras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.141.292/0001-03	Data: 20/11/2023 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Água fria de Goiás	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Solicitação de abertura para licitação dos reagentes e demais produtos para uso no laboratório de análises clínicas de Água Fria de Goiás..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo , Método: Química Seca , Apresentação: Teste	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:989771
CatMat: 351879 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Fósforo Método: Química Seca Apresentação: Teste	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2023 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA					R\$ 119,00
VENCEDOR						
Marca: INTERKIT						
Fabricante: INTERKIT KATAL						
Modelo: INTERKIT						
Descrição: FOSFORO COLORIMETRICO MOLIBDATO (R1 1X200ML E PADRAO INCLUIDO) BIONALITICA; BIOCLIN; LABTEST; INTERTECK KATAL; GT GROUP (APARELHO BIOQUIMICO PRIETEST TOUCH)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com	
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 120,00
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: KIT						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FÓSFORO, MÉTODO QUÍMICA SECA, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 129,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA	Data: 22/03/2024 07:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de material de laboratório, para atender as necessidades do laboratório de análises clínicas do Centro de Especialidades "Dra. Maria Daluz Marques Barreto, deste Município"	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 422480 - FOSFÓRO UV C/200 ML P/USO EQUIP. COM CESSÃO. - Lote 422480 - FOSFÓRO UV C/200 ML P/USO EQUIP. COM CESSÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: 09067562000127-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Kit
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.666.364/0001-66		CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA			R\$ 129,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1152	Gleide	(84) 3234-6150	gleide@cdhdiagnostica.com.br



Item 35: Gama GT cinético c/ (1/48 ml-1/12 ml)

Preço Estimado: R\$ 117,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,66

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Gama GT cinético c/ (1/48 ml-1/12 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE

Data: 03/06/2024 08:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, objetivando fornecimento de Materiais de Laboratório para Análises Clínicas e Reagentes (insumos), visando atender às necessidades da Fundação Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, de forma parcelada, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16928483000129-1-000040/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: GAMA GT CINETICO 60 ML- METODO SZASZ MODIFICADO, APRESENTAÇÃO, REAGENTE Nº1 TAMPÃO 1 X 40 ML, REAGENTE Nº2 SUBSTRATO 1 X 10ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO, CAUSAN - GAMA GT CINETICO 60 ML- METODO SZASZ MODIFICADO, APRESENTAÇÃO, REAGENTE Nº1 TAMPÃO 1 X 40 ML, REAGENTE Nº2 SUBSTRATO 1 X 10ML, EMBALAGEM FRASCO DEDICADOS, JUSTIFICATIVA DA MARCA DOS REAGENTES POR CAUSAR MUDANÇA NO ESTADO NORMAL DA PLACA DO APARELHO, CAUSANDO ASSIM ALTERAÇÕES NOS EXAMES, MARCA BIOCLIN BIOCLIN PLUS 2000 AUTOMAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 114,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R NIQUELINA, 1478 Nome de Contato: Heryck Telefone: (31) 3524-2700 Email: conteforganizacoes@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ

Data: 17/05/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ANÁLISES CLÍNICAS DESTINADOS AO LABORATÓRIO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07663917000115-1-000034/2024

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: Frasco

UF: CE

Descrição: GAMA GT - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO - GAMA GT - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) EM SORO OU PLASMA POR FOTOMETRIA EM MODO CINÉTICO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.017.679/0001-71		ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		R\$ 134,97	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Sobral	RUA GALDINO ORLANDO DE ARAUJO, 387	(88) 9916-6163	alfahospitalar.ce@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 103,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IVOLANDIA	Data: 25/04/2024 15:14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TESTES LABORATORIAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVOLÂNDIA-GO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: GAMA GT - REAÇÃO CINETICA - GAMA GT - REAÇÃO CINETICA	Identificação: 11463194000188-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: KI
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.767.124/0001-16		HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA			R\$ 103,50	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com	

Item 36: Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: adulto – Uso: Reutilizável

Preço Estimado: R\$ 17,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,71

Quantidade	Descrição	Observação
8 UND	Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: adulto – Uso: Reutilizável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	Data: 23/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de VIDRARIAS PARA LABORATÓRIO, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh)	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Garrote - GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO TAMANHO ADULTO TIPO USO REUTILIZÁVEL	Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:155020
	Lote/Item: /17
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
CatMat: 445576 - GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO TAMANHO ADULTO TIPO USO REUTILIZÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.358.914/0001-78	CEQUIMICA LTDA				R\$ 7,50
VENCEDOR					
Marca: FIRSTLAB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FL5-100					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA SENADOR ALENCAR, 611	(85) 3212-3212	cequimica@cequimica.com.br	
43.348.691/0001-21	JOSE GADELHA LIMA NETO 01546876340				R\$ 15,00
Marca: cralplast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cralplast					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R MANOEL MONTEIRO, 893	GADELHA	(88) 9605-5575	geahospitalar@gmail.com
14.086.420/0001-47	JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA				R\$ 17,10
Marca: Vacuplast					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA BELARMINO GIAROLA, 211	PABLO	(35) 3070-0071	jpscientifica@gmail.com
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 38,75
Marca: LABOR IMPORT / IMPROVE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 50015					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA				R\$ 99,00
Marca: FIRSTLAB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0094-84	Data: 16/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preços, por item, para eventual aquisição e fornecimento de Material Médico Hospitalar - MMH da atenção básica, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes.	SRP: SIM
Descrição: Garrote - Material*: Faixa Elástica, Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:257039
CatMat: 445576 - GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO TAMANHO ADULTO TIPO USO REUTILIZÁVEL	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2023 17:02
	Homologação: 14/12/2023 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS				R\$ 14,93
VENCEDOR	HOSPITALAR LTDA				
Marca: VACUPLAST					
Fabricante: VACUPLAST					
Modelo: UND					
Descrição: Garrote para fl ebomotomia adulto -material tecido elásti co,comprimento 60cm, característi casadicionais auto trava, regulagem detensão automáti ca, trava com 2estágios: 1º – alívio e 2º – reti rada,anti alérgicos, modelo adulto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 42, 192	Elizangela	(91) 9348-5504	sitemedica@gmail.com

20.513.786/0001-58		INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA		R\$ 18,00	
Marca: IM					
Fabricante: IM					
Modelo: garrote					
Descrição: trava, adukto					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R CORONEL MOTA, SN		Guilherme		(32) 99919-3405	guilherme.santos.santos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.221.741/0001-07	Data: 12/09/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, insumos, soluções e epi's que serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	SRP: SIM
Descrição: Garrote - Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico, Material*: Faixa Elástica, Tamanho: Tamanho Adulto, Tipo Uso: Reutilizável,	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:983485
CatMat: 445576 - GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO TAMANHO ADULTO TIPO USO REUTILIZÁVEL	Lote/Item: 12/178
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01		VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 5,48
VENCEDOR					
Marca: ACCUMED					
Fabricante: ACCUMED					
Modelo: ACCUMED					
Descrição: GARROTE PARA PUNÇÃO, tem tecido elástico, com fita em nylon e algodão, trava em PVC; tipo free hand, processo de auto-trava e ajuste de pressão, trava com 2 estágios de liberação do fluxo sanguíneo; antialérgico, marca de referência Ziblock ou similar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	RUA JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	Laila	(77) 3451-8800	licitacao@vivrehospitalar.com.br

31.341.284/0001-03		DELTA SUL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 19,57	
Marca: Labor import					
Fabricante: Labor import					
Modelo: free hand					
Descrição: GARROTE PARA PUNÇÃO, tem tecido elástico, com fita em nylon e algodão, trava em PVC; tipo free hand, processo de auto-trava e ajuste de pressão, trava com 2 estágios de liberação do fluxo sanguíneo; antialérgico, marca de referência Ziblock ou similar.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
BA		Jequié		RUA DO BOIADEIRO, 65	
				Telefone:	
				(77) 3025-0910	
				Email:	
				contato@arrojoprime.com.br	

24.382.535/0001-32		PONTUAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 19,58
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo: SIMILAR					
Descrição: GARROTE PARA PUNÇÃO, tem tecido elástico, com fita em nylon e algodão, trava em PVC; tipo free hand, processo de auto-trava e ajuste de pressão, trava com 2 estágios de liberação do fluxo sanguíneo; antialérgico, marca de referência Ziblock ou similar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA LIBERDADE, SN	VALMIR	(62) 3588-8641	pontual@pontualhospitalar.com



Item 37: Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: Infantil – Uso: Reutilizável

Preço Estimado: R\$ 14,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,65
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	Garrote c/ sistema de trava em plástico – material: faixa elástica. Tamanho: Infantil – Uso: Reutilizável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE PERNAMBUCO	Data:	07/03/2024 08:15
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Procedimento Médico Hospitalar para atender as necessidades da Atenção Especializada geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Garrote - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural, Tipo*: Tipo Fita, Componente Adicional: Trava Adesiva, Dimensões: Cerca De 2,5 X 45 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Tipo Uso: Uso Único,	Identificação:	NºPregão:920012024 / UASG:982555
		Lote/Item:	/141
		Ata:	N/A
CatMat:	614779 - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural Tipo*: Tipo Fita Componente Adicional: Trava Adesiva Dimensões: Cerca De 2,5 X 45 CM Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada Tipo Uso: Uso Único	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.544.864/0001-30 *VENCEDOR*	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,96
Marca:	DESCARPACK	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	DESCARPACK	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	São José do Egito	R DR. ARLINDO LEITE LOPES, 13
		Telefone:
		(87) 9104-1108
		Email:
		odonto@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0016-97	Data:	08/11/2023 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando da Aeronáutica	SRP:	SIM
	BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Identificação:	NºPregão:512023 / UASG:120643
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo Laboratorial.	Lote/Item:	/246
Descrição:	Garrote - Garrote Componente Adicional: C/ Sistema De Trava Em Plástico , Material*: Faixa Elástica , Tamanho: Tamanho Infantil , Tipo Uso: Reutilizável	Ata:	Link Ata
CatMat:	445577 - GARROTE, MATERIAL* FAIXA ELÁSTICA COMPONENTE ADICIONAL C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO TAMANHO TAMANHO INFANTIL TIPO USO REUTILIZÁVEL	Adjudicação:	06/12/2023 15:49
		Homologação:	21/12/2023 16:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 13,00
VENCEDOR						
Marca: Cral						
Fabricante: Cral						
Modelo: Cral						
Descrição: Garrote infantil com ilustrações infantis, confeccionado em tecido elástico e trava de segurança de plástico, Trava com 2 estágios: 1º: alívio. 2º: retirada. Embalado individualmente em saco plástico. Produto antialérgico. Fita de 25 mm de largura. Operação com uma mão. Cor: colorido.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TEOLANDIA	Data:	26/04/2024 09:30
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de instrumentos hospitalares e SAMU para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Teolândia, no atendimento aos pacientes deste Município.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: Garrote para acesso venoso, em tecido elástico, tipo fita, fecho em plástico e trava de segurança, tamanho infantil - Garrote para acesso venoso, em tecido elástico, tipo fita, fecho em plástico e trava de segurança, tamanho infantil		SRP:	NÃO
		Identificação:	14196042000154-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/4108034
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88		PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E				R\$ 16,99
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS LTDA				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Simões Filho	V URBANA, SN	Shirlane	(71) 99926-2824	procimed@gmail.com	

Item 38: Garrote – Tipo fita – material: borracha natural – Dimensão 2,5 x 45 cm Apresentação: Rolo (metros)

Preço Estimado: R\$ 41,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,10	
Quantidade	Descrição			Observação	
6 UND	Garrote – Tipo fita – material: borracha natural – Dimensão 2,5 x 45 cm Apresentação: Rolo (metros)				

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Brasília	Data: 29/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de 54 itens de material médico-hospitalar para reposição da Farmácia do HNBra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrote - Garrote Tipo*: Tipo Fita , Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único	SRP: SIM
CatMat: 477135 - Material*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural Tipo*: Tipo Fita Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora Tipo Uso: Uso Único	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:787700
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2024 16:36
	Homologação: 27/03/2024 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.762.284/0001-02 *VENCEDOR*	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,09
Marca: CRALPLAST Fabricante: CRALPLAST Modelo: UND Descrição: GARROTE, MATERIAL* BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL TIPO* TIPO FITA, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 35, APRESENTAÇÃO EM ROLO,PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA, TIPO USO USO ÚNICO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 42, 192
	Nome de Contato: Elizangela	Telefone: (91) 9348-5504
	Email: sitemedica@gmail.com	
24.737.754/0001-97	GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: MEDIX Fabricante: HEBEI RUINUO MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD Modelo: MEDIX Descrição: GARROTE, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TIPO TIPO FITA, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 35, APRESENTAÇÃO EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA, TIPO USO ÚNICO - ANVISA: 80495510142 - ORIGEM: CHINA - FABRICANTE: HEBEI RUINUO MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD		
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: AV ERNANI DO AMARAL PEIXOTO 207, 207
	Nome de Contato: ADELINO	Telefone: (21) 2613-5423
	Email: grandmedical2016@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	Data: 19/03/2024 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL AMBULATORIAL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: GARROTE LÁTEX AZUL. ROLO COM 25 TIRAS EM CADA. - GARROTE LÁTEX AZUL. ROLO COM 25 TIRAS EM CADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 71400-11-2024-PCE
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 25,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA					R\$ 29,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Porto Alegre	R PORTUGUESA, 455	(51) 3336-6781			
25.005.482/0001-01	PORTO VITAL COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA					R\$ 38,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Porto Alegre	AV DA CAVALHADA, 2145	(51) 3557-8608/ (51) 9822-3203			
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 46,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA TUIUTI, 1016	Janaina	(55) 3027-2087	medplus@terra.com.br	
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 47,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	Tiago	(55) 9642-8167	hosplive@gmail.com	
48.346.978/0001-36	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS LTDA					R\$ 79,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE LEANDRO FERREIRA	Data:	13/03/2024 08:00
Objeto:	gistro de Preços para eventual e futura aquisição de material médico hospitalar a serem adquiridos para o atendimento do Departamento Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência Social do Município de Leandro Ferreira/MG, mediante as condições e quant	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	GARROTE LÁTEX FREE. DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA. PARA GARROTEAR MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR. PROPORCIONA AJUSTE PERFEITO, EVITANDO O DESCONFORTO DOS GARROTES E TORNIQUETES TRADICIONAIS. PRODUZIDO COM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. NÃO TALCADO. CAIXA COM ROLO - GARROTE LÁTEX FREE. DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA. PARA GARROTEAR MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR. PROPORCIONA AJUSTE PERFEITO, EVITANDO O DESCONFORTO DOS GARROTES E TORNIQUETES TRADICIONAIS. PRODUZIDO COM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. NÃO TALCADO. CAIXA COM ROLO DE 25 TIRAS DESCARTÁVEIS A CADA 45 CM. CAIXA COM 25 TIRAS. - Caixa 25,00 Unidades	SRP:	SIM
		Identificação:	18315218000109-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade:	50	
	Unidade:	Unidade	
	UF:	MG	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97		JN DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 35,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com	

Item 39: Glicose anidra aromatizada 600 gramas

Preço Estimado: R\$ 42,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Potes	Glicose anidra aromatizada 600 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	16/01/2024 08:30
	Universidade Federal de Lavras	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material químico – reagentes e solventes – para os laboratórios de aulas práticas da Universidade Federal de Lavras..	SRP:	SIM
Descrição:	Glicose - Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6	Identificação:	NºPregão:662023 / UASG:153032
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	19/01/2024 16:14
CatMat:	352808 - Aspecto Físico: Pó Branco Fino Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) Peso Molecular: 180,16 G/MOL Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. Número De Referência Química: Cas 492-62-6	Homologação:	05/02/2024 18:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	21
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
18.627.565/0001-69	HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 38,00	
VENCEDOR						
Marca: NEON						
Fabricante: NEON						
Modelo: 1467						
Descrição: Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R ARQUITETO WALTER LOGATTI, 1015	Rogério	(16) 3472-5032	rogerio@horizontelab.com.br	

12.498.340/0001-73	LIN LAB COMERCIAL LTDA				R\$ 38,55	
Marca: NEON/01467						
Fabricante: NEON/01467						
Modelo: NEON/01467						
Descrição: Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Epitácio	RUA RECIFE, 11-82	Mirelle Fernandes Torreta	(18) 8135-5021	linlab@terra.com.br	

11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA				R\$ 40,98	
Marca: NEON						
Fabricante: NEON						
Modelo: 001						
Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 50-99-7						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 617, 291	Raquel	(62) 3638-0078	gerencia@calibrymetrologia.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.263.941/0001-03	3M REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI					R\$ 42,00
Marca: Proc9 Fabricante: Proc9 Modelo: Proc9 Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492-62-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Guaíba	R COLOMBO DOS SANTOS MARQUEZ, 471	(51) 9715-8404			
22.569.484/0001-27	LSC COMERCIAL EIRELI					R\$ 42,55
Marca: CRQ Fabricante: CRQ Modelo: CRQ Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492-62-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Diadema	AVENIDA ROTARY (STA RITA), 261	LUANA	(11) 2113-0223	licitacao1@lsccomercial.com.br	
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA					R\$ 48,66
Marca: SCIAVICCO Fabricante: SCIAVICCO Modelo: SCIAVICCO Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492- 62-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA NIQUELINA, 921	CESAR	(31) 3463-2272	licitacao@sciaviuoco.com.br	
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 88,00
Marca: PERFYLTECH Fabricante: PERFYLTECH Modelo: PERFYLTECH Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492-62-6.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310		barbaradutra10@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 45,89	
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras			Data: 16/01/2024 08:30			
Objeto: Aquisição de material químico – reagentes e solventes – para os laboratórios de aulas práticas da Universidade Federal de Lavras..			Modalidade: Pregão Eletrônico			
Descrição: Glicose - Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6			SRP: SIM			
CatMat: 352808 - Aspecto Físico: Pó Branco Fino Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) Peso Molecular: 180,16 G/MOL Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. Número De Referência Química: Cas 492-62-6			Identificação: N°Pregão:662023 / UASG:153032			
			Lote/Item: /29			
			Ata: Link Ata			
			Adjudicação: 19/01/2024 16:15			
			Homologação: 05/02/2024 18:11			
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
			Quantidade: 1			
			Unidade: Quilograma			
			UF: MG			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA					R\$ 41,10
VENCEDOR						
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo: 001 Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 50-99-7. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS S. S. DO PARAÍSO-MG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA 617, 291	Raquel	(62) 3638-0078	gerencia@calibrymetrologia.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.627.565/0001-69	HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 43,00
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo: 1467 Descrição: Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R ARQUITETO WALTER LOGATTI, 1015	Rogério	(16) 3472-5032	rogerio@horizontelab.com.br	
41.263.941/0001-03	3M REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI					R\$ 45,00
Marca: Proc9 Fabricante: Proc9 Modelo: Proc9 Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492-62-6. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS S. S. DO PARAÍSO-MG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Guaíba	R COLOMBO DOS SANTOS MARQUEZ, 471	(51) 9715-8404			
12.498.340/0001-73	LIN LAB COMERCIAL LTDA					R\$ 45,89
Marca: NEON/01467 Fabricante: NEON/01467 Modelo: NEON/01467 Descrição: Glicose Aspecto Físico: Pó Branco Fino , Fórmula Química: C6h12o6 (D+Glicose) , Peso Molecular: 180,16 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Anidra, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 492-62-6						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Epitácio	RUA RECIFE, 11-82	Mirelle Fernandes Torreta	(18) 8135-5021	linlab@terra.com.br	
22.569.484/0001-27	LSC COMERCIAL EIRELI					R\$ 46,00
Marca: CRQ Fabricante: CRQ Modelo: CRQ Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492 -62 -6. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS S. S. DO PARAÍSO -MG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Diadema	AVENIDA ROTARY (STA RITA), 261	LUANA	(11) 2113-0223	licitacao1@lsccomercial.com.br	
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA					R\$ 48,66
Marca: SCIAVICCO Fabricante: SCIAVICCO Modelo: SCIAVICCO Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492 - 62 -6. L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA NIQUELINA, 921	CESAR	(31) 3463-2272	licitacao@sciaviucco.com.br	
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 100,00
Marca: PERFYLTECH Fabricante: PERFYLTECH Modelo: PERFYLTECH Descrição: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA:C6H12O6 (D GLICOSE), PESO MOLECULAR:180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 492-62-6. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS S. S. DO PARAÍSO-MG.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310		barbaradutra10@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 38,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS

Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos veterinários para Embrapa Clima Temperado..

Descrição: Glicose - Glicose Composição: Anidra , Concentração: 500 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário

CatMat: 450541 - Composição: Anidra | Concentração: 500 MG/ML | Forma Física: Solução Injetável | Uso: Uso Veterinário

Data: 20/12/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:135031

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2023 14:00

Homologação: 04/01/2024 14:23

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.591.670/0001-49		VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 38,50
VENCEDOR						
Marca: GLICOSE 50%						
Fabricante: BIOFARM						
Modelo: GLICOSE 50%						
Descrição: GLICOSE 50%, FRASCO COM 500 ML -						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ERNESTO ALVES, 83	REGIS / MEL	(51) 3224-3700	vetsul@vetsul.com	

Item 40: Glicose c/ (2/500 ml)

Preço Estimado: R\$ 105,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 105,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	Glicose c/ (2/500 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial

Centro de Lançamento de Alcântara

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo laboratoriais para o Laboratório de Análises Clínicas da Seção Farmacêutica do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste

CatMat: 331408 - Tipo: Conjunto Completo | Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose | Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final | Apresentação: Teste

Data: 16/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120013

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2024 12:10

Homologação: 22/02/2024 21:49

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41 *VENCEDOR*	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 107,30
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Modelo: KIT QUIMIGLIX Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 5, pronto para uso, tipo conjunto completo, sistema para determinação da glicose no sangue, liquor e líquidos ascítico, pleural e sinovial, tipo de análise quantitativo de glicose, método enzimático colorimétrico de ponto final, apresentação teste. Kit com capacidade para realizar 500 testes. Marca Ebram. (331408)			
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA BASSON, 243	Telefone: (98) 3232-7491

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 60.453.032/0001-74	Data: 11/09/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de reagentes e outros insumos para as aulas práticas dos laboratórios - Relançamento do Pregão 179/2022.	SRP: SIM
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:153031
CatMat: 331408 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose Método: Enzimático Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2023 15:07
	Homologação: 21/09/2023 18:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85 *VENCEDOR*	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA				R\$ 98,00
Marca: LABORLAB Fabricante: LABORLAB Modelo: REAGENTE Descrição: 1770130(KIT) - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE. KIT 2X250ML. REG. ANVISA 10246810048. MARCA: LABORLAB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br

16.926.786/0001-02		REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 99,50
Marca: LABORLAB						
Fabricante: LABORLAB						
Modelo: 500ML						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Várzea

Objeto: Aquisição parcelada de Material Clínico hospitalar e Laboratorial, destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Várzea-PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.

Descrição: MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES, COM LANCETAS, TIRAS, LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. CÓDIGO BR0389557. OBSERVAÇÃO: COMPATIVEL COM O REAGENTE DE MESMA MARCA. - MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES, COM LANCETAS, TIRAS, LANCETADOR, SOLUÇÃO CONTROLE. CÓDIGO BR0389557. OBSERVAÇÃO: COMPATIVEL COM O REAGENTE DE MESMA MARCA.

Data: 08/05/2024 14:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 298038

Lote/Item: 1/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KIT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.104.344/0001-26 *VENCEDOR*	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 65,88
Marca: ONCALPLUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ONCALPLUS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R TEIXEIRA DE FREITAS, 552	Telefone: (83) 3341-7272	Email: endomed.med@hotmail.com
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: R ODON BEZERRA, 16
	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (83) 3522-2850
		Email: od.odontomed@hotmail.com

Item 41: Hemoglobina glicosilada por troca iônica c/ 50 testes cada

Preço Estimado: R\$ 468,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 468,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 468,04

Quantidade	Descrição	Observação
650 Kits	Hemoglobina glicosilada por troca iônica c/ 50 testes cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 505,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 32.556.060/0001-81	Data: 21/11/2023 10:00
Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Niterói	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Reagentes para Exames de Bioquímica, exames de teste oral de tolerância à glicose, hematologia e urinálise.	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada , Método: Hplc , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:925016
CatMat: 386394 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada Método: Hplc Apresentação: Teste	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2023 14:36
	Homologação: 27/11/2023 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42.500
	Unidade: Teste
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
02.016.542/0001-88	DIAG PRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				R\$ 10,25	
VENCEDOR						
Marca: TRINITY BIOTECH						
Fabricante: TRINITY BIOTECH						
Modelo: KIT PREMIER HEMOGLOBINA AFFINITY						
Descrição: CATMAT: 386394 - HEMOGLOBINA GLICADA POR METODOLOGIA DE CROMATOGRAFIA LÍQUIDA DE ALTA PERFORMANCE (HPLC) POR AFINIDADE AO BORONATO, EM EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO - NOME COMERCIAL: KIT PREMIER HEMOGLOBINA AFFINITY - APRESENTAÇÃO: KIT COM 1.000 TESTES - MARCA/FABRICANTE: TRINITY BIOTECH - PROCEDÊNCIA: BRASIL - RMS: 81733730010 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS DE SUA APRESENTAÇÃO - VALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL - FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MAESTRO HENRIQUE VOGELER, 45	Maria	(21) 3326-4950	diagprime@diagprime.com.br	
12.019.315/0001-60	DIAGNOSTICA BRASIL SOLUCOES EM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.000,00	
Marca: Trinity						
Fabricante: Trinity Biotech						
Modelo: Premier Hb9210						
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Hemoglobina Glicosilada , Método: Hplc , Apresentação: Teste						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	RUA CORONEL SERRADO, 538	Fabio Quirino da Silva	(21) 2605-1174	anderson.loureiro@sbdiagnostica.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.114.256/0001-95	Data: 31/10/2023 12:30
Órgão: MUNICÍPIO DE CAIANA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE USO EM LABORATÓRIO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.	SRP: SIM
Descrição: TESTE RAPIDO HbA1c (Diagnóstico in vitro imunocromatográfico para determinação quantitativa da hemoglobina glicosilada (HbA1c) no sangue humano. O teste é usado como um auxílio para diagnosticar o diabetes e para monitorar o controle glicêmico de longo pr - TESTE RAPIDO HbA1c (Diagnóstico in vitro imunocromatográfico para determinação quantitativa da hemoglobina glicosilada (HbA1c) no sangue humano. O teste é usado como um auxílio para diagnosticar o diabetes e para monitorar o controle glicêmico de longo prazo em pacientes com diabetes.Especificações - Tipo de amostra : Sangue total - Volume da amostra : Sangue total 5µL - Faixa de medição: 4-14% - Precisão : 10% CV na gama de trabalho. - Tempo de medição : 3 minutos - Temperatura de armazenamento: 2-30°C) (CX C NO MINIMO 20 TESTES)	Identificação: 74604
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58		DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 450,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

Objeto: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE AQUISICAO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA EQUIPAMENTOS DE BIOQUIMICA E IMUENSAIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE/MT

Descrição: KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - PARA REALIZACAO DE EXAMES BIOQUIMICOS,PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO,REALIZACAO DE 320 TESTES/HORA,CAPACIDADE DE REALIZAR OS SEGUINTES EXAMES:,GLICOSE,UREIA,CREATININA,TGO,TGP, BILIRRUBINAS TOTAIS - KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL - PARA REALIZACAO DE EXAMES BIOQUIMICOS,PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATIZADO,REALIZACAO DE 320 TESTES/HORA,CAPACIDADE DE REALIZAR OS SEGUINTES EXAMES:,GLICOSE,UREIA,CREATININA,TGO,TGP, BILIRRUBINAS TOTAIS E FRACOES, FOSFATASE ALCALINA, COLESTEROL TOTAL, LDL, HDL, TRIGLICERIDIO, ACIDO URICO, AMILASE, PROTEINURIA, PROTEINAS TOTAIS E FRACOES, PROTEINA C REATIVA, PROTEINA NO LIQUOR, DHL, FERRO SERICO,CPK,CKMB, MAGNESIO, GAMA GT, SODIO, CLORETO, POTASSIO, LIPASE, CALCIO, FOSFORO, HEMOGLOBINA GLICOSILADA, C3,C4, IGA, IGM, IGG, TRANSFERRINA, CAPACIDADE DE FIXACAO DE FERRO, SODIO URINARIO, ALFA GLICO PROTEINA,VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,ROTULO COM N. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE

Data: 25/08/2023 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510805-8-012-2023

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.792.580/0001-90		DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA				R\$ 449,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV OITO DE ABRIL, 1610	Claudemir	(65) 3641-8400	contato@dihol.com.br	

Item 42: Lápis dermatográfico

Preço Estimado: R\$ 15,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 UND	Lápis dermatográfico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG.

Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

CatMat: 263333 - Material: Madeira | Cor: Diversas | Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

Data: 16/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:985155

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.621.926/0001-89	MOC SOLUCOES LTDA				R\$ 12,50	
Marca: Leo Leo Fabricante: Leonora Modelo: LÁPIS 12 CORES JUMBO Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,						
Endereço: ,						
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO				R\$ 12,51	
VENCEDOR						
Marca: ecole Fabricante: ecole Modelo: ecole Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TUPIRATINS, 50	JOAO CARLOS	(11) 2053-4090	joaocarlos926@gmail.com	
51.234.488/0001-52	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 12,90	
Marca: FABER CASTEL Fabricante: FABER CASTEL Modelo: LAPIS DE COR Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.						
Endereço: ,						
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 15,00	
Marca: DIVERSO Fabricante: DIVERSO Modelo: CX Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br	
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 15,00	
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: 25 Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,						
Endereço: ,						
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI				R\$ 16,56	
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO/PROPRIA Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Vespasiano	R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES, 234	(31) 8534-4146		reisindustriaecomercio@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.794.016/0001-87		COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA		R\$ 17,42	
Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Modelo: FABER CASTELL Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.					
Endereço: ,					
29.013.780/0001-96		VISA ELETRO EIRELI		R\$ 17,42	
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: KIT ESCOLAR Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG	Belo Horizonte	R DOUTOR AGUINALDO MONTEIRO, 117	(31) 2520-9700/ (31) 9937-2539		licitacao.visa@gmail.com
31.486.195/0001-55		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 59,65	
Marca: FABER Fabricante: FABER CASTELL Modelo: JUMBO Descrição: LÁPIS 12 CORES JUMBO LÁPIS 12 CORES JUMBO - Caixa contendo 12 unidades em cores diferentes, sendo obrigatória as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apontados, formato triangular, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida devera possuir constituição uniforme, ser isenta de impureza, apresentar boa pigmentação e ser macio de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo. Dimensões: 170mm de comprimento 10 mm de diâmetro e mina de 5,0 mm. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4 x 0 cores. Apresentar certificado do Inmetro e certificação FSC juntamente com as amostras.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 14,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO			Data: 11/01/2024 00:00		
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Hospital Universitário de Santa Maria			SRP: NÃO		
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição eventual e parcelada de materiais laboratoriais para o HUSM-UFSM			Identificação: NºPregão:1972023 / UASG:155125		
Descrição: Lápis dermatográfico - LÁPIS DERMOCRÁFICO, COR PRETO			Lote/Item: /45		
CatMat: 277162 - Cor: Preto			Ata: N/A		
			Homologação: 05/02/2024 00:00		
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
			Quantidade: 10		
			Unidade: Unidade		
			UF: RS		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.301.724/0001-91		QUALY COMERCIAL LTDA		R\$ 14,70	
VENCEDOR					
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALIVIDROS Descrição: Lápis dermatográfico - Lápis Dermatográfico Cor: Preto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Passos	RUA ESCORPIAO, 230	Valdemir	(35) 3526-9274	vendas@qualycomercial.com



Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA A M S			Data: 13/05/2024 09:00		
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de escritório.			Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Descrição: Lápis dermatográfico - Lápis dermatográfico			SRP: SIM		
			Identificação: 78956513000168-1-000036/2024		
			Lote/Item: 1/65		
			Ata: N/A		
			Homologação: 10/06/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 50		
			Unidade: Unidade		
			UF: PR		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93		ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA			R\$ 15,33
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com

Item 43: Magnésio c/ (1/200 ml-1/3 ml)

Preço Estimado: R\$ 313,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 313,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,53
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Kits	Magnésio c/ (1/200 ml-1/3 ml)		

CNPJ: 13.982.608/0001-00		Data: 13/11/2023 09:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..		SRP: SIM	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste		Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431	
		Lote/Item: 10/476	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 331738 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio Método: Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste		Quantidade: 12	
		Unidade: Unidade	
		UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 330,00
Marca: BIOCLIN			
Fabricante: BIOCLIN			
Modelo: BIOCLIN			
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA
			Telefone:
			(77) 3451-2913
			Email:
			maxi-med@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.599.440/0001-68		BA DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 346,00
VENCEDOR					
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: BIOCLIN					
Modelo: REAGENTE					
Descrição: MAGNÉSIO MONO - KIT MONOREAGENTE, PRONTO PARA USO, DESTINADO À DETERMINAÇÃO DO MAGNÉSIO NO SORO, PLASMA – 200 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R ESTOGIO COSTA, 564	Luciana	(77) 3451-4023	badiagnostica@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 314,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.038.174/0001-43	Data: 11/08/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da licitação é o registro de preços para aquisição eventual de reagentes de uso veterinário para serem utilizados no equipamento ANALISADOR BIOQUÍMICO COBAS C111 e COBAS B121, MARCA ROCHE.	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Colorimétrico De Ponto Final , Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:154040
CatMat: 331738 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Magnésio Método: Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2023 09:49
	Homologação: 23/08/2023 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.767.786/0001-89		VITALAB - COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 314,58
VENCEDOR					
Marca: ROCHE					
Fabricante: ROCHE DIAGNOSTICS GMBH - ALEMANHA					
Modelo: Cobas C111					
Descrição: Cobas C111 Magnésio - Reagente para determinação quantitativa de Magnésio - Marca Roche - Apresentação 100 testes. RMS: 10287410701					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 12, S/N	GERSON	(61) 3347-2765	comercial@vitalabdf.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 288,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 17/05/2024 12:17
Objeto: Reagentes para realização de exame laboratorial.	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de magnésio, método: colorimétrico de ponto final, apresentação: teste - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de magnésio, método: colorimétrico de ponto final, apresentação: teste	SRP: NÃO
	Identificação: 00394452000103-1-008005/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.970.175/0001-21	M.S DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 288,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA ALEGRIA, 129	(67) 3342-4430	qualilex@vsp.com.br

Item 44: Micropipetas 100ul

Preço Estimado: R\$ 190,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 190,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,47
Quantidade	Descrição		Observação
2 Unidades	Micropipetas 100ul		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 199,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data: 26/04/2024 16:30
Objeto: Instrumentos e Equipamentos de Laboratório	Modalidade: Dispensa
Descrição: MICROPIPETA, capacidade de 10 a 100ul, com dispensador de ponteiras -	SRP: NÃO
MICROPIPETA, capacidade de 10 a 100ul, com dispensador de ponteiras	Identificação: 13937065000100-1-001027/2024
	Lote/Item: 1/636444
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Un
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI			R\$ 199,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 179,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE CORUMBA

Data: 20/12/2023 09:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo de laboratório para atender a demanda da Rede de serviços de Saúde do município

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 100 UL - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME FIXO 100 UL

Identificação: 63-2023-CORUMBÁ-MS-MUNICIPIO DE CORUMBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 52/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2024 13:18

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 72,00
VENCEDOR						
Marca: PEGUEPET -ISENTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PEGUEPET -ISENTO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
22.803.038/0001-35		FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 72,68
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com		
40.281.661/0001-57		LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				R\$ 148,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 179,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
02.472.743/0001-90		DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA				R\$ 188,29
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.767.124/0001-16	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 188,40

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AV DUQUE DE CAXIAS ESQUINA COM RUA 19 D, SN	Leandro	(62) 3539-0265	habx.tecnico@hotmail.com

29.700.587/0001-23		PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 188,41
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 192,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.347.466/0001-11	Data: 17/08/2023 11:57
Órgão: Prefeitura Municipal de Flores	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição parcelada de materiais laboratoriais destinados a serem utilizados nos exames feitos pelo Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	SRP: NÃO
Descrição: MICROPIPETA VOLUMEVARIÁVEL 10- 100 UL - MICROPIPETA VOLUMEVARIÁVEL 10-100 UL	Identificação: 251243
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.134.944/0001-40 *VENCEDOR*	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 192,00
Marca: PERFECTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 100 UL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.386.986/0001-76	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	R\$ 192,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 45: Micropipetas 10ul

Preço Estimado: R\$ 189,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 189,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,33

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

2 Unidades	Micropipetas 10ul	
------------	-------------------	--



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	26/04/2024 16:30
Objeto:	Instrumentos e Equipamentos de Laboratório	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MICROPIPETA, capacidade de 10 a 100ul, com dispensador de ponteiras - MICROPIPETA, capacidade de 10 a 100ul, com dispensador de ponteiras	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-001027/2024
		Lote/Item:	1/636444
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI				RS 199,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data:	26/01/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLOGICO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MICROPIPETA 10UL - MICROPIPETA 10UL	Identificação:	80710
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 182,00
VENCEDOR		
Marca: Kacil		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Kacil		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 48.031.918/0024-10

Órgão: UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ARARAQUARA

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO
LABORATORIAL - PARTICIPAÇÃO RESTRITA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
031/2023 - FO/CAR.

Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL 0.1 A 10UL POLIPROPILENO INCOLOR COM
FILTRO PCT - PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10
MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL;
ATOXICA E APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU
METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS
DOTIPO EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO
LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE
PROPORCIONE PERFEITO AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE
DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA
DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Data: 30/10/2023 09:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102305100612023OC00029

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI	R\$ 138,00
--------------------	--	------------

VENCEDOR

Marca: GLOBAL / GT-GP10LF

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E
APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO
EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO
AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO
COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656	(19) 3582-1772	vendas@deciocamargo.com.br

06.238.495/0001-78	DGC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 140,00
--------------------	--	------------

Marca: PERFECTA - 215130010

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E
APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO
EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO
AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO
COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ALVARO AFONSO, 72	(11) 9149-9540	epcpaulista@sili.com.br

06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI	R\$ 174,00
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: drop dtf-10bl

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E
APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO
EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO
AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO
COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Botucatu	AVENIDA JOAO BAPTISTA CARNIETTO, 766	Liliane	(14) 3882-3343	ladcr.licitacao@hotmail.com

32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 198,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: OLEN K69-10F

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E
APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO
EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO
AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO
COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Birigui	R HELENA PALUDETO IORI, 386	Wllington	(18) 3634-1777	vendas@dinalabe.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA				R\$ 202,08
Marca: KASVI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PONTEIRA DESCARTAVEL, VOLUME DE 0.1 A 10 MICROLITROS; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, INCOLOR; ESTERIL; ATOXICA E APIROGENICA; ISENTA DE DNASE; RNASE; MINERAIS OU METAIS PESADOS, ENCAIXE UNIVERSAL; COMPATIVEL COM MICROPIPETAS DOTIPO EPPENDORF; RESEARCH 1000 E GILSON1000, COM FILTRO LOCALIZADO A 1.5 CM DO INICIO DA PONTEIRA, COM BASE QUE PROPORCIONE PERFEITO AJUSTE A MICROPIPETA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NOME DO PRODUTO; NUMERO DE LOTE; DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Item 46: Micropipetas 20ul

Preço Estimado: R\$ 180,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 180,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,47
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Micropipetas 20ul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 31/10/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de laboratório e odontológico para atender as necessidades do fundo municipal de saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Micropipeta - Capacidade Aspiração: Até 20 MCL, Tipo*: Multicanal, Digital, Ajuste: Volume Regulável, Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte, Componentes Adicionais: Com Carregador Bateria, Característica Adicional: 16 Canais, Adicional: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 481561 - Capacidade Aspiração: Até 20 MCL Tipo*: Multicanal, Digital Ajuste: Volume Regulável Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte Componentes Adicionais: Com Carregador Bateria Característica Adicional: 16 Canais Adicional: Autoclavável	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:980511
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2024 15:15
	Homologação: 23/01/2024 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
764.297.922-34	DANYEL DA CUNHA PESSOA	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Marca: ECNOLAB Fabricante: ECNOLAB Modelo: ECNOLAB Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
20.088.088/0001-52	REAL NORTE BR EIRELI				R\$ 99,89	
Marca: PEGUEPET Fabricante: CRALPLAST Modelo: MICROPIPETA Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 163	(91) 8050-9191		realnorte.jl@gmail.com	
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 117,00	
Marca: PEGUEPET Fabricante: PEGUEPET Modelo: PEGUEPET Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660		gclab@gclab.com.br	
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 133,00	
Marca: PEGUEPET-MICROPIPETA Fabricante: CRALPLAST BRASIL Modelo: Unidade Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA FERNANDO GUILHOM, 67	SEBASTIÃO	(91) 3711-4085	licitacaonortemed@hotmail.com	
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA				R\$ 140,00	
Marca: PEGUEPET/BRASIL Fabricante: PEGUEPET Modelo: AJUSTÁVEL Descrição: MICROPIPETA VOLUME AJUSTÁVEL - 20-200ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA DOS MUNDURUCUS, 3616	Maria	(91) 3355-1366	financeiro@cirubel.com.br	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 210,00	
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: CRAL Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271		financeiro.ahcor@gmail.com	
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI				R\$ 229,99	
Marca: JETTA Fabricante: JETTA Modelo: VIX-600 Descrição: Micropipeta - Características: Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. Cone de ponteiros durável e autoclavável feito em PVDF. Possui pistão em aço inox, micropipeta autoclavável. Configuração de volume segura e precisa, garantindo exatidão no líquido pipetado. Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação. Pipetagem em dois estágios, permite realizar a pipetagem reversa. Repouso para dedo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
GO	Aparecida de Goiânia	AV SAO PAULO, S/N	(62) 8572-6559			
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA				R\$ 299,70	
Marca: KACIL Fabricante: KACIL Modelo: PCT Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200mi MARCA: KACIL ; VALIDADE / GARANTIA : 12 MESES.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547	(91) 3721-3275		polymedh@globo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo: .						
Descrição: MICROPIPETA DE VOL. AJUSTAVEL 20-200ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	

80.243.769/0001-70

DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

R\$ 1.206,00

Marca: Jetta

Fabricante: Jetta

Modelo: VIX-600

Descrição: Micropipeta mecânica monocal, volume variável, com pistão de aço inox. Totalmente autoclavável com cone durável feito em PVDF resistente a choques físicos, danos químicos ou corrosão. Possui sistema digital de parada, após a configuração do volume o pistão trava garantindo precisão sem alterações. Características: Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. Cone de ponteiros durável e autoclavável feito em PVDF. Possui pistão em aço inox, micropipeta autoclavável. Configuração de volume segura e precisa, garantindo exatidão no líquido pipetado. Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação. Pipetagem em dois estágios, permite realizar a pipetagem reversa. Repouso para dedo. DADOS TÉCNICOS Volume: 20~200L Precisão: ±99,6% C.V: =0,4%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA XV DE NOVENBRO, 964	Eliane	(41) 3073-0896	licitacao@ambarlab.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.744.098/0006-50	Data:	27/10/2023 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Secretaria Executiva	SRP:	SIM
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:158317
	Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará	Lote/Item:	1/109
	Campus Sobral	Ata:	Link Ata
Objeto:	Aquisição de Reagentes e Vidrarias para utilização nas aulas práticas em laboratórios dos cursos deste IFCE Campus Ubajara e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..		
Adjudicação:	27/10/2023 17:37		
Homologação:	31/10/2023 16:22		
Descrição:	Micropipeta - Micropipeta Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte , Capacidade Aspiração: Até 20 MCL, Ajuste: Volume Regulável , Adicional: Autoclavável , Tipo*: Monocal, Mecânica		
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
CatMat:	409083 - Capacidade Aspiração: Até 20 MCL Tipo*: Monocal, Mecânica Ajuste: Volume Regulável Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte Adicional: Autoclavável		
Quantidade:	1		
Unidade:	Unidade		
UF:	CE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI				R\$ 184,40
VENCEDOR					
Marca: PEGUEPET					
Fabricante: PEGUEPET					
Modelo: PEGUEPET					
Descrição: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO:ATÉ 20 MCL, TIPO :MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE:VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES:COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, ADICIONAL:AUTOCLAVÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.
Descrição: MICROPIPETA 20UL - MICROPIPETA 20UL

Data: 26/01/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80710
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04 *VENCEDOR*	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 182,00
Marca: Kacil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kacil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 47: Micropipetas 25ul

Preço Estimado: R\$ 171,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 171,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,71
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	Micropipetas 25ul		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 170,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia
Objeto: Pregão Eletrônico Material de Consum o Laboratorial
Descrição: Micropipeta - MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA AJUSTE VOLUME REGULÁVEL COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE
CatMat: 408630 - Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL | Tipo*: Monocanal, Mecânica | Ajuste: Volume Regulável | Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte
Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:154043
Lote/Item: /61
Ata: N/A
Homologação: 10/06/2024 00:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.441/0001-75 *VENCEDOR*	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 112,24
Marca: CRAL PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRAL PLAST Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89
Nome de Contato: JONATHAN		Telefone: (31) 3273-1972
		Email: orcamento@geraesdiagnostica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
53.568.001/0001-01	EVEN COMERCIAL LTDA					R\$ 117,24
Marca: Jetta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VIX-700 Descrição: Micropipeta - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte Endereço: ,						
51.817.739/0001-21	LBG COMMERCE LTDA					R\$ 125,00
Marca: Biopet Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 8011184 Descrição: Micropipeta - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte Endereço: ,						
04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 129,15
Marca: PEGUEPET Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEGUE1000V Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AV FARROUPILHA, 2661	Carlos	(51) 3115-2326	suporte@awkalab.com.br	
40.392.813/0001-99	COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA					R\$ 160,00
Marca: peguepet Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pegue1000v Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Itaperuna	R CEL. EMILIANO SILVA, 70	Nilton	(21) 3576-7488	cial.solradiante@bol.com.br	
08.238.866/0001-47	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 170,13
Marca: EXACTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXACTA Descrição: Micropipeta - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ITAMARATI DE MINAS, 78	Camila	(11) 2047-2472	adonex@gmail.com	
05.696.029/0001-73	IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA					R\$ 200,00
Marca: JETTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JETTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
60.521.853/0001-09	DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI					R\$ 290,00
Marca: RV INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AC-401000 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R THOMAS DELONEY, 476	Marta	(11) 5181-0172	adm1@diag-service.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
71.443.667/0001-07		ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 299,00	
Marca: OLEN/OLEN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MODELO K1-1000C VOL. 100-1000 UL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 3420	Rafaela	(34) 3210-0357	orbitalprodutos@gmail.com	
30.479.645/0001-10		AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA			R\$ 299,89	
Marca: JETTA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIX-700						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA IRIRITIBA, 1399	MARCOS	(17) 3225-1473	licitacao.amrlab1@gmail.com	
12.051.059/0001-98		BIOSIGMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA			R\$ 750,00	
Marca: Biopet						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 8011184						
Descrição: Micropipeta - Micropipeta Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica , Ajuste: Volume Regulável , Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Monte Alto	R DR. RAUL DA ROCHA MEDEIROS, 1.624	Angela Maria	(16) 3242-2074	licitacoes@biosigma.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 169,99	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	Data: 14/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Vidrarias e Recipientes de Laboratórios para atender as demandas dos laboratórios do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola “Vidal de Negreiros”..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Micropipeta - Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica, Ajuste: Volume Regulável, Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte,	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153074
CatMat: 408630 - Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL Tipo*: Monocanal, Mecânica Ajuste: Volume Regulável Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2023 10:56
	Homologação: 22/12/2023 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.127.236/0001-72	XLABOR TECNOLOGIA LTDA				R\$ 150,00
VENCEDOR					
Marca: RV Instruments					
Fabricante: RV Instruments					
Modelo: AC401000					
Descrição: Micropipeta Monocanal de Volume Variável 100 - 1000µl, autoclavável a 121°C. Capacidade reprodutível com excepcional conforto e vedações elastoméricas fazem com que esta pipeta forneça resultados com grande controle. Display digital grande e claro com 4 dígitos. Ponteira universal Acompanha ferramenta para limpeza, reparo e calibração pelo usuário. Conforto total da mão com alça de ajuste seguro, molas mais leves, vedações de baixo arrastamento que ajudam a realizar funções durante todo o dia sem dor ou desconforto. Pistão de aço inoxidável polido individualmente garante precisão Acompanha Relatório de Calibração individual de acordo com as normas ISO 8655. Especificações técnicas: Faixa de volume: 100 a 1000 µL. Incremento: 1µL. Precisão: Volume 100,0 µL = +1,6%; 500,0 µL = +0.6% e 1000,0 µL = +0.5% Coeficiente de Variação: Volume 100,0 µL = +0,3%; 500,0 µL = +0,2% e 1000,0 µL = +0.2% MARCA: RV INSTRUMENT MODELO: AC-401000, Vertex Gold FABRICANTE: RV Instrument PROCEDÊNCIA: Índia					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ARISTEU DIAS LEME, 173	Paulo Sérgio Carnicelli	(11) 5181-2341	licitacoes@xlabor.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA		R\$ 169,99		
Marca: EXACTA					
Fabricante: EXACTA					
Modelo: 405.001.01M					
Descrição: OFERECEMOS: Micropipeta Exata Parcialmente Autoclavável Características Monocanal manual Parcialmente autoclavável (parte inferior/cone ejetor de ponteiros) 3 dígitos de fácil leitura Fácil ajuste do volume Ejetor de ponteiros separado Pistão metálico em aço inoxidável Código de cores para melhor identificação do volume Leve e ergonômica Acompanha certificado de calibração individual: ISO 8655 Se adapta a várias marcas de ponteiros Acompanha ferramenta para calibração, suporte de bancada adesivo e lubrificante para o pistão Fácil manutenção Garantia contra defeitos de fabricação: 1 ano					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CANCELEIRO POPULAR, 458	Sergio	(11) 3205-2586	gerencia@obahonline.com.br

51.817.739/0001-21		LBG COMMERCE LTDA		R\$ 900,00	
Marca: Biopet					
Fabricante: Biopet					
Modelo: GTVIB-1100					
Descrição: Micropipeta - Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL, Tipo*: Monocanal, Mecânica, Ajuste: Volume Regulável, Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte,					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TIETE	Data: 07/12/2023 09:20
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório Municipal	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MICROPIPETA 25UL - MICROPIPETA 25UL	SRP: SIM
	Identificação: 98-2023-TIETÊ-SP-MUNICIPIO DE TIETE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 22/59
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/12/2023 08:47
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.639.607/0001-66			NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA			R\$ 175,00
VENCEDOR						
Marca: PEGUEPET						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PEGUE25F						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
SP		Sarapuá		AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147		Lore
						Telefone:
						(15) 3031-5700
						Email:
						newmedhosp@gmail.com

Item 48: Micropipetas 50ul

Preço Estimado: R\$ 186,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 186,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,80
Quantidade	Descrição		Observação
2 Unidades	Micropipetas 50ul		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Brasília de Minas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES PARA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HMSS.
Descrição: MICROPIPETA DE PLASTICO 50ul.:COM DISPO SEM PONTA BORRACHA E COM CERTIFICACAO DE CALIBRACAO. - MICROPIPETA DE PLASTICO 50ul.:COM DISPO SEM PONTA BORRACHA E COM CERTIFICACAO DE CALIBRACAO.

Data: 11/04/2024 07:28
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 292595
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 71,50
VENCEDOR						
Marca: PEGUEPET - ANVISA ISENTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PEGUEPET - ANVISA ISENTO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 335,28
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R SAIRA MILITAR, 570	IRENE	(43) 3152-8902	prioritta.saude@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 182,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.
Descrição: MICROPIPETA 5-50UL - MICROPIPETA 5-50UL

Data: 26/01/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80710
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 182,00
VENCEDOR		
Marca: Kacil		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Kacil		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 175,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.022.597/0014-06	Data: 08/11/2023 12:00
Órgão: INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DE PERNAMBUCO	Modalidade: Compra direta
Objeto: Aquisição de Materiais Laborais, para atender às necessidades das aulas práticas do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade de Pernambuco ICB/UPE 2023.	SRP: NÃO
Descrição: (5157358) - MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE VOLUME FIXO, 50UL, COM DISPOSITIVO EJETOR DE PONTEIRA - (5157358) - MICROPIPETA AUTOMÁTICA - DE VOLUME FIXO, 50UL, COM DISPOSITIVO EJETOR DE PONTEIRA	Identificação: 120614-Compra direta
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.772.204/0001-52 *VENCEDOR*	CASA DO LABORATORIO LTDA	R\$ 175,00
Marca: !!↑↑!! Fabricante: Fabricante não informado Modelo: !!↑↑!! Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 49: Padrão de bilirrubina c/ (3 ml) compatível com o fornecedor do kit de bilirrubina direta e total (Item 14)

Preço Estimado: R\$ 235,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 235,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,00
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Kits	Padrão de bilirrubina c/ (3 ml) compatível com o fornecedor do kit de bilirrubina direta e total (Item 14)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 246,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESP ESP	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Materiais para laboratório microbioológico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SISTEMA IDENTIFICAÇÃO BIOQUÍMICA, TIPO DE ANÁLISE PESQUISA DE MICROORGANISMOS FERMENTADORES, APRESENTAÇÃO TESTE	SRP: NÃO
CatMat: 333830 - Tipo: Sistema Identificação Bioquímica Tipo De Análise: Pesquisa De Microorganismos Fermentadores Apresentação: Teste	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 091101
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
...		R\$ 246,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SISTEMA IDENTIFICAÇÃO BIOQUÍMICA, TIPO DE ANÁLISE PESQUISA DE MICROORGANISMOS FERMENTADORES, APRESENTAÇÃO TESTE Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 239,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESP ESP	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Materiais para laboratório microbiológico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SISTEMA IDENTIFICAÇÃO BIOQUÍMICA, TIPO DE ANÁLISE PESQUISA DE MICROORGANISMOS FERMENTADORES, APRESENTAÇÃO TESTE	SRP: NÃO
CatMat: 333830 - Tipo: Sistema Identificação Bioquímica Tipo De Análise: Pesquisa De Microorganismos Fermentadores Apresentação: Teste	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASG: 091101
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
		RS 239,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SISTEMA IDENTIFICAÇÃO BIOQUÍMICA, TIPO DE ANÁLISE PESQUISA DE MICROORGANISMOS FERMENTADORES, APRESENTAÇÃO TESTE		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 13/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Preparo De Solução Padrão De Bilirrubina , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Características Adicionais: Com Diluente , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431
CatMat: 331757 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: 10/419
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	RS 200,00
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: BIOCLIN		
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Preparo De Solução Padrão De Bilirrubina , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Características Adicionais: Com Diluente , Apresentação: Teste		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 733
	Nome de Contato: VERBINA	Telefone: (77) 3451-2913
		Email: maxi-med@hotmail.com

04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	RS 240,00
VENCEDOR		
Marca: BIOCLIN		
Fabricante: BIOCLIN		
Modelo: REAGENTE		
Descrição: BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL - KIT DESTINADO À DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL NO SORO – 50 ML		
Estado: BA	Cidade: Guanambi	Endereço: R ESTOGIO COSTA, 564
	Nome de Contato: Luciana	Telefone: (77) 3451-4023
		Email: badiagnostica@ig.com.br



Item 50: Padrões de sódio, potássio e lítio (aparelho Celm FC280) 100 ml			
Preço Estimado: R\$ 179,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 179,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,46

Quantidade	Descrição	Observação
4 Frascos	Padrões de sódio, potássio e lítio (aparelho Celm FC280) 100 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/12/2023 09:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158483
Campus Nilópolis	Lote/Item: /366
Objeto: Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ.	Ata: Link Ata
Descrição: Solução padrão - Característica Adicional: Ácida, Tipo: Potássio, Concentração: 1000 PPM,	Adjudicação: 18/01/2024 13:46
CatMat: 363210 - Tipo: Potássio Concentração: 1000 PPM Característica Adicional: Ácida	Homologação: 18/01/2024 15:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Frasco 250,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 199,98
VENCEDOR					
Marca: SPECSOL					
Fabricante: SPECSOL					
Modelo: AAK1000V-250					
Descrição: Potássio - Solução Padrão para Espectrofotometria de Absorção Atômica (AA) 1000 mg/L (1000 ppm) com certificado de análise rastreado ao NIST. Pronta para Uso. Embalagem frasco Nalgene Polietileno HDPE. FRASCO 250 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AV FARROUPILHA, 2661	Carlos	(51) 3115-2326	suporte@awkalab.com.br
71.443.667/0001-07	ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 200,00
Marca: SPECSOL					
Fabricante: SPECSOL					
Modelo: FR. 100 ML					
Descrição: Solução padrão de Potássio para absorção atômica, rastreável ao NIST 1000 mg/L K em HNO3 2% FR. 100 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 3420	Rafaela	(34) 3210-0357	orbitalprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)
--



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Material de uso em laboratório (químico).

Descrição: **Solução padrão** - Solução Padrão Tipo: Sódio , Concentração: 1000 PPM, Característica Adicional: Ácida

CatMat: 372209 - Tipo: Sódio | Concentração: 1000 PPM | Característica Adicional: Ácida

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:135013

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 12:25

Homologação: 19/12/2023 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Frasco 125 ML

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.238.866/0001-47 *VENCEDOR*	ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 83,00
Marca: DINÂMICA Fabricante: DINÂMICA Modelo: DINÂMICA Descrição: Solução padrão - Solução Padrão Tipo: Sódio , Concentração: 1000 PPM, Característica Adicional: Ácida						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ITAMARATI DE MINAS, 78	Camila	(11) 2047-2472	adonex@gmail.com	
30.420.630/0001-86	M A 2 COMERCIAL LTDA					R\$ 83,50
Marca: SPECSOL Fabricante: SPECSOL Modelo: SPECSOL Descrição: SOLUÇÃO padrão de sódio 1.000 mg L-1 para absorção atômica, produzida em meio ácido de elevada pureza e acondicionada em frasco de 125 mL de polietileno ou polipropileno. Deve acompanhar relatório de rastreabilidade ao correspondente padrão NIST (USA). VValidade de 24 meses, a partir da entregueado material MARCA SPECSOL - NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANDRE MATEUS VIU, 26	ANA	(11) 2924-2500	ma2comercial@ma2comercial.com.br	
04.550.808/0001-01	ALCACER EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 145,00
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Modelo: 078.30.73 Descrição: Solução padrão de sódio 1000ppm para absorção atômica com certificado de rastreabilidade NIST – frasco com 125ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA ATHAULFO ALVES, 548	Andreza	(16) 3965-6655	administracao@alcacerlab.com.br	
11.916.165/0001-24	ALURETEC COMERCIO LTDA					R\$ 245,05
Marca: CPA CHEM Fabricante: CPA CHEM Modelo: A035.2NPL5 Descrição: PADRÃO CPA CHEM DE SÓDIO EM2-5%HNO3,1000MG/L,500ML.CERTIFICAÇÕES ISO 17025, ISO 17034 E ISO 9001,RASTREÁVEL AO NIST*VALIDADE 02 ANOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ALBERTO CINTRA, 210	Ana	(31) 3244-3100	senhas@previsa.com.br	
47.155.680/0001-86	OYALE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 385,00
Marca: SCP SCIENCE Fabricante: SCP SCIENCE Modelo: 140-001-111 Descrição: Padrão MRC Sódio para Absorção Atômica,125mL ,Conc1000 ppm, Marca: SCP SCIENCE						
Endereço: ,						



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.825.373/0006-60	Data: 16/08/2023 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Penedo Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de reagentes químicos para laboratórios do IFAL..	SRP: SIM
Descrição: Solução padrão - Solução Padrão Característica Adicional: Ácida , Tipo: Potássio , Concentração: 10.000 PP	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:152800
CatMat: 408439 - Tipo: Potássio Concentração: 10.000 PPM Característica Adicional: Ácida	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2023 18:24
	Homologação: 14/09/2023 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Frasco 125,00 ML
	UF: AL

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.420.630/0001-86			M A 2 COMERCIAL LTDA		R\$ 90,00	
VENCEDOR						
Marca: SPECSOL						
Fabricante: SPECSOL						
Modelo: SPECSOL						
Descrição: Solução Padrão Potássio Para Absorção Atômica 1.000mg - Solução Padrão Potássio Para Absorção Atômica, Concentração 1,000 mg/L(ppm), Marca Specsol ou similar – MARCA SPECSOL - NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANDRE MATEUS VIU, 26	ANA	(11) 2924-2500	ma2comercial@ma2comercial.com.br	
32.545.533/0001-45			FELIPE DANTAS ROMACHELLI		R\$ 120,00	
Marca: Quest.						
Fabricante: Quest						
Modelo: Quest.						
Descrição: Solução padrão Potássio para Absorção Atômica. Concentração 1,000 mg/L(ppm). Frasco: 125 ml Validade: 12 meses						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R TIETE, 815	GABRIELA	(11) 2374-7707	adm@gfcientifica.com	
04.345.762/0001-80			REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA		R\$ 178,36	
Marca: SPECSOL						
Fabricante: SPECSOL						
Modelo: SPECSOL						
Descrição: SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 10.000 PPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ÁCIDA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286	Rute	(11) 2041-1402	reyglass@uol.com.br	
08.238.866/0001-47			ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		R\$ 193,40	
Marca: DINÂMICA						
Fabricante: DINÂMICA						
Modelo: DINÂMICA						
Descrição: Solução padrão - Solução Padrão Característica Adicional: Ácida , Tipo: Potássio , Concentração: 10.000 PP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ITAMARATI DE MINAS, 78	Camila	(11) 2047-2472	adonex@gmail.com	
45.812.327/0001-04			SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		R\$ 218,99	
Marca: ACS						
Fabricante: ACS						
Modelo: ACS						
Descrição: SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 10.000 PPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ÁCIDA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV CAP ANSELMO BARCELOS, 582	Felipe	(11) 2894-8466	solabor@solabor.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
71.443.667/0001-07			ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 219,00
Marca: SPECSOL						
Fabricante: QUIMLAB						
Modelo: 1000 MG/L						
Descrição: Solução Padrão PotássioPara Absorção Atômica 1.000mg - FR. 125 ML						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Uberlândia	AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, 3420	Rafaela	(34) 3210-0357	orbitalprodutos@gmail.com
24.632.970/0001-78			LB DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 219,00
Marca: PERFYLTECH						
Fabricante: PERFYLTECH						
Modelo: PERFYLTECH						
Descrição: Solução Padrão Potássio Para Absorção Atômica 1.000mg - Solução Padrão Potássio Para Absorção Atômica, Concentração 1,000 mg/L(ppm), Marca Specsol ou similar						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ		São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310		barbaradutra10@hotmail.com

Item 51: PCR- Proteína C Reativa (2, 5ml)

Preço Estimado: R\$ 72,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67

Quantidade	Descrição	Observação
36 Kits	PCR- Proteína C Reativa (2, 5ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.217.327/0001-24	Data: 10/11/2023 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de INSUMOS, para abastecer o Laboratório do Hospital Nair Alves de Souza - HNAS, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Paulo Afonso-BA..	SRP: NÃO
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Quantitativo De Proteína "C" Reativa , Método: Aglutinação Em Látex , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:1542023 / UASG:983781
CatMat: 343029 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2023 10:10
	Homologação: 01/12/2023 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Teste
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
50.240.941/0001-70	AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 64,00
VENCEDOR					
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: PCR LATEX					
Descrição: Quantitativo de proteína “C” reativa – reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo, método aglutinação em látex, apresentação com 100 testes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R SÃO SEBASTIÃO, 303	Vanessa	(27) 3132-3231	avvalab@gmail.com
14.630.535/0001-50	MXS DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA				R\$ 66,00
Marca: EBRAM					
Fabricante: EBRAM					
Modelo: TESTE RAPIDO					
Descrição: Quantitativo de proteína “C” reativa – reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo, método aglutinação em látex, apresentação com 100 testes.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO, 145		(71) 3245-1883	mvsena@mpcontadores.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0059-11	Data:	01/08/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO MEX	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de medicamentos e reagentes para o laboratório do 9Grupo de Artilharia de Campanha.	SRP:	NÃO
Descrição:	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISEQUANTITATIVO DE PROTEÍNA "C" REATIVA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX,APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 160151
CatMat:	343029 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item:	29/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 75,00
VENCEDOR						
Marca: ebram						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISEQUANTITATIVO DE PROTEÍNA "C" REATIVA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX,APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data:	26/01/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLOGICO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT P/ DETERMINACAO PROTEINA C REATIVA - KIT P/ DETERMINACAO PROTEINA C REATIVA	SRP:	SIM
		Identificação:	80710
		Lote/Item:	2/26
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	KIT
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 78,00
VENCEDOR		
Marca: Ebram		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Ebram		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 52: Pesquisa de sangue oculto (s/ dieta) c/ 20 testes cada

Preço Estimado: R\$ 116,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 116,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Kits	Pesquisa de sangue oculto (s/ dieta) c/ 20 testes cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 129,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 39.485.412/0002-85	Data: 01/11/2023 10:00
Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Reagentes e Insumos diversos, com a disponibilização de Equipamentos em regime de “LOCAÇÃO”, visando atender as necessidades do Laboratório Municipal de Queimados..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo De Sangue Oculto Em Fezes , Método: Imunocromatografia , Apresentação: Teste	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:926515
CatMat: 335034 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	Lote/Item: 3/83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/11/2023 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.391.609/0001-95			FOURLAB MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI		R\$ 112,00
Marca: GT GROUP					
Fabricante: GT GROUP					
Modelo: TESTE					
Descrição: SANGUE OCULTO NAS FEZES S/DIETA C/ 25 - RMS 80474870093					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	AV GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 1243	EDGAR	(21) 2581-2340	licitacaofourlab@gmail.com
35.067.751/0001-00			TEST LAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 129,50
VENCEDOR					
Marca: BIOCON					
Fabricante: DIAGNOSTICA IND					
Modelo: KIT C/ 25 TESTES					
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo De Sangue Oculto Em Fezes , Método: Imunocromatografia					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	RUA CORONEL RODRIGO DE CARVALHO, 200	Alex	(21) 99646-1632	administrativo@testlab.net.br
02.314.108/0001-84			ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA		R\$ 129,50
Marca: LABTEST					
Fabricante: LABTEST					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: SANGUE OCULTO NAS FEZES S/DIETA C/ 26					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	RUA JOAQUIM SALVADOR, 138	Allan	(21) 2713-4040	enzipharma@enzipharma.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 33.663.683/0001-16
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC
Objeto: Aquisição de reagentes para diagnóstico clínico para atender ao Laboratório do IPUB
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE
ANÁLISEQUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO
IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE
CatMat: 335034 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 179/2023 /
UASG: 153149
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Teste
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.035.010/0001-86		LAB BRAX DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 117,00
VENCEDOR						
Marca: LABTEST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISEQUALITATIVO DE SANGUE OCULTO EM FEZES, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA CONSUL FRANCISCO CRUZ, 53	Ana Lucia Costa	(21) 2620-0085	labbrax@labbrax.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS E REAGENTES LABORATORIAIS PARA O PLENO
FUNCIONAMENTO DO LABORATORIO DO MUNICIPIO
Descrição: REAGENTE P PESQUISA SANGUE OCULTO PSO 25 ML - REAGENTE P
PESQUISA SANGUE OCULTO PSO 25 ML

Data: 18/04/2024 12:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13843842000157-1-000118/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 19/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.541.981/0001-24	DIAGTEC COM E ASSIST TEC DE PROD LABORATORIOS EIRELI	R\$ 102,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 53: Pipetas de vidro graduadas de 1 ml

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	Pipetas de vidro graduadas de 1 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	Data: 02/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:155891 Lote/Item: /11 Ata: N/A Homologação: 09/05/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de química e de microbiologia para Laboratório Didático - Agroecologia e Agroindústria para atender ao IF Baiano de Alagoinhas	
Descrição: Pipeta - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA CAPACIDADE 1 ML MATERIAL VIDRO ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	
CatMat: 414248 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 1 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.724/0001-91 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALIVIDROS Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Volumétrica , Capacidade: 1 ML, Material: Vidro , Esgotamento: Esgotamento Total		
Estado: MG Cidade: Passos Endereço: RUA ESCORPIAO, 230 Nome de Contato: Valdemir Telefone: (35) 3526-9274 Email: vendas@qualycomercial.com		
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 12,10
Marca: CARLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1633-1 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R MARIA BUNIK, 69 Nome de Contato: Kailane Telefone: (41) 3227-0629 Email: labvision4@gmail.com		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,92
Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IML Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 80 Nome de Contato: MARCELE/JESSICA Telefone: (21) 2581-3553 Email: reaglab@terra.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de laboratório em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Volumétrica , Capacidade: 1 ML, Material: Vidro , Esgotamento: Esgotamento Total	SRP: SIM
CatMat: 414248 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 1 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:989169
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 15:37
	Homologação: 06/02/2024 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA					R\$ 11,40
VENCEDOR						
Marca: PRECISION						
Fabricante: PRECISION						
Modelo: PIPETA						
Descrição: PVO1ML - PIPETA GRADUADA 1ML. PIPETA TIPO: VOLUMÉTRICA CAPACIDADE: 1 ML MATERIAL: VIDRO ESGOTAMENTO: ESGOTAMENTO TOTALANVISA ISENTO. MARCA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA					R\$ 20,00
Marca: CARLABOR						
Fabricante: CARLABOR						
Modelo: 1633-1						
Descrição: PIPETA GRADUADA 1ML. PIPETA TIPO: VOLUMÉTRICA CAPACIDADE: 1 ML MATERIAL: VIDRO ESGOTAMENTO: ESGOTAMENTO TOTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARIA BUNIK, 69	Kailane	(41) 3227-0629	labvision4@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Material de Química para implantação de Laboratório de Metodologias Ativas de GEOQUÍMICA AMBIENTALLABINFRA 2023	SRP: NÃO
Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 679/2023 / UASG: 153063
CatMat: 410570 - Tipo: Sorológica Graduação: Graduada Capacidade: 1 ML Material: Vidro Escala: Escala 0,1 Em 0,1 ML Esgotamento: Esgotamento Total	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.345.724/0001-99	RLV COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI				R\$ 13,60
VENCEDOR					
Marca: SM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	RUA DANILO GLAUCO PEREIRA VILLAGELIN, 90	ANA PAULA FERNANDES	(19) 3090-2034	vendas4@sinergiacientifica.com.br



Item 54: Pipetas de vidro graduadas de 2 ml

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	Pipetas de vidro graduadas de 2 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA /GERENCIA-ADJ. DE CONTRATACOES/DF	Data: 07/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais e reagentes para os laboratórios da Embrapa Agroenergia, Embrapa Hortaliças e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:135058
Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Volumétrica , Capacidade: 2 ML, Material: Vidro , Esgotamento: Esgotamento Total	Lote/Item: /164 Ata: Link Ata
CatMat: 414249 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 2 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Adjudicação: 19/12/2023 15:38 Homologação: 20/12/2023 17:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 11,27
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1633-2 Descrição: Pipeta volumétrica graduada de vidro borossilicato. Capacidade 2 mL, com escoamento total. Gravação em tinta ambar permanente		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MARIA BUNIK, 69
Nome de Contato: Kailane		Telefone: (41) 3227-0629
Email: labvision4@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.744.098/0006-50	Data: 27/10/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Reagentes e Vidrarias para utilização nas aulas práticas em laboratórios dos cursos deste IFCE Campus Ubajara e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:158317
Descrição: Pipeta - Pipeta Material: Vidro , Capacidade: 2 ML, Esgotamento: Esgotamento Total , Tipo: Volumétrica	Lote/Item: 1/75 Ata: Link Ata
CatMat: 414249 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 2 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Adjudicação: 27/10/2023 17:37 Homologação: 31/10/2023 16:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI			R\$ 13,63
VENCEDOR				
Marca: QUALIVIDROS				
Fabricante: QUALIVIDROS				
Modelo: QUALIVIDROS				
Descrição: PIPETA, TIPO:VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE:2 ML, MATERIAL:VIDRO, ESGOTAMENTO:ESGOTAMENTO TOTAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,91

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.591.764/0001-05	Data:	20/07/2023 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Universidade Federal de Santa Maria	SRP:	SIM
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA OS CAMPI DA UFSM EM SANTA MARIA e CACHOEIRA DO SUL.	Identificação:	NºPregão:902023 / UASG:153164
Descrição:	Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 2 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,	Lote/Item:	/420
CatMat:	414249 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 2 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/08/2023 07:38
		Homologação:	29/08/2023 17:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI		R\$ 11,90	
VENCEDOR				
Marca: QUALIVIDROS				
Fabricante: QUALIVIDROS				
Modelo: QUALIVIDROS				
Descrição: Pipeta volumétrica com capacidade de 2 mL, um traço, esgotamento total e limite de tolerância de 0,010. Classe AS, fabricada em vidro borossilicato 3.3, transparente e de baixa expansão, com alta resistência física e química, conforme DIN 12691 e ISO 648. Deve possuir certificado de qualidade de série e certificado de calibração. Preço por unidade.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br

07.259.386/0001-08		FARED COMERCIAL LTDA		R\$ 14,91	
Marca: PHOX					
Fabricante: PHOX					
Modelo: REF 1633B-2					
Descrição: "Pipeta volumétrica com capacidade de 2 mL, um traço, esgotamento total e limite de tolerância de 0,010. Classe AS, fabricada em vidro borossilicato 3.3, transparente e de baixa expansão, com alta resistência física e química, conforme DIN 12691 e ISO 648. Deve possuir certificado de qualidade de série e certificado de calibração. Preço por unidade."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	RUA GRACILIANO RAMOS, 348	Regina	(41) 99161-3096	faredltdaregina@hotmail.com

35.257.760/0001-63		LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA			R\$ 100,00
Marca: CARLABOR					
Fabricante: CARLABOR					
Modelo: 1633-2					
Descrição: Pipeta volumétrica com capacidade de 2 mL, um traço, esgotamento total e limite de tolerância de 0,010. Classe AS, fabricada em vidro borossilicato 3.3, transparente e de baixa expansão, com alta resistência física e química, conforme DIN 12691 e ISO 648. Deve possuir certificado de qualidade de série e certificado de calibração					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R MARIA BUNIK, 69	Kailane	(41) 3227-0629	labvision4@gmail.com



Item 55: Pipetas de vidro graduadas de 5 ml

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	Pipetas de vidro graduadas de 5 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	Data: 02/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:155891 Lote/Item: /12 Ata: N/A Homologação: 09/05/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de química e de microbiologia para Laboratório Didático - Agroecologia e Agroindústria para atender ao IF Baiano de Alagoinhas	
Descrição: Pipeta - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA CAPACIDADE 5 ML MATERIAL VIDRO ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	
CatMat: 414266 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 5 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 10,50
Marca: CARLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1633-5 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R MARIA BUNIK, 69 Nome de Contato: Kailane Telefone: (41) 3227-0629 Email: labvision4@gmail.com		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,56
Marca: CRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 5ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 80 Nome de Contato: MARCELE/JESSICA Telefone: (21) 2581-3553 Email: reaglab@terra.com.br		
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALIVIDROS Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Volumétrica , Capacidade: 5 ML, Material: Vidro , Esgotamento: Esgotamento Total		
Estado: MG Cidade: Passos Endereço: RUA ESCORPIAO, 230 Nome de Contato: Valdemir Telefone: (35) 3526-9274 Email: vendas@qualycomercial.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALIMENTOS E TERRITORIOS/MACEIO/AL	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: Aquisição de vidraria para apoio de trabalhos de laboratório Projeto tipo III Jabuticaba, conforme edital.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTOESGOTAMENTO TOTAL	SRP: NÃO
CatMat: 414266 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 5 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2023 / UASG: 130240
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.812.327/0001-04		SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 10,60
VENCEDOR					
Marca: PERFECTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTOESGOTAMENTO TOTAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV CAP ANSELMO BARCELOS, 582	Felipe	(11) 2894-8466	solabor@solabor.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82	Data: 16/08/2023 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo químico para o IFSC..	SRP: SIM
Descrição: Pipeta - Material: Vidro, Capacidade: 5 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,	Identificação: NºPregão:110072023 / UASG:158516
CatMat: 414266 - Tipo: Volumétrica Capacidade: 5 ML Material: Vidro Esgotamento: Esgotamento Total	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/08/2023 15:12
	Homologação: 30/08/2023 09:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06		FASTLABOR COMERCIAL EIRELI			R\$ 7,90
VENCEDOR					
Marca: QUALIVIDROS					
Fabricante: QUALIVIDROS					
Modelo: QUALIVIDROS					
Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL. MATERIAL DE QUALIDADE, CLASSE A . DEVEENCAIXAR EM UM PIPETADOR TIPO PÊRA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	

22.627.453/0001-85		A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA				R\$ 9,89
Marca: PRECISION						
Fabricante: PRECISION						
Modelo: PIPETA 5ML						
Descrição: PV05ML - PIPETA 5ML VOLUMETRICA CLASSE A ESGOTAMENTO TOTAL 1 TRAÇO. Características: - Confeccionada em vidro neutro. - Classe A, marcação permanente. - Esgotamento total 1 traço.; UNID Marca: PRECISION. ANVISA ISENTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA					R\$ 10,40
Marca: PER-LAB Fabricante: PER-LAB Modelo: PER-LAB Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL. MATERIAL DE QUALIDADE, CLASSE A . DEVE ENCAIXAR EM UM PIPETADOR TIPO PÊRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MONTE SERRAT, 395	Manoel	(11) 2295-7900	per-lab@per-lab.com.br	
06.238.495/0001-78	DGC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 11,67
Marca: PERFECTA Fabricante: PERFECTA Modelo: PERFECTA Descrição: Descrição: Material: Vidro, Capacidade: 5 ML, Esgotamento: Esgotamento Total, Tipo: Volumétrica,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ALVARO AFONSO, 72		(11) 9149-9540	epcpaulista@sili.com.br	
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA					R\$ 11,67
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: 1633-5 Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL. MATERIAL DE QUALIDADE, CLASSE A. DEVE ENCAIXAR EM UM PIPETADOR TIPO PÊRA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARIA BUNIK, 69	Kailane	(41) 3227-0629	labvision4@gmail.com	
49.588.983/0001-18	VIC LABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 25,00
Marca: VIC Fabricante: VICLABOR Modelo: VIC Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO TOTAL. MATERIAL DE QUALIDADE, CLASSE A . DEVE ENCAIXAR EM UM PIPETADOR TIPO PÊRA.						
Endereço: ,						
09.433.694/0001-25	JOSIEL DANILO DA SILVA					R\$ 50,00
Marca: GOLDENGLASS Fabricante: GOLDENGLASS Modelo: GOLDENGLASS Descrição: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO,ESGOTAMENTO TOTAL. MATERIAL DE QUALIDADE, CLASSE A . DEVEENCAIXAR EM UM PIPETADOR TIPO PÊRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Sabará	RUA MARCELINO RIBEIRO DE LIMA, 70		(31) 3485-5302	vrmmorais@pop.com.br	

Item 56: Pipeta tipo Westergren graduada 1 ml (escala de 1 em 1 mm)

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	Pipeta tipo Westergren graduada 1 ml (escala de 1 em 1 mm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,20**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.982.608/0001-00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..
Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Westergren , Graduação: Graduada , Capacidade: 1 ML, Material: Vidro , Escala: Escala 1 Em 1 Mm
CatMat: 416525 - Tipo: Westergren | Graduação: Graduada | Capacidade: 1 ML | Material: Vidro | Escala: Escala 1 Em 1 Mm

Data: 13/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:983431
Lote/Item: 10/482
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.599.440/0001-68		BA DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 9,50	
VENCEDOR						
Marca: PRECISION						
Fabricante: PRECISION						
Modelo: VIDRO						
Descrição: PIPETAS WESTERGREN 100 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R ESTOGIO COSTA, 564	Luciana	(77) 3451-4023	badiagnostica@ig.com.br	
02.990.912/0001-83		ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 10,90	
Marca: PRECISION						
Fabricante: PRECISION						
Modelo: PRECISION						
Descrição: Pipeta - Pipeta Tipo: Westergren , Graduação: Graduada , Capacidade: 1 ML, Material: Vidro , Escala: Escala 1 Em 1 Mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.663.683/0001-16
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC
Objeto: Aquisição de reagentes para diagnóstico clínico para atender ao Laboratório do IPUB
Descrição: PIPETA - PIPETA, TIPO WESTERGREN, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 1 EM 1 MM
CatMat: 416525 - Tipo: Westergren | Graduação: Graduada | Capacidade: 1 ML | Material: Vidro | Escala: Escala 1 Em 1 Mm

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 179/2023 / UASG: 153149
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.316.650/0001-22		ALFALAB MATERIAL PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 10,50
VENCEDOR						
Marca: 200mm						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PIPETA, TIPO WESTERGREN, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 1 EM 1 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ITAPIRU, 01473	SERGIO	(21) 2273-2441	vendas5@grupoalfalab.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data: 19/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material laboratorial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pipeta - Material: Plástico, Capacidade: 1 ML, Escala: Escala 1 Em 1 Mm, Tipo: Westergren, Graduação: Graduada,	SRP: SIM
CatMat: 424317 - Tipo: Westergren Graduação: Graduada Capacidade: 1 ML Material: Plástico Escala: Escala 1 Em 1 Mm	Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:154080
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2024 09:05
	Homologação: 17/05/2024 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.243.769/0001-70 *VENCEDOR*	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 2,63
Marca: Gene Fabricante: Gene Modelo: VHS-170 Descrição: PIPETA DESCARTÁVEL PARA VHS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, GRADUADA DE 0-170 MM, COM BULBO PARA ENCAIXE NO TUBO, PREENCHIMENTO POR CAPILARIDADE.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA XV DE NOVEMBRO, 964
Nome de Contato:		Telefone:
Eliane		(41) 3073-0896
Email:		licitacao@ambarlab.com
45.947.177/0001-38	CARLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo: CARLABOR Descrição: PIPETA, TIPO WESTERGREN, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 1 EM 1 MM		
Endereço: ,		

Item 57: Ponteiras p/ micropipetas

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Unidades	Ponteiras p/ micropipetas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	Data: 07/02/2024 10:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente Equipamentos de Proteção Individual e Materiais Diversos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ponteira laboratório - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 200 Mcl , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo , Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 408695 - Material: Polipropileno Capacidade: Até 200 Mcl Acessórios: Com Filtro Hidrófobo Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase Tipo Uso*: Descartável	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:130032
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI				R\$ 0,27	
Marca: DROP Fabricante: DROP Modelo: DTF-200RL Descrição: DTF-200RL Ponteira com filtro de 200uL, low retention, estéreis, livres de DNA/RNase rack com 96						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Botucatu	AVENIDA JOAO BAPTISTA CARNIETTO, 766	Liliane	(14) 3882-3343	ladcr.licitacao@hotmail.com	
36.367.739/0001-83	IVF BRASIL SOLUCOES LABORATORIAIS EIRELI				R\$ 0,28	
Marca: NODFORD INTERNATIONA Fabricante: NODFORD INTERNATIONAL Modelo: FT-2017-200LNR Descrição: Ponteira universal, com filtro, cor neutra e com capacidade de 200L.Livre de RNase- / DNase .Não pirogênico. Tecnologia de baixa retenção Comercializado em rack com 96 unidades. Ref.: FT-2017-200LNR Marca: NodFord						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA FAGUNDES FILHO, 316	Gustavo	(11) 2039-5400	gustavo@spectrun.com.br	
27.330.204/0001-47	DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI				R\$ 0,80	
VENCEDOR Marca: RAININ Fabricante: RAININ Modelo: RT-LTS-A-200µL-/F-960/10 Descrição: PONTEIRA DESCARTÁVEL BIOCLEAR LTS COM FILTRO, ESTERILIZADA EM RACK, MARCA RAININ, MODELO RT-LTS-A-200µL-/F-960/10 Ponteiras BioClean da RAININ são 100% inertes, livres de DNA, DNase, RNase, ATP, pirogênicos, inibidores de PCR, aditivos e contaminantes bioativos; Fabricadas em polipropileno virgem, com 99,9 % de pureza; Altamente polidas, com tecnologia "Fine Point", que garante maior flexibilidade e baixa retenção de amostra, e perfeitamente concêntricas; Possui filtro de polietileno puro, livre de aditivos ou contaminantes; Esterilizadas por raios gama; Com LTS "LiteTouch-System" (tecnologia da RAININ), design cilíndrico com uma pequena área de vedação e uma parada positiva para evitar que sejam inseridas para além do ponto; Para uso exclusivo com as pipetas LTS, o que reduz a força de ejeção das ponteiras em até 85% e, principalmente nos modelos multicanaís, garante um desempenho consistente em todos os canais; Cor natural (sem aditivos e/ou corantes); Volume máximo de 200 µL; Possui marcas de nível para facilitar a checagem do volume aspirado; Embalagem: caixa com 10 racks, contendo 96 ponteiras cada (total 960 unidades); Novo rack empilhável, com tampa dobradiça de fácil remoção, sem bordas elevadas, que permite o carregamento parcial de ponteiras em pipetas multicanal, embalado com plástico de alta resistência sem poros; Rastreabilidade através do lote de fabricação registrado nas embalagens; Origem/Procedência: EUA. Ref. 30389239						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VIG ALBERNAZ, 939	HARRIEC	(11) 97594-0142	dmc.licitacao17@gmail.com	
05.857.218/0001-80	LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 0,84	
Marca: GILSON Fabricante: GILSON Modelo: F171503 Descrição: PONTEIRAS, 20-200 UL Descrição: As ponteiras com filtro esterilizadas PIPETMAN DIAMOND são projetadas para se ajustarem perfeitamente ao PIPETMAN e desempenham um papel crítico na prevenção da contaminação por aerossóis. Visão Geral: - Exato e Preciso: Usando as ponteiras PIPETMAN DIAMOND com sua PIPETMAN garante exatidão máxima e precisão fornecendo resultados consistentes. A vedação hermética perfeita evita vazamentos, as pontas são feitas de polipropileno puro para fornecer o volume correto e garantir a distribuição completa. As graduações de volume facilitam a verificação visual do volume aspirado; - Confiável: As ponteiras Gilson são fabricadas em um ambiente de sala limpa, garantindo que estejam livres de contaminantes detectáveis que possam afetar os resultados; - Embalagem Conveniente: As embalagens TIPACK tem design exclusivo e apresentam uma tampa de dupla finalidade; articulada para abrir e fechar facilmente, simplesmente puxar para fora das dobradiças para colocar na parte superior ou descartar para uso de ponteira de alto rendimento; Características: - Racks de 96 ponteiras - Pronto para uso, sem necessidade de autoclave e com código de cores para fácil identificação; - Em conformidade com as Boas Práticas de Laboratório (BPL); Especificações: - Material: Polipropileno; - Formato da Embalagem: RACKED; - Estéril; - Modelo DF200ST; - Volume: 20-200 uL; - Com Filtro; - Material do Filtro: Polietileno; - Tipo de Ponteira: Universal Filtrada MODELO: F171503 MARCA: GILSON PROCEDÊNCIA: IMPORTADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA SANTA MARINA, 1179		(11) 3829-8040	financeiro@lobov.com.br	
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA				R\$ 1,00	
Marca: RAIMIM Fabricante: RAIMIM Modelo: RAIMIM Descrição: PONTEIRA DESCARTÁVELCOM FILTRO, VOLUMEMÁXIMO DE 200MICROLITOS, PARA USO EMPIPETAS BIOCLEAR, PRÉ-ESTERILIZADA EM RACK, 100% INERTES, LIVRES DEDNA, DNASE, RNASE, ATP,PIROGÊNICOS, INIBIDORESDE PCR, ADITIVOS ECONTAMINANTESBIOATIVOS; FABRICADAS EMPOLIPROPILENO VIRGEM,COM 99,9 % DE PUREZA;ALTAMENTE POLIDAS, COMTECNOLOGIA "FINE POINT",QUE GARANTE MAIORFLEXIBILIDADE E BAIXARETENÇÃO DE AMOSTRA, EPERFEITAMENTECONCÊNTRICAS; POSSUIFILTRO DE POLIETILENOPURO, LIVRE DE ADITIVOSOU CONTAMINANTES; PRÉ-ESTERILIZADA POR RAIOSGAMA; COM LTS"LITETOUCH-SYSTEM"(TECNOLOGIA DA RAININ),DESIGN CILÍNDRICO COMUMA PEQUENA ÁREA DEVEDAÇÃO E UMA PARADAPOSITIVA PARA EVITAR QUESEJAM INSERIDAS PARAALÉM DO PONTO; PARAUSO EXCLUSIVO COM ASPIPETAS LTS, O QUE REDUZA FORÇA DE EJEÇÃO DASPONTEIRAS EM ATÉ 85% E,PRINCIPALMENTE NOSMODELOS MULTICANAIS,GARANTE UMDESEMPENHOCONSISTENTE EM TODOSOS CANAIS; COR NATURAL(SEM ADITIVOS E/OCORANTES); POSSUIMARCAS DE NÍVEL PARAFACILITAR A CHECAGEM DOVOLUME ASPIRADO;RASTREABILIDADE ATRAVÉSDO LOTE DE FABRICAÇÃOREGISTADO NASEMBALAGENS. REFERÊNCIA:MODELO RT-L200F, RAININ.APRESENTAÇÃO: CAIXACONTENDO 10 RACKS COM96 PONTEIRAS CADA (TOTAL960 UNIDADES)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	Data: 05/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS – LISTA 03/03.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ponteira laboratório - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 10 Mcl , Esterilidade*: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 408690 - Material: Polipropileno Capacidade: Até 10 Mcl Esterilidade*: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase Tipo Uso*: Descartável	Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:158099
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2024 11:39
	Homologação: 15/02/2024 17:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.153.182/0001-17 *VENCEDOR*	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI					R\$ 0,20
Marca: DROP Fabricante: DROP Modelo: DTF-10BL Descrição: DTF-10BLPonteira de 10uL com Filtro, Longa, Baixa Retenção.pct 1000						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Botucatu	AVENIDA JOAO BAPTISTA CARNIETTO, 766	Liliane	(14) 3882-3343	ladcr.licitacao@hotmail.com	
12.498.340/0001-73	LIN LAB COMERCIAL LTDA					R\$ 0,32
Marca: MICROLIT / /10/100 Fabricante: MICROLIT / /10/100 Modelo: MICROLIT / /10/100 Descrição: Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 10 Mcl , Esterilidade*: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Tipo Uso*: Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Epitácio	RUA RECIFE, 11-82	Mirelle Fernandes Torreta	(18) 8135-5021	linlab@terra.com.br	
52.448.548/0001-00	BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA					R\$ 0,41
Marca: Global Trade Fabricante: Global Trade Modelo: 10mcl Descrição: Ponteira Laboratorio, Polipropileno, 10mcl, livre de dnase e rnase, descartavel						
Endereço: ,						
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 1,21
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: 10UL C/ FILTRO Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 10 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 1,21
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo: K69-10F Descrição: PONTEIRA PARA MICROPIPETA - CAPACIDADE ATÉ 10 UL (LONGA) - SEM FILTRO (INCOLOR) - COR NATURAL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA, LIVRE DE DNASE, RNASE, PIROGÊNIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, COR NATURAL, PONTEIRA SEM FILTRO (BARREIRA), AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MINUTOS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Birigui	R HELENA PALUDETO IORI, 386	Wlington	(18) 3634-1777	vendas@dinalabe.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
55.741.110/0001-04		EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 1,30
Marca: Kasvi					
Fabricante: Kasvi					
Modelo: k8-10f					
Descrição: PONTEIRA PARA MICROPIPETA - CAPACIDADE ENTRE 0,1 A 10 UL - COM FILTRO BAIXA RETENÇÃO (INCOLOR) - MATERIAL POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CAMOCIM, 77	Cida	(11) 3804-1916	exom@exom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA GO - LFDA	Data: 20/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente para aplicação em ensaios de biologia molecular.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ponteira laboratório - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 20 Mcl , Adicional: Baixa Retenção , Tipo Uso*: Descartável , Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo	SRP: SIM
CatMat: 434382 - Material: Polipropileno Capacidade: Até 20 Mcl Acessórios: Com Filtro Hidrófobo Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase Tipo Uso*: Descartável Adicional: Baixa Retenção	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:130032
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2024 18:04
	Homologação: 01/02/2024 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96.000
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.185.891/0001-47		LABTEK COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI			R\$ 0,70	
VENCEDOR						
Marca: RAININ						
Fabricante: RAININ						
Modelo: RT-LTS-A-10L-960/10						
Descrição: Ponteira laboratório - Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 20 Mcl , Adicional: Baixa Retenção , Tipo Uso*: Descartável , Esterilidade*: Estéril, Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase , Acessórios: Com Filtro Hidrófobo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R ANTONIO PINTO DE MORAES, 220	Marcello	(19) 3272-2459	labtek21@gmail.com	

Item 58: Proteínas Totais c/ (1/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 100,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,81

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Proteínas Totais c/ (1/250 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 87,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00	Data: 13/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Proteínas Totais , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:983431
CatMat: 350233 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação Tipo De Análise: Quantitativo De Proteínas Totais Método: Colorimétrico De Ponto Final Apresentação: Teste	Lote/Item: 10/486
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.990.912/0001-83		ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 82,00
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: BIOCLIN					
Modelo: BIOCLIN					
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Proteínas Totais , Método: Colorimétrico De Ponto Final , Apresentação: Teste					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com

04.599.440/0001-68		BA DIAGNOSTICA LTDA		R\$ 93,00	
VENCEDOR					
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: BIOCLIN					
Modelo: REAGENTE					
Descrição: PROTEÍNA TOTAL - KIT MONOREAGENTE DESTINADO À DETERMINAÇÃO DA PROTEÍNA TOTAL NO SORO – 250 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R ESTOGIO COSTA, 564	Luciana	(77) 3451-4023	badiagnostica@ig.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tucumã	Data:	19/04/2024 08:19
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES QUÍMICOS PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS, METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN. - PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTES: ESPECIFICAÇÃO: KIT PARA DETERMINAÇÃO PROTEINAS TOTAIS, METODOLOGIA: BIURETO. KIT CONTENDO: REAGENTE Nº.1 - BIURETO: COM 1 FRASCO DE 250ML. REAGENTE Nº.2 - PADRÃO: 1 FRASCO COM 2ML. BIOCLIN.	SRP:	NÃO
		Identificação:	294518
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	18
		Unidade:	KIT
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.028.477/0001-22		HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 100,52
VENCEDOR					
Marca: BIOCLIN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BIOCLIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R 139, SN	NEUDA	(94) 9159-5157/ (94) 9301-0764	licitacao@hiperfar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO	Data:	26/01/2024 10:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO, SENDO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PENSOS DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PROTEINAS TOTAIS - CONJUNTO DE DIAGNOSTICO IN VITRO DESTINADO A DETERMINAÇÃO DA PROTEINA TOTAL NO SORO - PROTEINAS TOTAIS - CONJUNTO DE DIAGNOSTICO IN VITRO DESTINADO A DETERMINAÇÃO DA PROTEINA TOTAL NO SORO, LÍQUIDO ASCÍTICO, PLEURAL E SINOVAL PELO MÉTODO COLORIMÉTRICO. APRESENTAÇÃO EM ML: R1:2X250 - STD: 1X3. APROXIMADAMENTE 200 TESTES. (30-11-0470)	SRP:	SIM
		Identificação:	80710
		Lote/Item:	2/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	CX
		UF:	RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.428/0001-04 *VENCEDOR*	RONDOLAB DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 114,40
Marca: In Vitro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Vitro Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 59: Proteinúria c/ (1/50 ml)

Preço Estimado: R\$ 101,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 101,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,21
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	Proteinúria c/ (1/50 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 23/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160518 Lote/Item: /30 Ata: N/A Homologação: 21/06/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais, insumos, reagentes e kits de controle, ca libração e manutenção laboratoriais e seis medi camentos, específicos para atender às necessid ades do Laboratório de Análises Clínicas e o De pósito de Material de Classe VIII do Centro de Medicina de Aviação do Exército	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE PROTEÍNAS NO LÍQUOR E URINA MÉTODO COLORIMÉTRICO/VERMELHO DE PIROGALOL APRESENTAÇÃO TESTE	Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: SP
CatMat: 335045 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.534.069/0001-20 *VENCEDOR*	BIOTECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
Marca: BIOTÉCNICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROTEÍNA URINÁRIA 2X50 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: AVENIDA WASHINGTON RIBEIRO, 200
Nome de Contato: Gilson Sérgio Pizzo		Telefone: (35) 3214-4646
Email: rosicontabil@varginha.com.br		
07.429.534/0001-87 *VENCEDOR*	BASEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 104,66
Marca: LABTEST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AVENIDA 16, 1204
Telefone: (11) 3624-5549		Email: adm@basemedcirurgica.com.br
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8.000,00
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE	Data:	23/05/2024 10:10
Objeto:	Aquisição de material laboratorial e químico para o Programa de Pós-Graduação em Agronomia, com recursos próprios	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	6607.26903-Kit Proteinúria (método vermelho de Pirogalol) com 50mL, Para Determinação de Proteína no Liquor e na Urina, Para Equipamento Flexor EL-200 e/ou BS240, Caixa com Padrão e reagente de cor, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 6607.26903-Kit Proteinúria (método vermelho de Pirogalol) com 50mL, Para Determinação de Proteína no Liquor e na Urina, Para Equipamento Flexor EL-200 e/ou BS240, Caixa com Padrão e reagente de cor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	Identificação:	77902914000172-1-000280/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unitário
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.276.010/0001-10		HEXIS CIENTIFICA LTDA			R\$ 84,98
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AVENIDA ANTONIETA PIVA BARRANQUEIROS, 385	(11) 4589-2600	fiscal@hexis.com.br	

Órgão:	MUNICIPIO DE AJURICABA	Data:	20/05/2024 08:20
Objeto:	REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAIS INSUMOS DE USO AMBULATORIAL E TESTES RAPIDOS PARA DETECAO DE ANTIGENO COVID 19.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	TIRAS PARA UROANALISE REAGENTES PARA PROTEINURIA C 150 UN - TIRAS PARA UROANALISE REAGENTES PARA PROTEINURIA C 150 UN	Identificação:	87613253000119-1-000052/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	FRASCOS
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			R\$ 114,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Porto Alegre	R PORTUGUESA, 455	(51) 3336-6781	



Item 60: Reagente Para Dosagem De Cloro

Preço Estimado: R\$ 404,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 404,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,72

Quantidade	Descrição	Observação
4 Kits	Reagente Para Dosagem De Cloro Colorimetrico - Reagente Para Dosagem De Cloro - Colorimetrico, De Ponto Final, Faixa De Leitura Visive l, Metodologia Por Dpd Precisa Reagente Cloro Dpd 2, Com Padrao, Execucao A Partir Do Manual Explicativo, Execucao Automatica, Para D eterminacoes De 100 Testes, Co	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 397,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.727.655/0002-09	Data: 07/11/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132023 / UASG:158377 Lote/Item: /205 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/12/2023 07:45 Homologação: 08/12/2023 09:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa.	Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Reagente analítico - Reagente Analítico 2 Aplicação: Quantitativo De Cloro Livre Em Água , Reagente: Conjunto De Reagentes , Características Adicionais: Colorimétrico , Apresentação: Teste , Concentração: Faixa De Análise 0,1 A 2,0 Mg/L	
CatMat: 375799 - Reagente: Conjunto De Reagentes Aplicação: Quantitativo De Cloro Livre Em Água Apresentação: Teste Características Adicionais: Colorimétrico Concentração: Faixa De Análise 0,1 A 2,0 Mg/L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.926/0001-55 *VENCEDOR*	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 397,50
Marcas: QUIMAFLEX Fabricante: QUIMAFLEX Modelo: QUIMAFLEX Descrição: Reagente analítico - Reagente Analítico 2 Aplicação: Quantitativo De Cloro Livre Em Água , Reagente: Conjunto De Reagentes , Características Adicionais: Colorimétrico , Apresentação: Teste , Concentração: Faixa De Análise 0,1 A 2,0 Mg/L		
Estado: SP Cidade: Birigui Endereço: R HELENA PALUDETO IORI, 386	Nome de Contato: Wlington Telefone: (18) 3634-1777 Email: vendas@dinalabe.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 419,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE GETÚLIO VARGAS	Data: 02/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALRES E AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial SRP: SIM Identificação: 48800-30-2024-PCP Lote/Item: 1/21 Ata: Link Ata Homologação: 02/04/2024 00:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Descrição: REAGENTE PARA CLORO - REAGENTE PARA CLORO	Quantidade: 15 Unidade: KIT UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.316.524/0001-14		DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 419,16	
VENCEDOR							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	R GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 397,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.023.914/0001-45	Data: 31/10/2023 09:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para Futura Aquisição de Produtos Químicos para Uso no Tratamento de Água do Município, Equipamento para Análise da Água e Serviço de Análise de Água Potável, em atendimento a demanda das Secretarias Municipais.	SRP: SIM
Descrição: REAGENTE PARA DOSAGEM DE CLORO - COLORIMETRICO - REAGENTE PARA DOSAGEM DE CLORO - COLORIMETRICO, DE PONTO FINAL, FAIXA DE LEITURA VISIVEL, METODOLOGIA POR DPD PRECISA REAGENTE CLORO DPD 2, COM PADRAO, EXECUCAO A PARTIR DO MANUAL EXPLICATIVO, EXECUCAO AUTOMATICA, PARA DETERMINACOES DE 100 TESTES, CO	Identificação: 73781
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: 00009
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
03.220.288/0001-06		SANCOMAR COMERCIAL LTDA				R\$ 395,00	
VENCEDOR							
Marca:		Marca não informada					
Fabricante:		Fabricante não informado					
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	São Caetano do Sul	AVENIDA PARAISO, 1024	Paulo Cesar Ferreira	(11) 5063-2406	sancomar@terra.com.br		

32.545.533/0001-45		FELIPE DANTAS ROMACHELLI			R\$ 400,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R TIETE, 815	GABRIELA	(11) 2374-7707	adm@gfcientifica.com

Item 61: Sabão desencrostante para vidrarias

Preço Estimado: R\$ 100,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,80

Quantidade	Descrição	Observação
12 Frascos	Sabão desencrostante para vidrarias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 116,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de ACETA LDEÍDO P.A. e outros para os campi do Instituto Federal Fluminense.

Descrição: Detergente - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN- APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEAGRADÁVEL ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 301233 - Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan- | Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório | Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável | Aspecto Físico: Líquido

Data: 21/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:158139

Lote/Item: /31

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 104,50
VENCEDOR
Marca: Spartan/Spartan
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Golden Glo 5 litros
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Leme RUA DOS OPERARIOS,, 148 Tarim (19) 3571-1885 tybortholin@uol.com.br

38.489.025/0001-73 GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 110,00
Marca: TOPBEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TOPBEL
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan- , Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório , Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável , Aspecto Físico: Líquido

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Magé ESTRADA DO SERTAO, KM 12 (21) 9588-5733 fabiogoldemberg1@gmail.com

40.392.813/0001-99 COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA R\$ 116,00
Marca: ISODERT/ISOFAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ISODERT
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Itaperuna R CEL. EMILIANO SILVA, 70 Nilton (21) 3576-7488 cial.solradiante@bol.com.br

50.397.390/0001-53 SAFELAB CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 150,00
Marca: ÊXODO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: DN09632RA
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

48.763.480/0001-79 FLAVIO CORREIA DE LIMA 02072835755 R\$ 290,00
Marca: ISOFAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ISOFAR
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 21.186.804/0001-05
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..
Descrição: **Detergente** - Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-,
Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado,
Ph Neutro, Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido,
CatMat: **301233** - Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan- | Aplicação:
Limpeza Vidraria De Laboratório | Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro,
Biodegradável | Aspecto Físico: Líquido

Data: 01/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/11/2023 10:53
Homologação: 13/11/2023 08:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Embalagem 5,00 L
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
65.271.868/0001-71 *VENCEDOR*	OXI QUIMICA LTDA				R\$ 9,50
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: 5 lts Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Varginha	AV DOUTOR MODENA, 703	(35) 3221-5704	contato@contabilitasolucoes.com.br	
03.437.056/0001-04	LASA VIRTUAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 11,00
Marca: LASA Fabricante: LASA Modelo: 5L Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS					
Endereço: ,					
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA				R\$ 12,34
Marca: Vigor Fabricante: Vigor Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 39,40
Marca: EFFECT Fabricante: ESSENZA Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	Fabio	(31) 3356-6881	fcdistribuidora95@gmail.com
04.158.618/0001-35	LIMPEZA E BRILHO LTDA				R\$ 40,00
Marca: NOW QUIMICA Fabricante: now quimica industria e comercio ltda Modelo: GLASS CLEANER Descrição: Detergente concentrado, ph neutro -Para a limpeza de vidros - galao com 05 Litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA ASSIS CHATEAUBRIAND, 269	(31) 3358-6662	limpezaebrilho@yahoo.com.br	
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA				R\$ 43,04
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: "DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	Thainara	(62) 3956-1080	virtue.diretoria@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					R\$ 88,00
Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo: Limpa vidros 5 litros Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA					R\$ 89,00
Marca: EFFECT Fabricante: EFFECT Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176		(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 109,00
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA Descrição: Detergente - Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 109,12
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: OESTE Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676					R\$ 109,13
Marca: CLASSIC Fabricante: CLASSIC Modelo: CLASSIC Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, PH NEUTRO - PARA A LIMPEZA DE VIDROS - GALAO COM 05 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370		(32) 9949-7199	mateusk802@hotmail.com	
11.015.846/0001-11	RODRIGO BORGES DIAS					R\$ 109,13
Marca: NOVAC Fabricante: NOVAC Modelo: GALÃO DE 5 LITROS Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO, ph neutro -para a limpeza de vidros - galao com 05 litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Cássia	TV ESPERANCA, 45	(35) 9873-5101	diego@novacindustriaquimica.com.br		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 109,13
Marca: TRIEL/ZUPP/AUDAX Fabricante: TRIEL/ZUPP/AUDAX Modelo: EMBALAGEM Descrição: Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-, Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório, Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável, Aspecto Físico: Líquido,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadoscartaveis.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 98,41
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.722.779/0001-06	Data: 09/08/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e assepsia, para atendimento da demandas da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC..	SRP: SIM
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório , Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável , Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-	Identificação: NºPregão:482023 / UASG:154503
CatMat: 301233 - Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan- Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável Aspecto Físico: Líquido	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2023 15:52
	Homologação: 05/09/2023 17:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 5,00 L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.891.492/0001-09	CAIO CEZAR MANAF MAGALHAES 36909474805				R\$ 65,00
VENCEDOR					
Marca: ekotek					
Fabricante: ekotek					
Modelo: eko det12					
Descrição: DETERGENTE PARA LABORATÓRIOS - ácido sulfônico, hidróxido de sódio e estabilizante, limpeza vidraria de laboratório, concentrado, ph neutro, biodegradável, líquido. Prazo de validade exigido: 18 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R MUNICIPAL, 459	(11) 4544-0740	soniamanaf2008@hotmail.com	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				R\$ 98,40
Marca: CICLOFARMA					
Fabricante: CICLOFARMA					
Modelo: CICLOFARMA					
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório , Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável , Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA				R\$ 98,41
Marca: Renko					
Fabricante: Renko					
Modelo: 2023					
Descrição: DETERGENTE PARA LABORATÓRIOS - ácido sulfônico, hidróxido de sódio e estabilizante, limpeza vidraria de laboratório, concentrado, ph neutro, biodegradável, líquido. Prazo de validade mínimo exigido: 18 meses. Embalagem de 5 litros.					
Endereço:					
,					
11.015.846/0001-11	RODRIGO BORGES DIAS				R\$ 98,41
Marca: NOVAC					
Fabricante: NOVAC					
Modelo: GALÃO DE 5 LITROS					
Descrição: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório , Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável , Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Cássia	TV ESPERANCA, 45	(35) 9873-5101	diego@novacindustriaquimica.com.br	
13.134.595/0001-10	Y R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 98,41
Marca: DESTRO LAB					
Fabricante: NOORDHEN BRASIL					
Modelo: GALÃO 5L					
Descrição: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Vidraria De Laboratório , Características Adicionais: Concentrado, Ph Neutro, Biodegradável , Composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido De Sódio E Estabilizan-					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tremembé	RUA TAUBATE, 330	(12) 3026-5976	licitacao01@uol.com.br	



Item 62: Solução desproteinizante utilizada no contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)

Preço Estimado: R\$ 227,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 227,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,00

Quantidade	Descrição	Observação
48 Frascos	Solução desproteinizante utilizada no contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 14/12/2023 12:30
Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de consumo, necessários para o funcionamento do Laboratório Municipal de Análises Clínicas, para atender a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Tipo: Conjunto Completo , Características Adicionais: Para Analisador De Eletrólitos , Componentes Adicionais: Solução Desproteinizante	Identificação: NºPregão:1792023 / UASG:984637
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
CatMat: 389435 - Tipo: Conjunto Completo Características Adicionais: Para Analisador De Eletrólitos Componentes Adicionais: Solução Desproteinizante	Adjudicação: 18/12/2023 10:02
	Homologação: 18/12/2023 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97		JN DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 170,00
VENCEDOR						
Marca: IONS						
Fabricante: IONS						
Modelo: S/M						
Descrição: CONDICIONADOR COMPATIVEL COM APARELHO MEDMAX Condicionador compatível com Aparelho MADMAX - Aparelho de Troca Iônica. Frasco com 100 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com	
26.518.793/0001-29		RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI				R\$ 180,00
Marca: MEDMAX						
Fabricante: MEDMAX						
Modelo: MEDMAX						
Descrição: Condicionador compatível com Aparelho MADMAX - Aparelho de Troca Iônica. Frasco com 100 ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOAO AFONSO MOREIRA, 283		(31) 3326-1999	financeiro@addlife.com.br	
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: MAXION						
Fabricante: MEDMAX						
Modelo: FRASCO						
Descrição: CONDICIONADOR COMPATIVEL COM APARELHO MEDMAX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LAGUNA CARAPA	Data: 14/05/2024 21:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS DE ANÁLISES CLÍNICAS DA MARCA ROCHE (COBAS C-111, AVL-9180 E URISYS-1100) DO LABORATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES	Modalidade: Inexigibilidade
	SRP: NÃO
Descrição: SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE (ISE) COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO COBAS C111. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/6 X 21 ml. - SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE (ISE) COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO COBAS C111. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/6 X 21 ml.	Identificação: 01989813000119-1-000047/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: kit
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.970.175/0001-21		M.S DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 265,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA ALEGRIA, 129	(67) 3342-4430	qualilex@vsp.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 236,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS DE MATERIAS PARA LABORATORIO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO TRIVELATO - MT	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: SOLUCAO DESPROTEINIZANTE P APARELHO DE LABORATORIO - TIPO GASOMETRIA, PARA USO EM EQUIPAMENTO AVL 9XX, OMNI, COMPACT 1,2 E 3, CODIGO BP 0521, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML, C/ DADOS DE FABRICACAO E VALIDADE, COMPOSICAO: NACLO, H2O - SOLUCAO DESPROTEINIZANTE P APARELHO DE LABORATORIO - TIPO GASOMETRIA, PARA USO EM EQUIPAMENTO AVL 9XX, OMNI, COMPACT 1,2 E 3, CODIGO BP 0521, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML, C/ DADOS DE FABRICACAO E VALIDADE, COMPOSICAO: NACLO, H2O	Identificação: 510776-8-002-2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.970.175/0003-93		M.S DIAGNOSTICA LTDA		R\$ 236,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV JOAO EUGENIO GONCALVES PINHEIRO, 284	(65) 3661-2938	clovesu@terra.com.br	



Item 63: Solução detergente específico para descontaminação e manutenção preventiva para utilização no contador hematológica ABX Micros 60 (500 ml)

Preço Estimado: R\$ 288,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 288,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,78

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Solução detergente específico para descontaminação e manutenção preventiva para utilização no contador hematológica ABX Micros 60 (500 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0126-65	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: COMANDO DA MARINHA ESCOLA NAVAL	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de reagentes para aparelhos de hematologias onde são realizados hemogramas completos.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAEQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DE LIMPEZA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2023 / UASG: 762400
CatMat: 396185 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma Componentes Adicionais: Solução De Limpeza	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.053.679/0001-03 *VENCEDOR*	HSI COMERCIAL LTDA	RS 300,00
Marca: compatível		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAEQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DE LIMPEZA		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 282,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.214.145/0001-83	Data: 21/08/2023 09:00
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo para o Laboratório Municipal visando suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município de Cáceres e com isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxílio diagnóstico, bem como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução De Limpeza , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma	Identificação: NºPregão:602023 / UASG:989047
CatMat: 396185 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma Componentes Adicionais: Solução De Limpeza	Lote/Item: 2/27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2023 11:06
	Homologação: 29/08/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.993.061/0001-25		EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA		R\$ 282,60	
VENCEDOR					
Marca: NIHON KOHDEN					
Fabricante: NIHON KOHDEN					
Modelo: FRASCO					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO \, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA\, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DE LIMPEZA, EQUIVALENTE AO CLENAC (DETERGENTE) FRASCO COM 5L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA BOTAFOGO, 89	(65) 3023-9035 / (65) 3628-1623	financeiro@easysolucoesdiagnosticas.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 283,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.214.145/0001-83	Data: 21/08/2023 09:00
Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de consumo para o Laboratório Municipal visando suprir as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Município de Cáceres e com isso, melhorar o atendimento à população no que diz respeito ao auxílio diagnóstico, bem como atender a demanda reprimida de exames do Município de Cáceres..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Componentes Adicionais: Solução De Limpeza , Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:989047
CatMat: 396185 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma Componentes Adicionais: Solução De Limpeza	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2023 11:06
	Homologação: 29/08/2023 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.993.061/0001-25		EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA		R\$ 283,73	
VENCEDOR					
Marca: NIHON KOHDEN					
Fabricante: NIHON KOHDEN					
Modelo: FRASCO					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO \, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA\, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DE LIMPEZA EQUIVALENTE AO CLENAC-3 (DETERGENTE) FRASCO COM 5L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	RUA BOTAFOGO, 89	(65) 3023-9035 / (65) 3628-1623	financeiro@easysolucoesdiagnosticas.com.br	

Item 64: Solução diluente para contagem e diferenciação das células sanguíneas (20 litros) para utilização no contador hematológico ABX Micros 60

Preço Estimado: R\$ 477,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 477,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 477,27

Quantidade	Descrição	Observação
24 Galões	Solução diluente para contagem e diferenciação das células sanguíneas (20 litros) para utilização no contador hematológico ABX Micros 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 540,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 16/11/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo laboratoriais para o Laboratório de Análises Clínicas da Seção Farmacêutica do Grupo de Saúde de Alcântara (GSAU-AK).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma, Componentes Adicionais: Solução Diluente,	SRP: SIM
CatMat: 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120013
	Lote/Item: 1/69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2024 12:10
	Homologação: 22/02/2024 21:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Frasco 20,00 L
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.130.511/0001-41 *VENCEDOR*	PROF - LAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 540,00
Marca: EBRAM Fabricante: EBRAM Modelo: EBRATON MED Descrição: Solução diluente para contagem e classificação de células sanguíneas, compatível com os aparelhos medonic eb20 classic. Volume do recipiente: 20 litros. Marca Ebram. (396183)		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA BASSON, 243
		Telefone: (98) 3232-7491

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 470,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0545-89	Data: 21/09/2023 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de saúde laboratoriais para necessidade das OM apoiadas pelo CeIMNi..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 COMPONENTES ADICIONAIS: SOLUÇÃO DILUENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA – HEMOGRAMA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SYSMEX KX-21N	Identificação: NºPregão:412023 / UASG:791010
CatMat: 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE	Lote/Item: 3/51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2023 15:48
	Homologação: 09/10/2023 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 43
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.391.609/0001-95 *VENCEDOR*	FOURLAB MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 470,00
Marca: SYSMEX Fabricante: SYSMEX Modelo: REAGENTE Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 COMPONENTES ADICIONAIS: SOLUÇÃO DILUENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA – HEMOGRAMA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO SYSMEX KX-21N		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: AV GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 1243
		Nome de Contato: EDGAR
		Telefone: (21) 2581-2340
		Email: licitacaofourlab@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 421,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0016-81	Data: 01/08/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material laboratorial para o PMed da OM.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 126/2023 / UASG: 160250
CatMat: 396183 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.484.969/0001-26 *VENCEDOR*	SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA	RS 421,80
Marca: N/F		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA- HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DILUENTE		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA PERNAMBUCO, 2201
	Telefone: (51) 3302-3433	Email: quelem.cardoso@sullab.com.br

Item 65: Solução hemolisante para utilização do contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)

Preço Estimado: R\$ 515,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 515,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 515,96
Quantidade	Descrição	Observação	
24 Frascos	Solução hemolisante para utilização do contador hematológico ABX Micros 60 (1 litro)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 499,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Data: 23/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais, insumos, reagentes e kits de controle, calibração e manutenção laboratoriais e seis medicamentos, específicos para atender às necessidades do Laboratório de Análises Clínicas e o Depósito de Material de Classe VIII do Centro de Medicina de Aviação do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico* - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA COMPONENTES ADICIONAIS SOLUÇÃO DE HEMÓLISE ADICIONAL PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA	SRP: NÃO
CatMat: 400399 - Características Adicionais: Para Equipamento Hematologia - Hemograma Componentes Adicionais: Solução De Hemólise Adicional: Para Determinação De Hemoglobina	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:160518
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.531.792/0001-56	LAFT COMERCIO DE MATERIAIS PARA DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS LTDA				R\$ 489,00
VENCEDOR					
Marca: HORIBA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PENTRA 60					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	AV WALLACE SIMONSEN, 819	(11) 4125-9333	contato@laft.com.br	
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 499,00
Marca: VIXTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VIXTAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 8.000,00
Marca: -					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: -					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Capanema	Data:	15/02/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA USO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	SOLUÇÃO HEMOLISANTE UTILIZADO ESPECIFICAMENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DOS - GLÓBULOS BRANCOS DOS ANALISADORES HEMATOLÓGICOS EB.7600 MARCA EBRAM FRASCO COM 1000ML COMPATÍVEL COM O APARELHO NOME COMERCIAL EBRALYSE C -EBR5).	SRP:	SIM
		Identificação:	MC-62024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	2/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparentia/licitacoes
		Quantidade:	60
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
85.345.528/0001-55		QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO				RS 530,00
VENCEDOR		LTDA				
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 518,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA NO FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS HOSPITALARES PARA O LABORTATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, sob a gestã

Descrição:

SOLUCAO HEMOLISANTE PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO AGENTE HEMOLISANTE ERITROCITARIO,DIFERENCIACAO DELEUCOCITOS E A DETEMINACAO DE HEMOGLOBINA, PARA USO EM EQUIPAMENTO CONTADOR DE CELULAS NIHON KOHDEN, CODIGO MEK 6500J, HEMOLYNAC 3N, (3X500ML) - SOLUCAO HEMOLISANTE PARA APARELHO DE LABORATORIO - TIPO AGENTE HEMOLISANTE ERITROCITARIO,DIFERENCIACAO DELEUCOCITOS E A DETEMINACAO DE HEMOGLOBINA, PARA USO EM EQUIPAMENTO CONTADOR DE CELULAS NIHON KOHDEN, CODIGO MEK 6500J, HEMOLYNAC 3N, (3X500ML)

Data:

17/01/2024 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

02997711000108-1-000021/2023

Lote/Item:

1/91

Ata:

N/A

Homologação:

29/01/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

6

Unidade:

un

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
19.993.061/0001-25	EASY SOLUCOES DIAGNOSTICAS LTDA				R\$ 518,89				
VENCEDOR									
Marca: Marca não informada									
Fabricante: Fabricante não informado									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
MT	Cuiabá	RUA BOTAFOGO, 89	(65) 3023-9035 / (65) 3628-1623	financeiro@easysolucoesdiagnosticas.com.br					

Item 66: Soro anti-A c/ (10 ml)

Preço Estimado: R\$ 43,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,76

Quantidade	Descrição	Observação
6 Frascos	Soro anti-A c/ (10 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,55

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto:

Aquisição de materiais de laboratório clínico, como reagentes diluentes , calibradores e controles para a Subseção de Laboratório de Análises Clínicas (SSLAB) do Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU-GW).

Descrição:

Soro - Soro Tipo: Anti-A , Composição: Monoclonal

CatMat:

280350 - Tipo: Anti-A | Composição: Monoclonal

Data:

08/01/2024 13:30

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:1022023 / UASG:120064

Lote/Item:

/44

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

30/01/2024 12:11

Homologação:

31/01/2024 12:01

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

15

Unidade:

Frasco 10,00 ML

UF:

SP

Relatório gerado no dia 01/08/2024 10:59:41 (IP: 177.44.144.204)
Código Validação: Q%2fOHZ01akN8JDIOtnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252fOHZ01akN8JDIOtnC6cgci4C38uaPM4tpnrXpKmwOYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

185 / 236

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 20,50
VENCEDOR						
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: 10159820204						
Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL / Características adicionais: Soro, tipo anti-a, composição monoclonal. Frasco 10 mL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					R\$ 38,00
Marca: IMUNOSCAN						
Fabricante: IMUNOSCAN						
Modelo: IMUNOSCAN						
Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL. FRASCO 10 ML. MARCA: IMUNOSCAN ANVISA: 81034870004						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	
07.429.534/0001-87	BASEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 40,00
Marca: LABORCLIN						
Fabricante: LABORCLIN						
Modelo: UNID						
Descrição: SORO, TIPO ANTI-A, COMPOSIÇÃO MONOCLONAL / Características adicionais: Soro, tipo anti-a, composição monoclonal. Frasco 10 mL. MARCA: LABORCLIN FABRICANTE: LABORCLIN RMS: 10097010158 PROCEDÊNCIA: NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA 16, 1204	(11) 3624-5549	adm@basemedcirurgica.com.br		
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA					R\$ 41,09
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: EBRAM						
Descrição: Frasco - Soro Anti A, para prova de tipagem sanguínea, reagente obtido através de linhagens de células de hibridoma de camundongo em cultura de células, anticorpos tipo IgM, para testes rápidos em lâmina e em tubo, frasco com 10 ml, Marca/fab.Ebram, val. 12 meses, p .nac. - RMS 10159820204						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	AV WALLACE SIMONSEN, 813	ALEX	(11) 4318-6501	valediagnosticos@gmail.com	
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO					R\$ 41,17
Marca: ebram						
Fabricante: ebram						
Modelo: soro anti-a						
Descrição: Características adicionais: Soro, tipo anti-a, composição monoclonal. Frasco 10 mL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R JOSE APARECIDO LOBO COLINO, 114	SINEZIO	(12) 3028-7839	sinezio.tks@outlook.com	
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA					R\$ 41,17
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: SORO						
Descrição: 100(FR) - ANTI A MONOCLONAL FR 10ML FR 10ML. REG. ANVISA 10159820204. Marca: EBRAM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais, necessários para realização de testes/exames imunohematológicos em amostras de doadores e receptores de sangue e resolução de complexidades imunohematológicas (doadores/receptores), do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE e atendimento à toda hemorrede acreana..

Descrição: Soro - Tipo: Anti-A, Composição: Monoclonal,

CatMat: 280350 - Tipo: Anti-A | Composição: Monoclonal

Data: 20/12/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4192023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.152

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: AC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.224.757/0001-85		G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 43,64
VENCEDOR					
Marca: Fresenius					
Fabricante: Fresenius					
Modelo: Anti-A					
Descrição: Especificações Técnicas: reagentes produzidos a partir de sobrenadantes de culturas celulares contendo anticorpos monoclonais de origem murina. Suspensão das células a serem testadas em solução fisiológica 0,9%. Reatividade imediata. Descrição: Reagente monoclonal para classificação ABO. Clone: 9113D10 (IgM). Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem/apresentação: Caixa com 1 frasco contendo 10 ml. Quantidade de testes por frasco/ conjunto/ Kit: 200 determinações. Registro M.S.: 10154450103 Procedência: NACIONAL Marca: FRESENIUS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MARATONA, 189	Marcelo	(11) 2359-8169	gabriel@g2hospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Objeto: Saúde

Descrição: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA MONOCLONAL ANTI - A.
FRASCO 10 ML. - SORO PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA MONOCLONAL ANTI - A. FRASCO 10 ML.

Data: 09/01/2024 14:40

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 2023122002perp_Jaguaruana

Lote/Item: 13/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 12

Unidade: Frasco

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.416.741/0001-68		M K P LADISLAU			R\$ 47,10
VENCEDOR					
Marca: EBRAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA N (ESPLANADA DO MONDUBIM), 456	(85) 3232-2251	mult.service@live.com	



Item 67: Soro anti-B c/ (10 ml)

Preço Estimado: R\$ 44,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,82

Quantidade

Descrição

Observação

6 Frascos

Soro anti-B c/ (10 ml)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 20/12/2023 09:15

Objeto: Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais, necessários para realização de testes/exames imunohematológicos em amostras de doadores e receptores de sangue e resolução de complexidades imunohematológicas (doadores/receptores), do Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE e atendimento à toda hemorrede acreana..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4192023 / UASG:927996

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.152

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: AC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.224.757/0001-85 G2 PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
VENCEDOR

R\$ 45,97

Marca: Fresenius

Fabricante: Fresenius

Modelo: Anti-B

Descrição: Especificações Técnicas: reagentes produzidos a partir de sobrenadantes de culturas celulares contendo anticorpos monoclonais de origem murina. Suspensão das células a serem testadas em solução fisiológica 0,9%. Reatividade imediata. Descrição: Reagente monoclonal para classificação ABO. Clone: 9621A8 (IgM). Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem/apresentação: Caixa com 1 frasco contendo 10 ml. Quantidade de testes por frasco/ conjunto/ Kit: 200 determinações. Registro M.S.: 10154450103 Procedência: NACIONAL Marca: FRESENIUS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

RUA MARATONA, 189

Marcelo

(11) 2359-8169

gabriel@g2hospitalar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.546.073/0001-22

Data: 07/08/2023 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando do Exército

SRP: SIM

Comando Militar da Amazônia

Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:160171

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

Lote/Item: /50

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL (insumos de uso laboratorial) com e sem comodato de equipamento, MEDICAMENTOS, e INSUMOS HOSPITALARES, para atender as demandas da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC).

Adjudicação: 16/08/2023 11:21

Homologação: 17/08/2023 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Soro - Tipo: Anti-B, Composição: Monoclonal,

Quantidade: 15

CatMat: 280351 - Tipo: Anti-B | Composição: Monoclonal

Unidade: Frasco 10,00 ML

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO		R\$ 44,99
VENCEDOR			
Marca: EBRAM			
Fabricante: EBRAM			
Modelo: EBRAM			
Descrição: SORO ANTI-B, FRASCO C/ 10 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Nº 10159820204			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,50

Órgão:	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA REAL	Data:	22/01/2024 17:00
Objeto:	Aquisição de reagentes e materiais para manutenção do Laboratório Municipal de Análises Clínicas da Unidade de Retaguarda Dr. Jairo Pontes, deste Município.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SORO ANTI B - Monoclonal, Para teste em Lâmina ou Tubo, 10 mL. - SORO ANTI B - Monoclonal, Para teste em Lâmina ou Tubo, 10 mL.	Identificação:	11258922000110-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.177.572/0001-46	MANOEL MESSIAS FROTA CARDOSO	R\$ 43,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
BENJAMIM VIEIRA COSTA, 114	(77) 9152-7907	ba.manoel@hotmail.com

Item 68: Soro anti-D c/ (10 ml)			
Preço Estimado: R\$ 48,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,77
Quantidade	Descrição	Observação	
8 Frascos	Soro anti-D c/ (10 ml)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 44,50

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Data:	22/04/2024 00:00
Objeto:	Pregão Eletrônico ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Soro - SORO, TIPO ANTI-D COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	Identificação:	NºPregão:900312024 / UASG:155125
CatMat:	280353 - SORO	Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2024 00:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	85
		Unidade:	Frasco
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 39,00
VENCEDOR						
Marca: EBRAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10159820203						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com	
00.647.935/0001-64	MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.					R\$ 44,00
Marca: LORNE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 740010						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PEREIRA JACOME, 26		(11) 2084-5454	vendas@masterdiagnostica.com.br	
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 45,00
Marca: Lorne						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Anti-D Duoclone						
Descrição: Soro - Soro Tipo: Anti-D , Composição: Monoclonal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA					R\$ 195,00
Marca: EBRAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: .						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SALINAS, 709	Paulo	(31) 3337-8390	gerencia@maurocardoso.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.530.352/0001-59	Data: 17/08/2023 10:00
Órgão: PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de materiais para o Laboratório de Análises Clínicas tais como kits para análises bioquímicas, coagulação, hematologia, imunologia, hormônio, parasitologia, urinálise; meios de cultura; swabs, tubos para coleta de sangue e pipeta descartável, novos e para primeiro uso, pelo período de 12 (doze) meses..	SRP: NÃO
Descrição: Soro - Tipo: Anti-D, Composição: Monoclonal,	Identificação: NºPregão:882023 / UASG:10001
CatMat: 280353 - SORO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
20.352.354/0001-02		GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA		R\$ 30,49	
Marca: IMUNOSCAN ANVISA- 81 Fabricante: IMUNOSCAN ANVISA- 81034870006 Modelo: IMUNOSCAN ANVISA- 81034870006 Descrição: "KIT - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D APLICAÇÃO: - classificação de grupos sanguíneos Rh em lâmina ou tubo; - determinação de antígenos eritrocitários ""D""; - tipagem anti-D. CARACTERÍSTICA(S): reagente constituído por anticorpos policlonais. FORMA DE APRESENTAÇÃO: frasco conta-gotas com 10 mL. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAKES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA				R\$ 49,60
VENCEDOR					
Marca: IMUNOSCAN					
Fabricante: IMUNOSCAN					
Modelo: IMUNOSCAN					
Descrição: KIT - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA VALENCIA, 577	(62) 3091-4345	objetiva.ltda@terra.com.br	
26.736.747/0001-04	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 53,86
Marca: EBRAM					
Fabricante: EBRAM					
Modelo: UND					
Descrição: KIT - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-D APLICAÇÃO: - classificação de grupos sanguíneos Rh em lâmina ou tubo; - determinação de antígenos eritrocitários "D"; - tipagem anti-D. CARACTERÍSTICA(S): reagente constituído por anticorpos policlonais. FORMA DE APRESENTAÇÃO: frasco contagotas com 10 mL. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 207, 423	VITORIA	(62) 3088-2080	vitoria.hospitech@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.524.710/0002-40	Data: 09/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160202 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/08/2023 16:15 Homologação: 23/08/2023 12:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Frasco 10,00 ML UF: PI
Objeto: Aquisição de materiais de consumo Farmacológico, Odontológico, Hospitalar e Laboratorial.	
Descrição: Soro - Tipo: Anti-D, Composição: Monoclonal,	
CatMat: 280353 - SORO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.587.313/0001-63	BLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 52,21
VENCEDOR				
Marca: EBRAM				
Fabricante: EBRAM				
Modelo: EBRAM				
Descrição: SORO, TIPO: ANTI-D, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	R JOSE DA COSTA TEIXEIRA, 606	(16) 2133-2929	legalizacao@asteccontabilidade.com.br

Item 69: Soro de coombs c/ (10 ml)

Preço Estimado: R\$ 43,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,68
Quantidade	Descrição		Observação
4 Frascos	Soro de coombs c/ (10 ml)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Laboratorial (Agência Transfusional)Processo N23079.216209/2024-61	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIESPECÍFICO ANTI IGG HUMANO	SRP: NÃO
CatMat: 357756 - Tipo: Soro De Coombs Composição Básica: Poliespecífico Anti Igg Humano	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 153155
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
		R\$ 46,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIESPECÍFICO ANTI IGG HUMANO		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Data: 01/05/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Laboratorial (Agência Transfusional)Processo N23079.216209/2024-61	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOESPECÍFICO ANTI-IGG HUMANO	SRP: NÃO
CatMat: 337327 - Tipo: Soro De Coombs Composição Básica: Monoespecífico Anti-Igg Humano	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 153155
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Frasco 10,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
		R\$ 42,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SORO DE COOMBS, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOESPECÍFICO ANTI-IGG HUMANO		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DO RIO GRANDE

Data: 04/03/2024 14:00

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, com fornecimento parcelado, para o manutenção da rotina de análises do Laboratório Municipal de Análises Clínicas - LAMAC, bem como para as atividades de coletas em todas as unidades de saúde do município do Rio Grande

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 006-2024-RIO GRANDE-RS-
MUNICIPIO DO RIO GRANDE-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 42/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 40,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 43,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	R ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	

Item 70: TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)

Preço Estimado: R\$ 175,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 175,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,48
Quantidade	Descrição		Observação
24 Kits	TAP- Tempo de protrombina (10/2 ml)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 154,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 16/04/2024 00:00

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de consumo do tipo MATERIAL HOSPITALAR e C LÍNICO LABORATORIAIS para atender as demandas da Universidade Federal de Mato Grosso UFMT, no Campus Universitário de Sinop.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:154045

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA MÉTODO AGLUTINAÇÃO APRESENTAÇÃO TESTE

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 382701 - Tipo: Conjunto Completo Para Automação | Tipo De Análise: Tempo De Atividade De Protrombina | Método: Aglutinação | Apresentação: Teste

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 108,35
VENCEDOR						
Marca: CLOT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TAP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	
13.430.441/0001-75	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA					R\$ 108,40
Marca: CLOT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CLOT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89	JONATHAN	(31) 3273-1972	orcamento@geraesdiagnostica.com.br	
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 200,00
Marca: LABTEST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10X2						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA					R\$ 325,98
Marca: GOLD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.217.327/0001-24	Data:	10/11/2023 10:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de INSUMOS, para abastecer o Laboratório do Hospital Nair Alves de Souza - HNAS, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Paulo Afonso-BA..	SRP:	NÃO
Descrição:	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Tempo De Atividade De Protrombina , Método: Aglutinação , Apresentação: Teste	Identificação:	NºPregão:1542023 / UASG:983781
CatMat:	332714 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Tempo De Atividade De Protrombina Método: Aglutinação Apresentação: Teste	Lote/Item:	/32
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/11/2023 10:10
		Homologação:	01/12/2023 09:44
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.240.941/0001-70	AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					R\$ 181,00
VENCEDOR						
Marca: CLOT						
Fabricante: BIOS						
Modelo: TP						
Descrição: TP Protrombina - reagente para diagnóstico clínico, tipo conjunto completo, tipo de análise tempo de atividade de método aglutinação, apresentação com 100 testes.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	R SÃO SEBASTIÃO, 303	Vanessa	(27) 3132-3231	avvalab@gmail.com	



Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	Data:	06/05/2024 12:09
Objeto:	Aquisição de materiais e medicamentos médico-odontológicos para atender os Cursos de Enfermagem, Análises Clínicas e Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Boa Vista.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 apresentação: teste, método: coagulometria, tipo: conjunto completo, tipo de análise: tempo de atividade de protrombina - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 apresentação: teste, método: coagulometria, tipo: conjunto completo, tipo de análise: tempo de atividade de protrombina	Identificação:	10839508000131-1-000044/2023
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Frasco 300 ML
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 191,25
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AVENIDA MAJOR WILLIAMS, 1027	Cláudio César Rodrigues Sousa	(95) 3623-8978	prosserv@uol.com.br	

Item 71: Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura interna (-20/+70°C) e externa (-50/+70°C)

Preço Estimado: R\$ 84,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,66
Quantidade	Descrição		Observação
6 UND	Termômetro, tipo digital, faixa medição temperatura interna (-20/+70°C) e externa (-50/+70°C)		

Órgão:	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data:	22/11/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de câmaras frias, gelo reciclável, caixas térmicas e termômetro digital para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Termômetro - Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha	Identificação:	NºPregão:1462023 / UASG:987885
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
CatMat:	477906 - Tipo: Digital Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes Material: Plástico Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m Alimentação: Pilha	Adjudicação:	04/03/2024 15:46
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
19.031.878/0001-12	AUTOMX SOLUCOES EIRELI				R\$ 38,90	
VENCEDOR						
Marca: Autom						
Fabricante: Autom						
Modelo: ATM TDMM						
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/CX TÉRMICA DE VACINAS .MÁXIMA E MÍNIMA -20 °C à +50 °C COM ALARME - Equipamento permite a monitoração simultânea de duas temperauras. Possui função de memorizar as leituras máxima e mínima, internas e externas da temperatura, em período de tempo. Com sistema de programação de limite de temperatura externa máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias: RDC21/2004 e RDC 44/2009; Especificações mínima: Faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F; Faixa de temperatura externa: -50° C a 70 °C / °F , Resolução Interna/externa: 0,1 °C; Exatidão Interna/externa:°0 C a 50 °C ± 1 °C / -50 ° C a 0 °C ± 2 °C / 50 °C a 70 °C ± 2°C; Alimentação: 1 pilha de 1,5 Volts tipo AAA. Cabo sensor externo: aprox. 1,8 m. Dimensões: 110x70x20 mm; Sensor com ponteira de aço inox.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R DOUTOR DANTE GLAUCUS DELEO, 16	CAROL	(11) 4229-7900	autom.licitacao@autom.ind.br	

42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 77,50	
Marca: SUPERMEDY						
Fabricante: SUPERMEDY						
Modelo: MÁXIMA/MÍNIMA						
Descrição: Termômetro - Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55	Lucas	(41) 3042-0996	vendas2@medicalprodutos.com.br	

16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 77,51	
Marca: INCOTERM						
Fabricante: INCOTERM						
Modelo: INCOTERM 7665						
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/CX TÉRMICA DE VACINAS .MÁXIMA E MÍNIMA -20 °C À +50 °C COM ALARME - EQUIPAMENTO PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERAURAS. POSSUI FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMA E MÍNIMA, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM PERÍODO DE TEMPO. COM SISTEMA DE PROGRAMAÇÃO DE LIMITE DE TEMPERATURA EXTERNA MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO. ATENDE AS PORTARIAS: RDC21/2004 E RDC 44/2009; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20 °C A 50 °C / °F; FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° C A 70 °C / °F , RESOLUÇÃO INTERNA/EXTERNA: 0,1 °C; EXATIDÃO INTERNA/EXTERNA:°0 C A 50 °C ± 1 °C / -50 ° C A 0 °C ± 2 °C / 50 °C A 70 °C ± 2°C; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5 VOLTS TIPO AAA. CABO SENSOR EXTERNO: APROX. 1,8 M. DIMENSÕES: 110X70X20 MM; SENSOR COM PONTEIRA DE AÇO INOX. MARCA/FABRICANTE: INCOTERM MODELO: INCOTERM 7665						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	RUA SILVIA BUENO, 584	Eduardo Bezerra Silva	(19) 3852-3856	eduardo@ebsx2.com.br	

46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA				R\$ 80,00	
Marca: EXBOM						
Fabricante: EXBOM						
Modelo: Termômetro de Geladeira						
Descrição: Termômetro Material: Plástico , Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes , Faixa Medição Temperatura: Interna (-20 /+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Tipo: Digital , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m , Alimentação: Pilha						
Endereço:						
,						

48.849.683/0001-82	LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 85,90	
Marca: SUPERMEDY						
Fabricante: SUPERMEDY						
Modelo: 100						
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/CX TÉRMICA DE VACINAS .MÁXIMA E MÍNIMA -20 °C à +50 °C COM ALARME - Equipamento permite a monitoração simultânea de duas temperauras. Possui função de memorizar as leituras máxima e mínima, internas e externas da temperatura, em período de tempo. Com sistema de programação de limite de temperatura externa máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias: RDC21/2004 e RDC 44/2009; Especificações mínima: Faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F; Faixa de temperatura externa: - 50° C a 70 °C / °F , Resolução Interna/externa: 0,1 °C; Exatidão Interna/externa:°0 C a 50 °C ± 1 °C / - 50 ° C a 0 °C ± 2 °C / 50 °C a 70 °C ± 2°C; Alimentação: 1 pilha de 1,5 Volts tipo AAA. Cabo sensor externo: aprox. 1,8 m. Dimensões: 110x70x20 mm; Sensor com ponteira de aço inox.						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA				R\$ 88,84
Marca: INSTRUTHERM					
Fabricante: INSTRUTHERM					
Modelo: TH-200					
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL MOD. TH-200 INT/EXT, INT: -20 A 70°C, EXT: -50 A 70°C, MÁX/MIN, ALARME CONFIGURÁVEL, IMÃ TRASEIRO E CABO DO SENSOR DE 3 METROS. Termômetro digital Mod. TH-200, indicação de temperatura interna e externa, grava leitura de medição máxima e mínima, botão para limpar a gravação de máxima e mínima, sensor externo com 3 metros de cabo, botão de máxima e mínima, ponta do sensor de aço inox, alarme de temperatura configurável. Display: LCD de 3 dígitos duplo Dimensões do display: 30 x 40 mm Dimensões do dígito do display: 12 mm Faixa de temperatura externa: -50 a 70°C (-58 a 158°F) Faixa de temperatura interna: -20 a 70°C (-4 a 158°F) Resolução interna e externa: 0,1°C Exatidão interna e externa: ±1°C Memória de máxima e mínima Alarme sonoro configurável Imã traseiro Suporte para mesa e parede Dimensões do cabo do sensor: 3 metros Temperatura de Operação: -50 a 70°C Umidade de Operação: 10 a 90%U.R. Alimentação: 2 pilhas AAA de 1,5V Peso: Aprox. 50g Dimensões (C x L x A): 110 x 70 x 20 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA SOUSA FILHO, 667	Danilo	(11) 4304-7800	aiq@aiq.com.br

21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI				R\$ 95,89
Marca: INCOTERM					
Fabricante: INCOTERM					
Modelo: INCOTERM					
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/CX TÉRMICA DE VACINAS .MÁXIMA E MÍNIMA -20 °C à +50 °C COM ALARME - Equipamento permite a monitoração simultânea de duas temperauras. Possui função de memorizar as leituras máxima e mínima, internas e externas da temperatura, em período de tempo. Com sistema de programação de limite de temperatura externa máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias: RDC21/2004 e RDC 44/2009; Especificações mínima: Faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F; Faixa de temperatura externa: - 50° C a 70 °C / °F , Resolução Interna/externa: 0,1 °C; Exatidão Interna/externa:º0 C a 50 °C ± 1 °C / - 50 °C a 0 °C ± 2 °C / 50 °C a 70 °C ± 2°C; Alimentação: 1 pilha de 1,5 Volts tipo AAA. Cabo sensor externo: aprox. 1,8 m. Dimensões: 110x70x20 mm; Sensor com ponteira de aço inox					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br	

21.707.794/0001-06		FASTLABOR COMERCIAL EIRELI		R\$ 95,89	
Marca: INCOTERM					
Fabricante: INCOTERM					
Modelo: INCOTERM					
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA/CX TÉRMICA DE VACINAS .MÁXIMA E MÍNIMA -20 °C à +50 °C COM ALARME - Equipamento permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máxima e mínima, internas e externas da temperatura, em período de tempo. Com sistema de programação de limite de temperatura externa máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro. Atende as Portarias: RDC21/2004 e RDC 44/2009; Especificações mínima: Faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F; Faixa de temperatura externa: - 50° C a 70 °C / °F , Resolução Interna/externa: 0,1 °C; Exatidão Interna/externa: 0 °C a 50 °C ± 1 °C / - 50 °C a 0 °C ± 2 °C / 50 °C a 70 °C ± 2 °C; Alimentação: 1 pilha de 1,5 Volts tipo AAA. Cabo sensor externo: aprox. 1,8 m. Dimensões: 110x70x20 mm; Sensor com ponteira de aço inox					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Itapeva		R ASSIS MONTEIRO, 605	
Telefone:		Email:			
(35) 3435-1100		administrativo@georgiacontabil.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 90,00**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.055.009/0001-13	Data: 16/11/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DA CATEGORIA INJETÁVEL, DESCARTADORES, ADESIVO E ALGODÃO EM BOLAS, visando atender o PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÕES da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB..	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:925387
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
Descrição: Termômetro - Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes, Material: Plástico, Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m, Alimentação: Pilha,	Adjudicação: 07/12/2023 15:16
CatMat: 477906 - Tipo: Digital Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes Material: Plástico Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m Alimentação: Pilha	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA				R\$ 30,00
VENCEDOR					
Marca: Unity					
Fabricante: Unity					
Modelo: TDU100					
Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA JOSE CARRENHO, 91	Gabriel	(11) 2457-4000	unity@unityinstrumentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.003.408/0001-30	CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 31,00	
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: TERMOMETRO Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor , visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - TERMOMETRO / BRASIL - Nº REGISTRO - RDC-260/2002						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RODOVIA BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 30	IRAN	(91) 3255-3438	licitacoes1@cristalfarma.com.br	
11.042.902/0001-07	INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 40,00	
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: IM8007A Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, possui dispositivo de alarme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA MOFARREJ, 154		(11) 4115-8545	insmart@insmart.com.br	
19.031.878/0001-12	AUTOMX SOLUCOES EIRELI				R\$ 44,00	
Marca: Autom Fabricante: Autom Modelo: ATM TDMM Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R DOUTOR DANTE GLAUCUS DELEO, 16	CAROL	(11) 4229-7900	autom.licitacao@autom.ind.br	
21.137.143/0001-10	CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA				R\$ 67,30	
Marca: CENTRAL BRASIL Fabricante: CENTRAL BRASIL INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO Modelo: CB-08 Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro IN que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor OUT, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DR JOAO TONIOLO, 699	ARNALDO	(11) 3611-5377	licitacao@centralbrasilinstrumentos.com.br	
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 67,80	
Marca: SR Fabricante: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA Modelo: UNID. Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	RUA FERNANDO GUILHOM, 67	SEBASTIÃO	(91) 3711-4085	licitacaonortemed@hotmail.com	
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 87,15	
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo: UND Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro IN que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor OUT, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000	FLAVIO	(91) 3347-8469	supervisao@novamedicaltda.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
37.641.908/0001-94	TIAGO DE AZEVEDO LIMA MAQ E EQUIP				R\$ 90,00	
Marca: PHTRON Fabricante: PHTRON Modelo: PHTC2 Descrição: O nível de umidade e temperatura desempenha um papel essencial em um ambiente confortável e higiênico. Este medidor multifuncional oferece 4 funções em ,l produto, termômetro, higrômetro, calendário e relógio com função de alarme, a temperatura medida pode ser exibida em °F ou °C, enquanto o resultado medido, da umidade medida é exibido em% UR, vem com o suporte na parte traseira, para colocá-lo sobre a mesa, armário ou pendurá-lo na parede, ideal para uso doméstico, escritório, escola, fábrica e hospital, entre outros, exibição de temperatura interna e, externa (troca automática em 5 segundos entre temperatura interna e externa), exibição de umidade interna, unidade de temperatura oC / o F, mutável memória do valor MAX/MIN, de temperatura e umidade 2 modos de exibição de tempo: 12h/ 24h, função de, alarme regular de ponto inteiro a cada, hora função de alarme diário, função de exibição de calendário, função de exibição de semana, função de exibição de relógio e data, troca, automática em 5 segundos entre, relógio e data. Temperatura / RH de operação -10°C~+50°C(+14° F~+122° F), - 50°C~+70°C(-58° F~+158° F), precisão: ±1°C (1,8° F, 1% UR, seleção de °C / ° F, valor MAX/MIN, função de alarme 20 ~ 60 ° C (-4 ~ 140 ° F) - 0% ~ 90% UR, 1,5 V (AA) x1 pc, 106 mm x 98 mm x 22 mm, acompanha 1 medidor, 1 Sensor separado, 1 manual, 1 Bateria AAA de 1,5 V, faixa de medição temperatura Interno, faixa de medição temperatura externo, interior faixa de medição RH 20% UR ~ 90% UR, 0,1°C/° F, precisão de RH ± 5% UR, resolução temperatura, resolução de RH, frasco de amostra, alimentação, dimensões/peso.						
Estado: SP	Cidade: Pontal	Endereço: R DURVAL CAROLO, 206	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (19) 99755-4721	Email: t.lima@argiaengenharia.com.br	
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA				R\$ 107,50	
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: INCOTERM Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro IN que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor OUT, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme. ANVISA: ISENT0						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, 125		Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br	
28.387.424/0001-70	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 137,80	
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM INDUSTRIA DE TERMOMETROS LTDA Modelo: TERMÔMETRO DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL COM Descrição: TERMÔMETRO DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL COM CABO EXTENSOR, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, DOIS SENSORES: UM NA UNIDADE, OU SEJA, NO CORPO DO TERMÔMETRO “IN” QUE REGISTRA A TEMPERATURA DO LOCAL ONDE ESTÁ INSTALADO O TERMÔMETRO E OUTRO NA EXTREMIDADE DO CABO EXTENSOR OUT, QUE REGISTRA A TEMPERATURA EM ESTÁ POSICIONADA O SENSOR ENCAPSULADO, E DEVE TER DISPOSITIVO DE ALARME.						
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: R 9, SN		Telefone: (62) 8139-6667		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 137,81	
Marca: J. PROLAB Fabricante: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro IN que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor OUT, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE: J. PROLAB LTDA PRODUTO DISPENSADO DE REGISTRO ANVISA						
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627		Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
06.065.614/0001-38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 139,64	
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: +TERMOMETRO DIG.MAX/MIN C/EXT.C/ALARME Descrição: +TERMOMETRO DIG.MAX/MIN C/EXT.C/ALARME						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R C159, 686	Nome de Contato: Agnaldo	Telefone: (62) 3928-8989	Email: financeiro01@supermedica.com.br	
34.875.727/0001-34	LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 153,60	
Marca: ACCUMED Fabricante: ACCUMED Modelo: 450.0000 Descrição: Termômetro - Tipo: Digital, Faixa Medição Temperatura: Interna (-20/+70°C) E Externa (-50/+70°C) °C, Aplicação: Medição De Temperatura Em Ambientes, Material: Plástico, Características Adicionais: Botão Liga/Desliga, Cabo Extensor Com Mínimo 2m, Alimentação: Pilha,						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO, 1331	Nome de Contato: LUIZA	Telefone: (91) 8414-6777/ (91) 8228-3111	Email: lobatohospitalar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 240,00
Marca: THERMO Fabricante: THERMO Modelo: THERMO Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor “OUT”, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R GABRIEL FERREIRA, 1605
Nome de Contato: MAX		Telefone: (86) 3303-7278
		Email: imediatadistri@gmail.com
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 249,25
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: UNIDADE Descrição: Termômetro de momento, máxima e mínima digital com cabo extensor, visor de cristal líquido, dois sensores: um na unidade, ou seja, no corpo do termômetro “IN” que registra a temperatura do local onde está instalado o termômetro e outro na extremidade do cabo extensor OUT, que registra a temperatura em está posicionada o sensor encapsulado, e deve ter dispositivo de alarme. REGISTRO ANVISA: 10343209021 FABRICANTE: COTRONIC TECHNOLOGY LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR PROCEDENCIA: INTERNACIONAL VALIDADE: 12 MESES		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ	Data: 26/01/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA – UBASF E HOSPITAL MUNICIPAL DONA MARIA MUNIZ – HMDMM, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TERMÔMETRO / TIPO: DIGITAL / FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: INTERNA (-20/+70°C) E EXTERNA (-50/+70°C) °C / APLICAÇÃO: MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM AMBIENTES / MATERIAL: PLÁSTICO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO LIGA/DESLIGA. CABO EXTENSOR COM MÍNIMO 2M / ALIM - TERMÔMETRO / TIPO: DIGITAL / FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: INTERNA (-20/+70°C) E EXTERNA (-50/+70°C) °C / APLICAÇÃO: MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EM AMBIENTES / MATERIAL: PLÁSTICO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO LIGA/DESLIGA. CABO EXTENSOR COM MÍNIMO 2M / ALIMENTAÇÃO: PILHA.	Identificação: 07663917000115-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/276
	Ata: N/A
	Homologação: 20/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.017.679/0001-71	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 83,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: RUA GALDINO ORLANDO DE ARAUJO, 387
		Telefone: (88) 9916-6163
		Email: alfahospitalar.ce@gmail.com

Item 72: Transaminase oxalacética cinética (AST) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)

Preço Estimado: R\$ 74,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	Transaminase oxalacética cinética (AST) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 74,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	Data: 08/01/2024 13:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de material de consumo laboratorial para suprir as necessidades da Subseção de Análises Clínicas do Grupo de Saúde de Barbacena (GSAU-BQ)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo , Método: Cinético Uv , Apresentação: Teste	SRP: SIM
CatMat: 334463 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:120025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2024 16:15
	Homologação: 11/01/2024 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.259.625/0001-06		CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA		R\$ 74,58	
VENCEDOR					
Marca: LABTEST					
Fabricante: LABTEST					
Modelo: KIT					
Descrição: TGO – APRESENTAÇÃO DE, NO MÍNIMO 200 ML; METODOLOGIA: REITMAN E FRANKEL; AMOSTRA; SORO OU PLASMA. UNIDADE = KIT.					
PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA JOSE BENEDITO ANTAO, 249	(31) 3201-0002	contabilidade@centerlab.com.br	
15.398.703/0001-97		LAB COMPRAS LTDA		R\$ 74,58	
Marca: VYTRA					
Fabricante: VYTRA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: TGO – APRESENTAÇÃO DE, NO MÍNIMO 200 ML; METODOLOGIA: REITMAN E FRANKEL; AMOSTRA; SORO OU PLASMA. UNIDADE = KIT.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	R AFRANIO PEIXOTO, 1100	PRISCILA	(37) 3215-1367	licitacao@labcompras.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 77,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 21/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Método: Cinético Uv, Tipo De Análise: Quantitativo De Ast/Tgo, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:454524
CatMat: 334463 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/09/2023 09:13
	Homologação: 10/10/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 58,00
VENCEDOR						
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: KIT 100 ML						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	

41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 72,90
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: VIDA						
Descrição: "Transaminase TGO/AST cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 400 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	

13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 82,05
Marca: ANALISA						
Fabricante: ANALISA						
Modelo: ANALISA						
Descrição: Transaminase TGO/AST cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 400 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	

85.345.528/0001-55	QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA					R\$ 85,00
Marca: G. ANALISA						
Fabricante: G. ANALISA						
Modelo: AST TGO PP CINET. UV 120 ML CAT. 421 E						
Descrição: Transaminase TGO/AST cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 400 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,19

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0533-04

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX

Objeto: Repor e manter o estoque/consumíveis/reagentes compatíveis e utilizados para realização de exames bioquímicos no equipamentos BS-240 Mindray.

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE

CatMat: 334463 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 69/2023 / UASG: 160454

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.093.355/0001-14	FASTERLAB PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,19
VENCEDOR		
Marca: SEM MARCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE		
Endereço:		
,		



Item 73: Transaminase pirúvica cinética (ALT) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)

Preço Estimado: R\$ 92,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,25

Quantidade

Descrição

Observação

60 Kits Transaminase pirúvica cinética (ALT) c/ (2/48 ml- 2/12 ml)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0198-90

Data: 01/11/2023 00:00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material laboratorial para o PMGu.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 246/2023 /
UASG: 160233

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO,
TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO UV,
APRESENTAÇÃO TESTE

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

CatMat: 333459 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

76.730.076/0001-34 J R EHLKE E CIA LTDA
VENCEDOR

R\$ 105,65

Marca: Sem marca

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP,
MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba AVENIDA JOAO GUALBERTO, 1661

Nome de Contato:
Nice

Telefone:
(41) 3352-2144

Email:
jrehlke@jrehlke.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.567.601/0001-43

Data: 02/10/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de material de consumo
para o Hospital Veterinário..

Identificação: NºPregão:482023 / UASG:153052

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Método: Cinético Uv, Tipo De Análise:
Quantitativo De Alt/Tgp, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação:
Teste,

Adjudicação: 19/10/2023 09:11

Homologação: 27/10/2023 11:19

CatMat: 333459 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 88,64
VENCEDOR					
Marca: VIDA80785070010					
Fabricante: VIDA80785070010					
Modelo: 100 ML					
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Método: Cinético Uv, Tipo De Análise: Quantitativo De Alt/Tgp, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,45

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 21/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material laboratorial, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Método: Cinético Uv, Tipo De Análise: Quantitativo De Alt/Tgp, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,	Identificação: NºPregão:732023 / UASG:454524
CatMat: 333459 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/09/2023 09:13
	Homologação: 10/10/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 73,00
VENCEDOR					
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: KIT 100 ML					
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO CINÉTICO UV, APRESENTAÇÃO TESTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com

41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA				R\$ 74,90
Marca: VIDA						
Fabricante: VIDA						
Modelo: VIDA						
Descrição: "Transaminase TGP/ALT cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 350 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa. "						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	

13.415.600/0001-62		INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 90,00
Marca: ANALISA						
Fabricante: ANALISA						
Modelo: ANALISA						
Descrição: Transaminase TGP/ALT cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 350 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R VEREADOR ARLINDO PLANAS, 2059	Renan	(44) 3031-4020	licitacao@labinga.com.br	

85.345.528/0001-55		QUIMIOLAB COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO				R\$ 93,00
LTDA						
Marca: G. ANALISA						
Fabricante: G. ANALISA						
Modelo: ALT TGP PP CINET. UV 120 ML CAT.422 E						
Descrição: Transaminase TGP/ALT cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 350 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 - Sinnowa.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R URUGUAI, 266	ELIANE	(49) 3322-3705	quimiolab@quimiolab.com.br	



Item 74: Triglicérides c/ (2/250 ml)

Preço Estimado: R\$ 443,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 443,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,46

Quantidade	Descrição	Observação
15 Kits	Triglicérides c/ (2/250 ml)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 415,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.663.683/0001-16	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Material Químico e Biológico tem como objetivo atender às necessidades correspondentes ao consumo anual e reposição em estoque para o bom funcionamento das aulas práticas e atividades realizadas na Faculdade de Farmácia - UFRJ. A Compra será realizada por Dispensa Eletrônica de Licitação pela lei 14.133/2021.	SRP: NÃO
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 109/2023 / UASG: 153145
CatMat: 331733 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Teste
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.926.786/0001-02 *VENCEDOR*	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 415,55
Marca: LABORLAB Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE TRIGLICERÍDEOS, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 80
	Nome de Contato: MARCELE/JESSICA	Telefone: (21) 2581-3553
		Email: reaglab@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 505,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL	Data: 12/06/2024 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG, COM RESERVA DE ITENS PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TRIGLICERIDES - TRIGLICERIDES	SRP: SIM
	Identificação: 18591149000158-1-000053/2024
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.398.703/0001-97 *VENCEDOR*	LAB COMPRAS LTDA	R\$ 505,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: R AFRANIO PEIXOTO, 1100
	Nome de Contato: PRISCILA	Telefone: (37) 3215-1367
		Email: licitacao@labcompras.com.br



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS	Data:	09/05/2024 15:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL	Modalidade:	Inexigibilidade
Descrição:	TRIGLICERÍDEOS, Reagentes para determinação dos triglicérides em amostras de soro ou plasma; Metodologia: Colorimétrica (Trinder); Descrição: Sistema enzimático para determinação dos triglicérides com padrão incluído, aplicação semi-automática e automática - TRIGLICERÍDEOS, Reagentes para determinação dos triglicérides em amostras de soro ou plasma; Metodologia: Colorimétrica (Trinder); Descrição: Sistema enzimático para determinação dos triglicérides com padrão incluído, aplicação semi-automática e automática compatível com o Analisador Bioquímico Audmax Evolution Labtest, temperatura de armazenamento entre 2 a 8°C, embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação e validade; Unidade de fornecimento: kit.	SRP:	NÃO
		Identificação:	07583812000156-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	kit
		UF:	AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.562.591/0001-41		A.R. RODRIGUEZ & CIA LTDA				RS 409,35
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	Avenida Joaquim Nabuco, 2235	Evandro Jardim	(92) 2121-7700	licitacao3@arrodriguez.com.br	

Item 75: TTP- Tempo de tromboplastina parcial ativada (6/2,5 ml)

Preço Estimado: R\$ 167,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 167,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,38
Quantidade	Descrição		Observação
10 Kits	TTP- Tempo de tromboplastina parcial ativada (6/2,5 ml)		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte	Data:	26/04/2024 11:12
Objeto:	Registro de preço para Contratação de empresa especializada no fornecimento materiais e reagentes de uso laboratorial, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de cumaru do Norte- PA	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	O TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVO-TTPA - O TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVO-TTPA	SRP:	SIM
		Identificação:	296998
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	KIT
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.860.742/0001-48	PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA		R\$ 159,00
VENCEDOR			
Marca: GOLD ANALISA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: O TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVO-			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Redenção	AV ARAGUAIA, 2109	(94) 9165-1029



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.262/0001-65	CLINICAL LAB ASSISTENCIA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 159,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.170.097/0001-59	ELETRON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 159,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 157,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELTERRA	Data: 20/03/2024 13:25
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 apresentação 1: liofilizado, características adicionais 1: nível 1 e 2, método 1: cromatografia líquida de alta eficiência (hplc), tipo: controle, tipo de análise 1: quantitativo de vitamina a, e TEMPO DE TROMBOPLASTINA - Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 apresentação 1: liofilizado, características adicionais 1: nível 1 e 2, método 1: cromatografia líquida de alta eficiência (hplc), tipo: controle, tipo de análise 1: quantitativo de vitamina a, e TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO (TTPA) REAGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: 01614112000103-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO	R\$ 157,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DA INDIA, 616
		Telefone: (93) 9177-2597/ (93) 9177-2597

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 185,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.184.066/0001-77	Data: 27/07/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E REAGENTES PARA ATENDER A DEMANDA DE EXAMES REALIZADOS NO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: SIM
Descrição: KIT TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA) CONTENDO DOIS REAGENTES, UM - KIT TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA) CONTENDO DOIS REAGENTES, UM	Identificação: 20100_642023
	Lote/Item: 47/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6
	Unidade: CAIXA
	UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 180,00
VENCEDOR						
Marca: LABTEST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 150T						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
00.970.175/0001-21		M.S DIAGNOSTICA LTDA				R\$ 190,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	RUA ALEGRIA, 129	(67) 3342-4430	qualilex@vsp.com.br		

Item 76: Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 UND	Tubo com ativador de coágulo 10 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Hospital de Guarnição de Natal	Data: 24/04/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:160345 Lote/Item: /125 Ata: N/A Homologação: 28/05/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de itens essenciais para laboratório de análises clínicas, tais como peças, reagentes, insumos e correlatos para uso junto ao corpo técnico do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Natal, visando atender as necessidades básicas do Laboratório de Análises Clínicas do HGuN.	Quantidade: 20.000 Unidade: Unidade UF: RN
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 10 ML COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	
CatMat: 399143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 10 ML COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,77
VENCEDOR						
Marca: VACUETTE / GREINER BIO ONE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 455071BR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 0,80
Marca: CRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
53.588.462/0001-38	53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE					R\$ 1,20
Marca: LABOR / MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LABOR / MEDIX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES					R\$ 1,26
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 1,29
Marca: LABOR/CRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LABOR/CRAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1,05	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual aquisição de correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica	SRP: SIM
Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel	Identificação: NºPregão:136442022 / UASG:925998
Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade:	Lote/Item: /3
Estéril, Descartável	Ata: Link Ata
CatMat: 399143 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL	Adjudicação: 20/12/2023 15:52
PLÁSTICO VOLUME 10 ML COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
GEL SEPARADOR USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À	Quantidade: 51.760
VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.868.059/0001-88		HOSPITALMED EIRELI				R\$ 0,74
VENCEDOR						
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: DESCARPACK						
Modelo: Unidade						
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA 10 ML (TUBO PARA COLETA DE SANGUE) DESCARPACK - 81187220002						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Afogados da Ingazeira	R SENADOR PAULO GUERRA, 215	JOSEPH	(87) 3838-4210	hospitalmed@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
19.486.478/0001-00	SUPORTE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI			R\$ 0,77		
Marca: VACUPLAST Fabricante: CRAL - AGREE HEALTH CARE TECHNOLOGY LTD Modelo: TUBO COL SANGUE VÁCUO GEL SEPARADOR 9 ML Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 10 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TRECHO SIA TRECHO 3 LOTE, 985	Telefone: (61) 3272-1307	Email: oxymasterdf@gmail.com		
06.886.136/0001-27	MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA			R\$ 0,78		
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo: Unidade Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 10 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável.						
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DESEMBARGADOR JOSE SOTERO, 481	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (79) 3022-2562	Email: ti@medcomcrs.com.br	
40.011.952/0001-25	DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA			R\$ 0,80		
Marca: VACULPAST Fabricante: VACUPLAST Modelo: VACUPLAST Descrição: Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável						
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: RUA VINICIUS TORRES, 408	Nome de Contato: Marcos	Telefone: (27) 99872-9463	Email: processosl@controltech.com.br	
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL LTDA			R\$ 1,05		
Marca: vacuplast Fabricante: vacuplast Modelo: vacuplast Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável						
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA PAULO AFONSO, 485	Nome de Contato: RONILDO	Telefone: (83) 3222-8411	Email: global.para@gmail.com	
29.474.250/0001-45	PH LIFE HOSPITALAR LTDA			R\$ 1,10		
Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo: Tubo para coleta de amostra biológica 8,5 ML*** Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: ***8,5 ml***, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável.						
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV PRESIDENTE KUBITSCHKE, 140	Nome de Contato: FABRICIO	Telefone: (31) 3054-0190	Email: licitacao@phlife.com.br	
20.513.786/0001-58	INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA			R\$ 1,40		
Marca: medix Fabricante: medix Modelo: tubo coleta Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável						
Endereço: R CORONEL MOTA, SN		Nome de Contato: Guilherme		Telefone: (32) 99919-3405	Email: guilherme.santos.santos@hotmail.com	
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,00		
Marca: cral Fabricante: cral Modelo: Tubo para coleta de amostra biológica, material: p Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 10 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável.						
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AV MENINO MARCELO, 1116	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (82) 3022-1518	Email: licitacoes@globalmed.med.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.561.137/0001-71	XMED SAUDE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,15
Marca: MEDIX Fabricante: medix Modelo: cx com 100 und Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 10 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel 51.760 UND MEDIX MEDIX PAK C/100UND 80495510152 R\$ 6,46 R\$ 334.369,60 Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.825.373/0004-06	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição por dispensa de licitação de materiais para o laboratório de brucelose e tuberculose IFAL Campus Satuba (UASG 158382), cujo itens foram remanescentes da Dispensa Eletrônica 032023.	SRP: NÃO
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 158382
CatMat: 484149 - Comprimento: 32 CM Largura: 20 CM Espessura: 4 MM Transmitância: Transparente Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.914.371/0001-47	AFJT PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 1,22
VENCEDOR		
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 10 ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2303
		Telefone: (62) 3271-2576
		Email: siccontgo@gmail.com

Item 77: Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 UND	Tubo com ativador de coágulo 4 ml plástico (bioquímica- tampa vermelha a vácuo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preço para aquisição de material farmacológico, hospitalar, laboratoriais e testes rápidos, para suprir as necessidades ambulatoriais do Posto Médico de Guarnição e da Seção de Saúde da Companhia de Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal, e UASG participantes na Guarnição de Comumbá-MS.

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 1,5 ML COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CatMat: 393357 - Material: Plástico | Volume: 1,5 ML | Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% | Uso: Coleta De Sangue | Característica Adicional: À Vácuo | Esterilidade: Estéril, Descartável

Data: 11/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160146
Lote/Item: /247
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 1,90
VENCEDOR					
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LABOR IMPORT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA			R\$ 2,00
Marca: laborimport					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO			R\$ 2,61
Marca: LABOR/CRAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LABOR/CRAL					
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 1,5 ML, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% ,					
Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Grande Dourados

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição do Laboratório

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 0,5 ML COMPONENTES COM EDTA-K3 USO MICROCOLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CatMat: 372338 - Material: Plástico | Volume: 0,5 ML | Componentes: Com Edta-K3 | Uso: Microcoleta De Sangue | Característica Adicional: À Vácuo | Esterilidade: Estéril, Descartável

Data: 14/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:155016
Lote/Item: /6
Ata: N/A
Homologação: 24/06/2024 00:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50.000
Unidade: Unidade
UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47		GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,15
VENCEDOR						
Marca: VACUETTE / GREINER BIO ONE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 450545						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 1,55
Marca: GREINER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500UL EDTA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
36.590.911/0001-63		IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 1,99
Marca: CRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	MAX	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com	
21.551.379/0008-74		BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA				R\$ 2,25
Marca: BD Microtainer Becton Dickinson and Company						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 363706 TUBO MICROTAINER K2 EDTA LAV MAP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Osasco	PRACA AGRICOLA LA PAZ TRISTANTE, 121		(11) 4191-8129	contabil@snagel.com.br	
04.086.552/0001-15		BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: BECTON DICKINSON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EDTA K3 OU K2,						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN	Caio	(61) 3362-7293	bioplasma@bioplasma.com.br	
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 10,77
Marca: LABOR IMPORT / GUANGZHOU IMPROVE MEDICAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3952						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 1,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Data: 22/12/2023 14:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de tubos para coleta de sangue, conforme edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica
Material: Plástico , Volume: 4 ML, Componentes: Com Ativador De Coágulo , Uso:
Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável

Identificação: NºPregão:5342023 / UASG:986969

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/01/2024 10:37

Homologação: 08/01/2024 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47			GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 1,12
VENCEDOR					
Marca: VACUETTE					
Fabricante: GREINER BIO ONE					
Modelo: 450545					
Descrição: Tubos de EDTA K3 0,25 - 0,5 mL MiniCollect® Tubo para Coleta de Sangue Capilar MiniCollect®, no tamanho 84,7 x 16,9mm, volume 0,25 - 0,5 mL, em polipropileno (PP), com EDTA K3, descartável e com tampa de borracha na cor roxa. Embalagem comercial: 50 unidades. Fabricante: Marca Própria Marca: Marca Própria NCM: 9018.39.99 Registro no MS: 10290310062 Validade do registro: Vigente Procedência: Áustria Validade do material: 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com
00.059.062/0001-79			CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA		R\$ 1,78
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: Improve Medical					
Modelo: Tubo para coleta de amostra biológica					
Descrição: TUBO MINI 0.5ML EDTA K2 - Os tubos são feitos de material transparente e resistente; Dimensão: 10 x 45 mm; Tampa autovedante, na cor universalmente padronizada; Possui tampa com trava de segurança. • Produto não estéril. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO MARCA: LABOR IMPORT MODELO: TUBO MINI 0.5ML EDTA K2 FABRICANTE: Improve Medical ANVISA: 10369460061 FORNECIDO COM 100 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARQUES DE JACAREPAGUA, 854	Maria	(21) 3327-0074	cryssil2014@gmail.com
67.729.178/0004-91			COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA		R\$ 1,97
Marca: TUBO MICROTAINER EDT					
Fabricante: BD/BECTON					
Modelo: CX C/200UN					
Descrição: TUBO MICROTAINER EDTA K2 LILAS CX C/200UN 365974 TUBO MICROTAINER COM EDTA K2 PROCEDENCIA: EUA Reg.Min.Saude 01003 3430604 VALIDADE DO PRODUTO: 17 MESES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaguariúna	PRACA EMILIO MARCONATO, 1.000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarense.com.br

Item 78: Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2- racks c/ 50 tubos cada

Preço Estimado: R\$ 62,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,80

Quantidade	Descrição	Observação
24 Racks	Tubo pediátricos (microtubos) com EDTA K2- racks c/ 50 tubos cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.479.123/0001-43	Data: 03/08/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro de Ciências Agrárias da UFES	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência.	Identificação: NºPregão:20052023 / UASG:153050
	Lote/Item: /157
	Ata: Link Ata
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica - Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K2, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,	Adjudicação: 05/09/2023 10:51
CatMat: 377598 - Material: Plástico Volume: 4 ML Componentes: Com Edta-K2 Uso: Coleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável	Homologação: 06/09/2023 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.240.941/0001-70 *VENCEDOR*	AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 65,29
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo: FL5-1104S Descrição: TUBO coleta de sangue a vácuo. Tipo Vacutainer com EDTA-K2, Material plástico, transparente, incolor, estéril, tampa em polietileno codificada com a cor lilás. Volume aspiração de 4 ml. Embalagem rack com 100 Unidades.		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SÃO SEBASTIÃO, 303
	Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (27) 3132-3231
		Email: avvalab@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 07/05/2024 13:29
Objeto: Aquisição de materiais de consumo enfermagem e para laboratório, para utilização no Laboratório Municipal e nas demais Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça. Pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma parcelada.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo para coleta de sangue à vácuo, em plástico P.E.T. transparente, incolor, estéril, com tampa plástica protetora, aspiração de no mínimo 4 mL. Com gel separador, EDTA e K2. Usado para testes diagnósticos moleculares como PCR, bDNA e determinação de car - Tubo para coleta de sangue à vácuo, em plástico P.E.T. transparente, incolor, estéril, com tampa plástica protetora, aspiração de no mínimo 4 mL. Com gel separador, EDTA e K2. Usado para testes diagnósticos moleculares como PCR, bDNA e determinação de carga viral, os quais requerem amostra de plasma não diluído. Esterilizado a radiação gama. Tubos com etiquetas contendo: nº de lote, prazo de validade, nº de catálogo e volume de aspiração. Caixa com 100 unidades.	Identificação: 12092636000190-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA (CX)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.931.064/0001-16 *VENCEDOR*	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 61,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Porto Belo	Endereço: AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838
	Telefone: (47) 9699-5693	Email: lemed.materiaismedicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Palhoça

Data: 19/04/2024 16:53

Objeto: Aquisição de materiais de consumo enfermagem e para laboratório, para utilização no Laboratório Municipal e nas demais Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Palhoça. Pelo Sistema de Registro de Preços, com entrega de forma parcelada.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: **Tubo para coleta de sangue à vácuo, em plástico P.E.T. transparente, incolor, estéril, com tampa plástica protetora, aspiração de no mínimo 4 mL. Com gel separador, EDTA e K2. Usado para testes diagnósticos moleculares como PCR, bDNA e determinação de car -** Tubo para coleta de sangue à vácuo, em plástico P.E.T. transparente, incolor, estéril, com tampa plástica protetora, aspiração de no mínimo 4 mL. Com gel separador, EDTA e K2. Usado para testes diagnósticos moleculares como PCR, bDNA e determinação de carga viral, os quais requerem amostra de plasma não diluído. Esterilizado a radiação gama. Tubos com etiquetas contendo: nº de lote, prazo de validade, nº de catálogo e volume de aspiração. Caixa com 100 unidades.

Identificação: 292798

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: CX

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 61,00
VENCEDOR					
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LABOR IMPORT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com	
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 62,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55	Lucas	(41) 3042-0996	vendas2@medicalprodutos.com.br
02.478.251/0001-01	MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 116,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R SOUZA DUTRA, 145	Marcos	(48) 3373-6249	matlab@matlab.net.br

Item 79: Tubo plástico com citrato (a vácuo) 3,5 ml

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 UND	Tubo plástico com citrato (a vácuo) 3,5 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 23/04/2024 00:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	SRP: NÃO
Objeto: Eventual aquisição de material laboratorial (LAB/GSAU-SJ)	Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:120016
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO ÂMBAR VOLUME 3,5 ML COMPONENTES COM GEL SEPARADOR USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Lote/Item: /82
CatMat: 434612 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.546.076/0001-58	CENTRALL MULTT LTDA					R\$ 0,75
VENCEDOR						
Marca: Medix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
13.839.148/0001-66	SINEZIO DE OLIVEIRA PINTO					R\$ 1,59
Marca: vacuette						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tubo gel fotosensível						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	R JOSE APARECIDO LOBO COLINO, 114	SINEZIO	(12) 3028-7839	sinezio.tks@outlook.com	
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI					R\$ 1,72
Marca: VACEUTTE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TUBO VACUO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656	(19) 3582-1772	vendas@deciocamargo.com.br		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 1,73
Marca: VACUETE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VACUETE						
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Material: Plástico Âmbar, Volume: 3,5 ML, Componentes: Com Gel Separador, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Esterilidade: Estéril, Descartável,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	
24.632.970/0001-78	LB DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 2,00
Marca: CRALL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CRALL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,13
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre			Data: 04/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160400 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/12/2023 11:40 Homologação: 13/12/2023 09:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.000 Unidade: Unidade UF: RS		
Objeto: Registro de Preços, com prazo de validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de uso laboratorial, incluindo comodato de equipamentos, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre.					
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 3,5 ML, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável					
CatMat: 376833 - Material: Plástico Volume: 3,5 ML Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% Uso: Coleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável					
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47		GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 2,13
VENCEDOR					
Marca: VACUETTE Fabricante: GREINER BIO ONE Modelo: 454327BR Descrição: TUBO-COAGULACAO (PET-PP / 3,2%) 3.5ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET e PP, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com citrato de sódio à 3,2%, volume 3.5 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor azul claro. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 9 meses .					
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Nome de Contato: Setor de Licitação	Telefone: (19) 3468-9640	Email: licitacao@gbo.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
R\$ 1,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			Data: 27/10/2023 11:00		
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual e parcelada "aquisição de materiais Médico - hospitalares/Penso - Grupo de Apresentação "MATERIAL LABORATORIAL" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Coletores, Fixador Celular, Kit para Exame, Lâmina para Microscopia , Almotolia , Frasco, Coletor e outros) - EXERCÍCIO 2023/2024. para atender necessidades da Secretaria Estadual de Saúde - SESAU.			Modalidade: Pregão Eletrônico		
			SRP: NÃO		
			Identificação: NºPregão:4532023 / UASG:925373		
			Lote/Item: /24		
			Ata: Link Ata		
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 3,5 ML, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável			Adjudicação: 12/04/2024 13:56		
			Homologação: 20/05/2024 17:31		
CatMat: 376833 - Material: Plástico Volume: 3,5 ML Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% Uso: Coleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
			Quantidade: 190		
			Unidade: Unidade		
			UF: RO		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
21.895.553/0001-20		LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO		R\$ 1,57	
VENCEDOR					
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo: 1					
Descrição: NID: 1002878 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X 75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CHICO PONTES, 461	ADRIANA	(11) 2667-7083	contato@loglab.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 1,61
Marca: Vaculplast Fabricante: Cral Modelo: Unidade Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X 75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 1415	Telefone: (69) 9287-4191	Email: topmlicitacao@gmail.com	
49.059.257/0001-08	J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,64
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo: CRAL Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Endereço: ,					
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA				R\$ 1,76
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo: VACUPLAST Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: Avenida Dom Pedro I, 2678	Telefone: (69) 3521-5181	Email: covan-@hotmail.com	
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI				R\$ 3,78
Marca: KOPLAST Fabricante: KOPLAST Modelo: KOPLAST Descrição: NID: 1002878 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X 75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ELIAS GORAYEB, 2939	Nome de Contato: Eudson Vieira de Sousa	Telefone: (69) 3224-2784	Email: tecnomed@brturbo.com
15.335.703/0001-48	IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 4,40
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo: VACUPLAST Descrição: NID: 1002878 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM CITRATO DE SODIO 3,2% 3,6ML, - FABRICADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E FECHADO À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE. TAMPAS FABRICADAS EM POLIETILENO CODIFICADAS POR COR (AZUL). TAMANHO DO TUBO: 13 X 75 MM, VOLUME: 3,6ML, ESTERILIZAÇÃO: RADIAÇÃO GAMA (IONIZANTE). O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO A PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NA ANVISA					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 1380	Nome de Contato: JOSÉ BERNARDO	Telefone: (69) 2141-8460	Email: impol01@hotmail.com

Item 80: Tubo plástico com EDTA (a vácuo) 4 ml

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 UND	Tubo plástico com EDTA (a vácuo) 4 ml	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Grande Dourados	Data: 14/05/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição do Laboratório	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 0,5 ML COMPONENTES COM EDTA-K3 USO MICROCOLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 372338 - Material: Plástico Volume: 0,5 ML Componentes: Com Edta-K3 Uso: Microcoleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:155016
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47		GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,15
VENCEDOR						
Marca: VACUETTE / GREINER BIO ONE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 450545						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com	
24.595.488/0001-05		MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 1,55
Marca: GREINER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500UL EDTA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
36.590.911/0001-63		IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 1,99
Marca: CRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	MAX	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com	
21.551.379/0008-74		BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA				R\$ 2,25
Marca: BD Microtainer Becton Dickinson and Company						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 363706 TUBO MICROTAINER K2 EDTA LAV MAP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Osasco	PRACA AGRICOLA LA PAZ TRISTANTE, 121		(11) 4191-8129	contabil@snagel.com.br	
04.086.552/0001-15		BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: BECTON DICKINSON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EDTA K3 OU K2,						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN	Caio	(61) 3362-7293	bioplasma@bioplasma.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA			R\$ 10,77
Marca: LABOR IMPORT / GUANGZHOU IMPROVE MEDICAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 3952					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	Data:	11/01/2024 10:00
Objeto:	Contratação de empresas para fornecimento de Insumos laboratório coleta? período de 2023-2024..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 0,5 ML, Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Microcoleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável	SRP:	SIM
CatMat:	372338 - Material: Plástico Volume: 0,5 ML Componentes: Com Edta-K3 Uso: Microcoleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável	Identificação:	NºPregão:11092023 / UASG:155911
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/03/2024 13:28
		Homologação:	11/03/2024 17:38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
39.800.235/0001-01		FENICE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI		R\$ 0,74	
VENCEDOR					
Marca: VACUPLAST					
Fabricante: CRAL					
Modelo: ÚNICO					
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 0,5 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO MICROCOLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ÁVACUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA ARMANDO LOMBARDI, 00949	Luiz	(21) 2565-6161	luiz.aieta@genesyscomercial.com

27.391.609/0001-95		FOURLAB MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 1,14
Marca: Firstlab					
Fabricante: Firstlab					
Modelo: Descartável					
Descrição: Microtubo para coleta de amostra biológica.Material: plástico transparente; com EDTA-K3; volume 0,25 a 1 mL; estéril; descartável.Aplicação: coleta de sangue à vácuo.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ		Duque de Caxias	AV GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA, 1243	EDGAR	(21) 2581-2340
					Email:
					licitacaofourlab@gmail.com

29.888.987/0001-04		MKF DIAGNOSTICA EIRELI			R\$ 2,06
Marca: Vacuette					
Fabricante: Greiner Bio-One					
Modelo: Não se aplica					
Descrição: Tubo para microcoleta de sangue a vácuo, no tamanho 13x75mm, volume 1,0 ml, em polipropileno, com EDTA-K3 pulverizado, descartável, com tampa de borracha. Marca Vacuette – Fabricante: Greiner Bio-One - Validade. 12 meses - MS:10290310062					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JR., 00126	Marcelo	(21) 2051-2870	mkf.diagnostics@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.035.010/0001-86		LAB BRAX DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 2,89	
Marca: BD						
Fabricante: BD						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Microtubo para coleta de amostra biológica.Material: plástico transparente; com EDTA-K3; volume 0,25 a 1 mL; estéril; descartável.Aplicação: coleta de sangue à vácuo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA CONSUL FRANCISCO CRUZ, 53	Ana Lucia Costa	(21) 2620-0085	labbrax@labbrax.com.br	

24.632.970/0001-78		LB DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 3,60	
Marca: LABORIMPORT						
Fabricante: LABORIMPORT						
Modelo: LABORIMPORT						
Descrição: Microtubo para coleta de amostra biológica.Material: plástico transparente; com EDTA-K3; volume 0,25 a 1 mL; estéril; descartável.Aplicação: coleta de sangue à vácuo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	São Gonçalo	AVENIDA JOSE MANNA JUNIOR, 703	(30) 3073-3310	barbaradutra10@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Policlínica Militar de Porto Alegre	Data: 04/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160400 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/12/2023 11:40 Homologação: 13/12/2023 09:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Registro de Preços, com prazo de validade de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de uso laboratorial, incluindo comodato de equipamentos, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre.	
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 2 ML, Componentes: Com Edta-K2 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável	
CatMat: 377426 - Material: Plástico Volume: 2 ML Componentes: Com Edta-K2 Uso: Coleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,50
VENCEDOR					
Marca: VACUETTE					
Fabricante: GREINER BIO ONE					
Modelo: 454087BR					
Descrição: TUBO-EDTA-K3 2.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 2.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com

Item 81: Tubo PP (polipropileno 12x75 mm) 5 ml c/ tampa

Preço Estimado: R\$ 1,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,91

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 UND	Tubo PP (polipropileno 12x75 mm) 5 ml c/ tampa	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem (tubo para coleta de sangue e outros).

Descrição: **TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP COM CITRATO ASP 2.9 ML 13 X 65 MM** - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM CITRATO DE SODIO 3.2% - 0.105M, TAMPA NA COR AZUL, PARA ASPIRACAO DE 2,9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 65 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO; ASPIRACAO; NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Data: 02/02/2024 16:38
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090110000012023OC00192
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 12.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.571.126/0001-20		SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 1,64
VENCEDOR						
Marca: S-MONOVETTE /04.1902.781						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM CITRATO DE SODIO 3.2% - 0.105M, TAMPA NA COR AZUL, PARA ASPIRACAO DE 2,9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 65 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO; ASPIRACAO; NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA LUTECIA, 1261	(11) 2651-2280	simmedprodhosp@hotmail.com		

24.980.102/0001-89		LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 1,80
Marca: S-Monovette 04.1902.781						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM CITRATO DE SODIO 3.2% - 0.105M, TAMPA NA COR AZUL, PARA ASPIRACAO DE 2,9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 65 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO; ASPIRACAO; NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV DA SAUDE, 626	DONATO	(11) 3593-1346	comercial@loggen.com.br	

74.400.052/0001-91		COMERCIAL 3 ALBE LTDA				R\$ 2,00
Marca: S-Monovette						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM CITRATO DE SODIO 3.2% - 0.105M, TAMPA NA COR AZUL, PARA ASPIRACAO DE 2,9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 65 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO; ASPIRACAO; NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA JACOBUS BALDI, 745	Alberto	(11) 5519-4022	comercial@3albe.com.br	

32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM CITRATO DE SODIO 3.2% - 0.105M, TAMPA NA COR AZUL, PARA ASPIRACAO DE 2,9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 65 MM (DIAM X COMP), RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MINUTOS, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO; ASPIRACAO; NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem (tubo para coleta de sangue e outros).

Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP COM EDTA K3 ASP 2.6 ML 13 X 82 MM - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO A VACUO; ESTERIL PARA HEMATOLOGIA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, TAMPÁ ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE VOLUME NOMINAL DE 2,6 ML, MEDINDO: 13 X 82 MM (DIAM X COMP); SEM IDENTIFICACAO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROCEDENCIA E VOLUME DE ASPIRACAO, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO N° DE LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA

Data: 02/02/2024 16:38
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090110000012023OC00192
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 75.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.571.126/0001-20			SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		R\$ 1,43
VENCEDOR					
Marca: S-MONOVETTE /04.1901.781					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO A VACUO; ESTERIL PARA HEMATOLOGIA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, TAMPA ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE VOLUME NOMINAL DE 2,6 ML, MEDINDO: 13 X 82 MM (DIAM X COMP); SEM IDENTIFICACAO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROCEDENCIA E VOLUME DE ASPIRACAO, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO N° DE LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA LUTECIA, 1261	(11) 2651-2280	simmedprodhosp@hotmail.com	

24.980.102/0001-89			LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		R\$ 1,75
Marca: S-Monovette - Ref.: 04.1901.781					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO A VACUO; ESTERIL PARA HEMATOLOGIA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, TAMPA ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE VOLUME NOMINAL DE 2,6 ML, MEDINDO: 13 X 82 MM (DIAM X COMP); SEM IDENTIFICACAO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROCEDENCIA E VOLUME DE ASPIRACAO, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO N° DE LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mauá	AV DA SAUDE, 626	DONATO	(11) 3593-1346	comercial@loggen.com.br

74.400.052/0001-91			COMERCIAL 3 ALBE LTDA		R\$ 2,00
Marca: S-Monovette					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO A VACUO; ESTERIL PARA HEMATOLOGIA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, TAMPA ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE VOLUME NOMINAL DE 2,6 ML, MEDINDO: 13 X 82 MM (DIAM X COMP); SEM IDENTIFICACAO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROCEDENCIA E VOLUME DE ASPIRACAO, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO N° DE LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA JACOBUS BALDI, 745	Alberto	(11) 5519-4022	comercial@3albe.com.br

32.737.279/0001-87			NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA		R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO; TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO A VACUO; ESTERIL PARA HEMATOLOGIA, COM ANTICOAGULANTE EDTA K3, TAMPA ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE VOLUME NOMINAL DE 2,6 ML, MEDINDO: 13 X 82 MM (DIAM X COMP); SEM IDENTIFICACAO, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROCEDENCIA E VOLUME DE ASPIRACAO, CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO N° DE LOTE, VALIDADE, DATA DE FABRICACAO E PROCEDENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CTO. REFERENCIA E TREINAMENTO-DST/AIDS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem (tubo para coleta de sangue e outros).

Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PP COM EDTA K3 ASP 4.9 13 X 90 MM - TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPONA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Data: 02/02/2024 16:38
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090110000012023OC00192
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 45.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.571.126/0001-20			SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		R\$ 1,64
VENCEDOR					
Marca: S-MONOVETTE / 04.1931.781					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPNA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA LUTECIA, 1261	(11) 2651-2280	simmedprodhosp@hotmail.com	

24.980.102/0001-89			LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		R\$ 1,90
Marca: S-Monovette - Ref.: 04.1931.781					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPNA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mauá	AV DA SAUDE, 626	DONATO	(11) 3593-1346	comercial@loggen.com.br

74.400.052/0001-91			COMERCIAL 3 ALBE LTDA		R\$ 2,00
Marca: S-Monovette					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPNA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA JACOBUS BALDI, 745	Alberto	(11) 5519-4022	comercial@3albe.com.br

32.737.279/0001-87			NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA		R\$ 1.000.000,00
Marca: NMYK.6985_YAZQ-69					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO, EM POLIPROPILENO, TIPO SERINGA PARA ASPIRACAO E/OU VACUO, COM EDTA K3, TAMPNA NA COR ROXA OU LILAS, PARA ASPIRACAO DE 4.9 ML; ESTERIL; APIROGENICO, MEDINDO: 13 X 90 MM (DIAM X COMP); RESISTENTE A CENTRIFUGACAO DE 3000 A 3500 RPM POR ATE 15 MIN, COM IDENTIFICACAO ADERIDA AO TUBO, ASPIRACAO, NR. DE LOTE; DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, ACONIDIONADO EM CAIXA; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 08 MESES A CONTAR DA ENTREGA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br



Item 82: Tubo PP (polipropileno 15x 100 mm) 10 ml c/ tampa

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 UND	Tubo PP (polipropileno 15x 100 mm) 10 ml c/ tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	Data: 11/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:160146 Lote/Item: /247 Ata: N/A Homologação: 19/06/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preço para aquisição de material farmacológico, hospitalar, laboratoriais e testes rápidos, para suprir as necessidades ambulatoriais do Posto Médico de Guarnição e da Seção de Saúde da Companhia de Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal, e UASG participantes na Guarnição de Comumbá-MS.	
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 1,5 ML COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2% USO COLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	
CatMat: 393357 - Material: Plástico Volume: 1,5 ML Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% Uso: Coleta De Sangue Característica Adicional: À Vácuo Esterilidade: Estéril, Descartável	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.733.464/0001-94		SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA			R\$ 1,90
VENCEDOR					
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LABOR IMPORT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA			R\$ 2,00
Marca: laborimport					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO			R\$ 2,61
Marca: LABOR/CRAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LABOR/CRAL					
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 1,5 ML, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% ,					
Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Grande Dourados

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição do Laboratório

Descrição: **Tubo para coleta de amostra biológica** - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO VOLUME 0,5 ML COMPONENTES COM EDTA-K3 USO MICROCOLETA DE SANGUE CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

CatMat: **372338** - Material: Plástico | Volume: 0,5 ML | Componentes: Com Edta-K3 | Uso: Microcoleta De Sangue | Característica Adicional: À Vácuo | Esterilidade: Estéril, Descartável

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:155016

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 00:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 1,15
VENCEDOR						
Marca: VACUETTE / GREINER BIO ONE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 450545						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AVENIDA AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com	
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 1,55
Marca: GREINER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500UL EDTA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R JOSE ANACHE, 67	BETANIA	(67) 3351-9494	farmaceutica@mssaude.com	
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA					R\$ 1,99
Marca: CRAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	MAX	(86) 3303-7278	imediatadistri@gmail.com	
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA					R\$ 2,25
Marca: BD Microtainer Becton Dickinson and Company						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 363706 TUBO MICROTAINER K2 EDTA LAV MAP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Osasco	PRACA AGRICOLA LA PAZ TRISTANTE, 121		(11) 4191-8129	contabil@snagel.com.br	
04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA					R\$ 4,00
Marca: BECTON DICKINSON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EDTA K3 OU K2,						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN	Caio	(61) 3362-7293	bioplasma@bioplasma.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA			R\$ 10,77
Marca: LABOR IMPORT / GUANGZHOU IMPROVE MEDICAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 3952					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	R ALFREDO LOPES, 1717	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.477.634/0001-90	Data: 10/08/2023 09:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material químico cirúrgico e EPI destinado às UBS.	SRP: SIM
Descrição: Tubo laboratório - Tubo Laboratório Material: Polipropileno , Uso: Descartável , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 5 ML, Esterilidade: Estéril , Acessórios: Tampa Pressão	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980277
CatMat: 411210 - Material: Polipropileno Tipo Fundo: Fundo Redondo Capacidade: 5 ML Acessórios: Tampa Pressão Esterilidade: Estéril Uso: Descartável	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/08/2023 11:01
	Homologação: 25/08/2023 13:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA			R\$ 0,13
VENCEDOR				
Marca: JPROLAB				
Fabricante: JPROLAB				
Modelo: JPROLAB				
Descrição: Tubo laboratório - Tubo Laboratório Material: Polipropileno , Uso: Descartável , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 5 ML, Esterilidade: Estéril , Acessórios: Tampa Pressão				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Curitiba	R DESEMBARGADOR CID CAMPELO, 6598	(41) 3021-1777/ (41) 3021-1770	

23.420.875/0001-48		G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES			R\$ 0,26
Marca: DKP /LABOR IMPORT					
Fabricante: DKP /LABOR IMPORT					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Tubo de hemolise 12x75mm, tipo: ensaio, material: polipropileno, dimensões: 12 x 75mm com fundo redondo. Não possui tampa, não possui orla, Capacidade: 5.0ml. Validade: quando aplicável, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Uchoa	R PROFESSOR FRANCISCO MORATO, 499	ELTON	(17) 3826-3200	cirurgica_gmv@yahoo.com.br

04.768.293/0001-02		VR HOSPITALAR LTDA		R\$ 1,90	
Marca: DESKARPLAS					
Fabricante: DESKARPLAS					
Modelo: CAIXA C/ 100					
Descrição: Tubo de hemolise 12x75mm, tipo: ensaio, material: polipropileno, dimensões: 12 x 75mm com fundo redondo. Não possui tampa, não possui orla, Capacidade: 5.0ml. Validade: quando aplicável, serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado.					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO			R\$ 1,99
Marca: LABOR/CRAL					
Fabricante: LABOR/CRAL					
Modelo: LABOR/CRAL					
Descrição: Tubo laboratório - Tubo Laboratório Material: Polipropileno , Uso: Descartável , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 5 ML, Esterilidade: Estéril , Acessórios: Tampa Pressão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

09.158.222/0001-01		TELESCA REPRESENTACOES MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI			R\$ 2,00
Marca: DESKARPLAS					
Fabricante: DESKARPLAS					
Modelo: 12X75					
Descrição: Tubo Laboratório Material: Polipropileno , Uso: Descartável , Tipo Fundo: Fundo Redondo , Capacidade: 5 ML, Esterilidade: Estéril , Acessórios: Tampa Pressão					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R RIO JAVARI, 28	(92) 8103-0044	dinamicaserv_contabil@hotmail.com	

26.748.035/0001-05		CRUZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 2,00
Marca: DESKARPLAS					
Fabricante: DESKARPLAS					
Modelo: Tubo de ensaio 12x75mm					
Descrição: Tubo de hemolise 12x75mm, tipo: ensaio, material: polipropileno, dimensões: 12 x 75mm com fundo redondo. Não possui tampa, não possui orla, Capacidade: 5.0ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA ALTEIA, 157	(92) 9253-2060 / (92) 8170-3212	andersonricardo1947@hotmail.com	

Item 83: Uréia cinética UV (2/8 0ml-2/20 ml)

Preço Estimado: R\$ 154,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 154,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,32

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Uréia cinética UV (2/8 0ml-2/20 ml)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Martins	Data:	14/03/2024 09:01
Objeto:	Saúde	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	URÉIA UV R1 4×40 – R2 4×10 – STD 1×4 – CINÉTICO UV. REAGENTE PARA DOSAGEM DE URÉIA - CINÉTICO UV, DE PONTO FINAL - URÉIA UV R1 4×40 – R2 4×10 – STD 1×4 – CINÉTICO UV. REAGENTE PARA DOSAGEM DE URÉIA - CINÉTICO UV, DE PONTO FINAL	SRP:	SIM
		Identificação:	91005_Prefeitura Municipal de Martins
		Lote/Item:	11/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KIT
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.969.641/0001-06		MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 152,96	
VENCEDOR							
Marca: BIOCLIN							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	RUA FREI MIGUELINHO, 811	Marquidones Fernandes e Lucas Fernandes		(84) 3321-4850	comercial@marqtechlab.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE VALE DO RIO CUIABA - CISVARC	Data:	15/09/2023 09:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÉDICOS E DE LABORATÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICIPIOS, INTEGRANTES DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	KIT UREA- UV. METODO CINETICO. R1 2X80 ML TAMPAO. R2 1X40ML REAGENTE ENZIMATICO. R3 1X3ML PADRAO 70MG/DL. SIMILAR BIOCLIN - KIT UREA- UV. METODO CINETICO. R1 2X80 ML TAMPAO. R2 1X40ML REAGENTE ENZIMATICO. R3 1X3ML PADRAO 70MG/DL. SIMILAR BIOCLIN	Identificação:	36833348000107-1-000003/2023
		Lote/Item:	1/137
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KIT
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA				RS 150,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Salgueiro	Data:	10/08/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de insumos laboratoriais (Reagentes) para atender as necessidades da Policlínica e do Laboratório Municipal de Análises Clínicas, observados os detalhamentos e especificações constantes do Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Ureia UV cinética para automação. Uso em equipamento automático Labmax Pleno, com validade minima de 12 meses a contar do mês do recebimento. - Ureia UV cinética para automação. Uso em equipamento automático Labmax Pleno, com validade minima de 12 meses a contar do mês do recebimento.	Identificação:	14221-Prefeitura Municipal de Salgueiro-1432023-0672023
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	14/08/2023 12:03
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	40
		Unidade:	kit
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58	DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 160,00
VENCEDOR					
Marca: QUIBASA					
Fabricante: QUIBASA					
Modelo: QUIBASA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 71,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Kits	VDRL (pronto para uso) 5 ml 250 testes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 74,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 04/07/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900132024 / UASG:160098 Lote/Item: /27 Ata: N/A Homologação: 12/07/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de insumos laboratoriais gerais para o Posto Médico da Guarnição de Goiânia do Comando de Operações Especiais.	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL MÉTODO FLOCULAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA USO APRESENTAÇÃO TESTE	
CatMat: 396034 - Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl Método: Floculação Características Adicionais: Pronto Para Uso Apresentação: Teste	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.441/0001-75 *VENCEDOR*	GERAES DIAGNOSTICA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 51,90
Marca: WAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WAMA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ALEXANDRE DE SIQUEIRA, 89 Nome de Contato: JONATHAN Telefone: (31) 3273-1972 Email: orcamento@geraesdiagnostica.com.br		
32.833.748/0001-61	PRODLAC PRODS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,90
Marca: WAMA DIAGNOSTICA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 55250C-F-VDRL / SÍFILIS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP Cidade: Diadema Endereço: R ORENSE (PRQ JABOTICABEIRAS), 41 Telefone: (11) 4066-1030 Email: eveline@onlineaccountabil.com.br		
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA	R\$ 74,00
Marca: BIOTECNICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOTECNICA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA IPIRANGA, 67 Telefone: (31) 3023-7532 Email: contato@maurocardoso.com.br		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 81,89
Marca: WAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VDRL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R RIO GRANDE DO SUL, 80 Nome de Contato: MARCELE/JESSICA Telefone: (21) 2581-3553 Email: reaglab@terra.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA			R\$ 82,00
Marca: RENYLAB					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0069-32	Data: 29/08/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:765706 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de materiais consumíveis de diagnóstico laboratorial, incluindo o comodato, sem ônus adicional dos respectivos equipamentos automatizados,.	Quantidade: 4 Unidade: Teste UF: RJ
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Floculação , Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl , Características Adicionais: Pronto Para Uso , Apresentação: Teste	
CatMat: 396034 - Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl Método: Floculação Características Adicionais: Pronto Para Uso Apresentação: Teste	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.404.103/0001-66	HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA LTDA			R\$ 67,00
VENCEDOR				
Marca: Renylab				
Fabricante: Renylab				
Modelo: kit				
Descrição: Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Floculação , Tipo: Suspensão De Antígenos Para Triagem De Vdrl , Características Adicionais: Pronto Para Uso , Apresentação: Teste - Marca Renylab - Procendencia Brasil				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Petrópolis	RUA FRANCISCO MANUEL, 343	(24) 2231-0270	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 73,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELTERRA	Data: 12/03/2024 10:08
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Descrição: Reagente tipo 5: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo cd8+ lambda (fitc)/cd56+ kappa (pe), método: citometria de fluxo, apresentação 5: teste ANTIGENO PARA REAÇÃO DE VDRL - Reagente tipo 5: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo cd8+ lambda (fitc)/cd56+ kappa (pe), método: citometria de fluxo, apresentação 5: teste ANTIGENO PARA REAÇÃO DE VDRL	Identificação: 01614112000103-1-000009/2024 Lote/Item: 1/32 Ata: N/A Homologação: 11/03/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.010.556/0001-24	M. DE FREITAS GODINHO			R\$ 73,50
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Santarém	R DA INDIA, 616	(93) 9177-2597/ (93) 9177-2597	

Item 85: Waller Rose c/ controla 60 testes

Preço Estimado: R\$ 116,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 116,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,48
Quantidade	Descrição		Observação
6 Kits	Waller Rose c/ controla 60 testes		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 112,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 23/04/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:120016 Lote/Item: /40 Ata: N/A Homologação: 24/05/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Eventual aquisição de material laboratorial (LAB/GSAU-SJ)	
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE MÉTODO HEMOAGLUTINAÇÃO INDIRETA APRESENTAÇÃO TESTE	
CatMat: 354400 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide Método: Hemoaglutinação Indireta Apresentação: Teste	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.429.534/0001-87 *VENCEDOR*	BASEMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 100,85
Marca: wama Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kit Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA 16, 1204	(11) 3624-5549	adm@basemedcirurgica.com.br	
08.580.826/0001-89	CAMARGO SCIENCE SOLUCOES DIAGNOSTICAS EIRELI				R\$ 100,86
Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WAALER ROSE Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santa Rita do Passa Quatro	AV SEVERINO MEIRELLES, 1656	(19) 3582-1772	vendas@deciocamargo.com.br	
23.980.789/0001-90	VALE DIAGNOSTICOS LTDA				R\$ 124,26
Marca: EBRAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EBRAM Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	AV WALLACE SIMONSEN, 813	ALEX	(11) 4318-6501	valediagnosticos@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.021.151/0001-05		DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA			R\$ 150,00	
Marca: VIDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 19/07/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais reagentes para atender ao Laboratório Municipal da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Hemoaglutinação Indireta , Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide , Tipo: Conjunto Completo , Apresentação: Teste	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:984305
CatMat: 354400 - Tipo: Conjunto Completo Tipo De Análise: Quantitativo De Fator Reumatóide Método: Hemoaglutinação Indireta Apresentação: Teste	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Teste
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA					R\$ 115,00
VENCEDOR						
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: SM						
Descrição: Waller rose c/ controle 60 testes MARCA: EBRAM REGISTRO ANVISA: 10159820075						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com	
12.021.151/0001-05	DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 116,00
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: KIT						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO HEMOAGLUTINAÇÃO INDIRETA, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R ESPIRITO SANTO, 394	Leandro	(43) 3024-5280	diagsolution@hotmail.com	
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA					R\$ 116,89
Marca: EBRAM-10159820075						
Fabricante: EBRAM-10159820075						
Modelo: EBRAM-10159820075						
Descrição: Waller rose c/ controle 60 testes						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br	
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 139,99
Marca: EBRAM						
Fabricante: EBRAM						
Modelo: 1X2,5ML + CP+CN 100 DET						
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO HEMOAGLUTINAÇÃO INDIRETA, APRESENTAÇÃO TESTE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.867.357/0001-58		DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA			R\$ 140,00
Marca: EBRAM					
Fabricante: EBRAM					
Modelo: 10159820075					
Descrição: Waller rose c/ controle 60 testes					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Material de Consumo Laboratorial, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e para a 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. - Reagente para diagnóstico clínico.	Identificação: 00394452000103-1-010698/2023
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
88.484.969/0001-26		SULLAB DISTRIB PROD DIAGNOSTICOS HOSP E FARM LTDA		R\$ 120,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Porto Alegre	AVENIDA PERNAMBUCO, 2201	(51) 3302-3433	quelem.cardoso@sullab.com.br



Assinatura
Lucas Estevão Almeida 01/08/2024





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 24/05/2024 10:58:17 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 18/07/2024 16:10:49 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/07/2024 12:32:09 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 31/05/2024 16:53:32 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/05/2024 11:38:22 Acessar a fonte aqui
6 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 23/07/2024 16:32:10 Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 04/03/2024 08:41:36 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 25/07/2023 14:11:17 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/05/2024 09:18:14 Acessar a fonte aqui
10 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 17/07/2024 13:46:33 Acessar a fonte aqui
11 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 09/02/2024 10:48:07 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 18/07/2024 09:58:39 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 19/07/2024 12:35:58 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Amambai/MS 187.86.62.26:5656/Transparencia/	Data: 10/07/2024 22:29:51 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú/SC transparencia.bc.sc.gov.br	Data: 18/03/2024 13:49:12 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 19/07/2024 10:55:56 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 23/07/2024 16:30:09 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 13/06/2024 12:28:46 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 01/08/2024 10:55:21 Acessar a fonte aqui

